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gtibliottjem JMioceUmtea (Enviosa*
A CATALOGUE OF

INTERESTING BOOKS, ANCIENT and MODERN
RELATING TO

AMERICA, STANDARD ILLUSTRATED WORKS, GREEK AND LATIN 
CLASSICS, CELEBRATED OLD TRIALS, HISTORICAL AND 

DEVOTIONAL THEOLOGY, MISCELLANEOUS AND 
GENERAL LITERATURE, on sale by

298 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.
Our correspondents will please bear in mind :—
1. The annexed prices are net, and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of tho best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits are made or ex­

tortionate prices charged. We have ho fancy pricer.
4. We pay ready money for all purchases and sell at the lowest possible remuneration to all 

customers for cash.

When Lord Spencer took his scat ill the House of Lords, 1621, the great Karl of Arundel, speaking 
ef what hail taken place previously, addressed the newly created peer in these words i My Lord, 
when these things were done your ancestors were keeping sheep ! Said Lord Spencer : When my 
ancestors were keeping sheep as you say, your ancestors were plotting treason ! This rebuke was 
well timed for tho vast estates held by the great “ Howards ” are mostly the spoils of the Norman 
Conquest. But as “all roads lead to Rome” aud as “chickens come home to roost” so are the great 
frvi'booting families losing their influence, and their estates arc bejng broken up mostly through 
riotous livtng, the libraries collected aud preserved being one redeeming point in tueir history.

Perhaps the most magnificent collection of books in private ownership was that of Lord 
Spencer in Althrop Park, Northampton. In tho early part of this century, when early and beautiful 
specimens of typography was more cheap and less rare than now, John, Earl Spencer, made many 
additions, and we venture the statement that had this precious collection of almost priceless gems 
been sold in the ordinary way, they would have realized at least a half a million sterling. In tho 
old “book room,*’ an apartment about twenty-two feet square, could be seen more rarities than 
could be found in any similar spree in England, or the world, its precious contents being moderately 
valued at £100,000. The Sr. ChitlsTOrHBR Print alone would have brought thousands of pounds, 
and there were whole shelves filled with Caxtons, and Wynkyn de Wordrs, to say nothing of 
T\ \ dale's Pentateuch, 1534, and the only pel feet copy known of the quarto edition of UoVehdalk’h 
Biiu.k, 1537. Some years ago a London bookseller gave £5,000 for a copy of tho M i:xrz Psalter. 
In this splendid library could be seen copies of the first, second, and third editions all in lieautil'ul 
state. The Alpines and First Editions of the Classics, the Comflutensian Biri.e, the richly 
bound folios of Shakespeare, and the masterpieces of binding by Roger Payne and others, in 
short, to walk through these rooms, and afterwards to examine the very practical and first-rate 
library of the late John Forster (who succeeded Charles Dickens in the editorship of the Daily 
News,) now at South Kensington, provides a. rich supply of mental fare for a lifetime. Hero we 
in I subject matter for reflection in the fact that a widow becoming the possessor and afterwards 
tl. donor of this magnificent collection, which wo understand is only the first instalment ol a great 
scheme which bida fair to become a formidable rival to tho British Museum. But there is a moral 
to this tale. For at the same time Canadians are burying themselves in the fool’s paradise ol 
poverty-stricken protection, by a short-sighted policy of selfishness and isolation, and thus accumu­
lating a national debt for which they will be execrated by their children. The great aristocracy ol 
England, who are mostly conservatives and protectionists by nature arc actually selling their estates 
and not even sparing their libraries through poveity occasioned by extravagance ami fast life. At 
this very time Free Trade Manchester is providing a colossal fortune for tho Kvlands who aie sturdy 
non conformists and strong Free-Traders, and the widow, for the benefit of her townspeople anil with 
out the slightest hesitation, writes off the sum of two hundred and fifty thousand pounda.



!R'S SPECIMENS OF ANCIENT SCULPTURE AND
PAINTING,

From tlic Earliest Period to the Reign of Henry VIII., now remaining in 
England, consisting of Statues, Basso-Kelievos, Sculptures, &c., Bras ns, 
Monumental Effigies, Paintings on Glass and on Walls, Missal Ornaments, 
Carvings on Cups, Crozicrs, Chests, Seals, Ancient Furniture, &e., ,vc,, 
designed to show the Rise and Progress of Sculpture and Painting in England, 
to explain Obscure and Doubtful Parts of History, and to Preserve the Portraits 
of Great and Eminent Personages, with Historical and Critical Illustration by 
the following distinguished Antiquaries : Francis Douce, Richard Gough, 
William Bray, John Fenu, J. S. Hawkins, and Rev. J. Milner, of Winches' r, 
reprint of the enlarged edition, arranged in Typographical Order, with addi­
tional Notes by Sir Samuel Rush Meyrick, Dawson Turner, John Britton, F.S.A, 
and others, including also the MS. Notes contained in copies left by the Into 
Richard Gough and Francis Douce, and now preserved in the Bodleian Library, 
and a general Index, with 120 large engravings, many of which are beauli/ Hj 
colored and several highly illuminated with y old, caefullg reproduced, I fiom the 
original p ate», in 1 handsome vol, royal folio, bound in half crimson morocco, top 
edges gilt, 15.00 (first pub. £15.15.) 1887.
‘•The present edition has very considerable advantages. It is better arranged and 

more correct than the first ; hrs large additions and illustrations, in the form of notes, 
contributed by competent scholars ; and is accompanied by a complete index, the «ant 
of which has always been felt. The plates are in good condition, and many of tl ;m 
arc beautifully coloured. The Missal Plate, which is splendidly illuminated in >M, 
carmine, and ultra-marine, the Lynn Cup, the Crazier of Wil iam of Wykeham, and the 
Painting's on Glass, have a mo,t brilliant effect, and render this volume perfectly irre-is- 
tible to the lover of antiquarian lore/’
Strutt (J. G.) Sylvia Buittannica et Scotica. Portraits of Forest Trees ms- 

tinguished for their Antiquity, Magnitvde or Beauty, drawn from nature 50 
Beautiful and Highly Finished Etchings, Brilliant Impressions, Imperial 
folio half red Morocco, extra, 14 00. (Pub. at £!) 9 0.) 1820.

Marlborough Gems, Engraved by Bartolozzi, Gemmarum, Antiquarian) 
Delectus et Prantantioribus Desumptus qum in Dactytiothecis Malburi. tisis 
Conservantur. 108 full-page enyrarinys, chiefly by Bartolozzi, illustrating m,, ,,f 
the finest collections of gems ever formed. 2 large vois, folio, richly bound in hall 
crimson morocco, gilt top, 12.00, original cost would be £10. Privately primed, 
J. Murray, 1845.

11 This collection of gems, made by George Spencer, third Duke of Marlboro' it, 
was formed principally of the cabinet of Lady Betty Germaine valued at £7 000. I he 
Cupid and Psyche alone, the finest antique intaglio extant, was bought by the Duk for 
.£5,000. The letter-press, which is in French and Latin on parallel pages, was wr ten 
by Jacob Bryant, Dr. Matty, Dr. William Coles, and Louis Dutens.”
Imperial Gallery, The, of British Art, Illustrated by 48 Examples of Eminent 

Artists, Engraved on Steel after the line manner. Imperial folio, half 
red morocco, top edges gilt, 18.00. Cassell & Company, Lon.
This is perhaps the most beautiful book issued bv this celebrated firm. The ma ter- 

pieccs of J. W. M. Turner, Sir Joshua Reynolds, T. Gainsborough, Sir « L. 
East lake, E. Landseer, A. Cooper, Sir David Wilkie. David Roberts, and her 
eminent English painters, are in this volume exhibited in the finest possible star of 
excellence.
Dell (J. H.) Nature Pictures, a series of thirty original illustrations drawn 011 

wood by J, II, Dell, and engraved by B. Paterson, in the finest style of « mb 
engraving, on fine thick paper with large margins. Boyal folio, cloth, gilt. fit 
edges, 5.25. Wame & Co., 1871. 5 *
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ÿibliothem—^mevtcmm.
Golden. (Hon. Cadwallader). The History of the five Indian nations or canada, 

which are depende nt on the Province of New York, and are a Barrier between 
the English and the French in that part of the World. Map. 2 vole, 12mo, neuly 
bound in panelled cal/,gilt extra, marbled edges, a unique and spotless copy of thisrare 
work, 12.50. Lon. 1755. ' 1

With particular accounts of their religion, manners, customs, laws and government ; 
their battles and treaties with the European Nations ; their wars with the other Indians ; 
and a true account of the present slate of our trade with them. With accounts of the sev­
eral other nations of Indians in North America, their numbers, strength, etc.
Dominion Government Blue Books. Nearly 200 in number, 1882 91, con­

tains- 12 on Fisheries, including annual reports of the Fisheries Department! De­
partment of Marine, correspondence re the Seizure of British Americau Vessels 
in Behring Sea 1880-7, etc, 19 on Railways and Canals, including reports of the 
Minister of Railways and Canals, Railway Statistics, Canal Statistics, etc., 11 re- 
reports of the Minister of Justice, Criminal Statistics, etc., 0 annual reports 
of the Department of the Interior, 6 ai nual reports of the Depart­
ment of Indian Affairs, 0 annual reports of the Commissioner of the 
North-West Mounted Police, 7 Tables of Trade and Navigation, 8 reports of the 
Minister of Public Works, 6 reports of the Postmaster-General, 9 Public Ac­
counts, 7 Agri lultural reports, and many others including Audit ir-General's 
Accounts, Insurance, Estimates, Banks, Inland Revenues, Combines, Trade Re­
lations, etc., etc., in all weighing about 200 pounds. 5 50 the lot. Ottawa, 1882- 
91. 2

Drake (Cavendish). A universal collection of Authentic and Entertaining Vur- 
agf.s and Travels from the Earliest Accounts to the Present Time judiciously sel­
ected from the best writers in the English, French, Spanish, Dutch, and other 
languages, comprehending an account of whatever is curious in the Government, 
Commerce, Natural History, Customs, Marriages, Funerals and other Ceremonies 
of most nations, also an account of the most remarkable Discoveries, Battles, 
Shipwrecks, Massacres, etc., by Cavendish Drake. Maps and numerous quaint cop­
per plates. Thick folio, calf, 5.25. Lon. 1768. 3
Including detailed accounts of the Voyages of Columbus, Drake, Cavendish, Van 

Noort, Dampier, Woodes, Rogers, Raleigh, Wafer, James, Ellis, etc., also a long history 
of the conquests of Peru, Mexico and Brazil. More than one-half of the 700 closely print­
ed pages relate either to circumnavigators or to American and Arctic Discoveries. 
Canadian Almanac and Repository of Useful Knowledge. Comj iete set from 

commencement 1848 to 1891 inclusive, 1848-84 bound in 5 thick voi.i, half roan, 
1885-91 in limp clpth, as issued, numerous maps, 16.50. Toronto. 4
Complete sets of this useful work are difficult to procure, a set (1848-87) was recently 

catalogued by a Toronto bookseller for 35.00
----------- Ditto, 1874 75-77-88-84-85-87-88-89-90 and 91. 10 in cloth, 1 sewn, to­

gether 11 vols, 1.00. 6
------------ ditto 1877-87-88 89-90 and 91. 6 vols, sewn, 40c. 0
Portlock ( XV. H.) Universal Collection of Authentic and Entertaining Voyaoks 

and Travels, in all pans of the World. Several foldi ig maps. Ninety-five old 
engravings illustrative of the various countries, including Canada, manners and 
customs of the Aborignals, war dances in their curious costumes, etc. The two 
parts in 1 very thick folio vol, calf, upwards of 1000 pp., 6.25, Lon. 1794- ® 
This is a scarce and invaluable old volume, and contains the complete narratives and 

the most important journals and voyages of Phillip, King, Ball, Wilson, Portlock and Dix­
on’s, North West Coast of America, Cap. Cooke’s Voyages complete, Anson’s, Byron’s, 
Wallis, Carteret, Mulgrave, Bruce, and many others.



BIBLIOTHECA—AMERICANA.

Newfoundland Flnheries, Corrt«iH>ml-
enee respecting the, 1884-90. Presented to 
Parliament June 1890. Folio, sewn, 428 pp., 
2.00. London, 1890. 7
'out.litis a perfect mine of information on this im- 

p rtaut sut ject:
Nova Scotia Journals. Journal and Pro­

ceedings of the House of Assembly, 1857 to 
1863 inclusive. 7 thick vols, folio, half calf, 
2.00. Halifax, 1857-63. 8

—-Journal and Proceedings of Her Maj­
esty’s Legislative Council of the Province of 
Nova Scotia for 1858 and I860 to 1863 inclu­
sive. 5 vols, folio,'half calf, 1.00. Halifax, 
1868-63. 9

Nova Scotia, The Revised Statutes of. 4th 
a vies. Thick 8vo, half sheep, 25c. Halifax,
1873. 10

Canada. Public Accounts of the Dominion 
of Canada front Confederation to 1883. 16
vols, impl. 8vo, half morocco, (4 in wrappers) 
1.50. Ottawa, 1869-83. 11

Geographical Dictionary. Containing 
a full and accurate account of the several parts 
of the known World, as it is divided into Con­
tinents, Islands, Oceans, Seas, Rivers, Lakes, 
ek\ ; the situation, extent, and boundaries of 
all the Empires, Kingdoms, States, Provinces, 
etc., in Euro|te, Asia, Africa, and America. 
With maps, amt numerous old engravings, illus­
trative of the manners and ustoms of the in­
habitants, views of towns, ruins, etc. 2 vols, 
folio, half calf, 2.00. Lon. 1759. 12

Old Canadian Directories. To.onto 
Directory 1346-7. 1850-1.1867-8,1868-9,1875- 
76-80-84-85-86-87-88-89 and 1890, 18 vols ; 
London Directory 1866-7 ; Hamilton Directory 
1867-8 ; Province of Ontario Gazetteer and 
Directory 1869 ; County of York Gazetteer and 
Directory 1870-1 ; Ottawa Directory 1884-5 ; 
Lovell’s Dominion Directory 1871 ; together 
20 vols, bonds and cloth, 3.00 the lot. 13 

< anadlail Canals. Report of the Chief 
Engineer of Canals. A thick volume contain. 

" ing valuable information on the Welland, Bur­
lington Bay and Lac hi ne Canals, and River 
St. Lawrence. I.aige folding maps and plans. 
Svo, sewn, 60c. Ottawa, 1880. 14

Canadian Archives. Re|»orton Canadian 
Archives by Douglas Bryinner. Archivist, for 
1882 and 1884 to 1890, together 8 vols, 8vo, 
sewn, 3.00. Ottawa, 1883-91. 15
These valuable reports are of paramount interest, 

some are out of print ami win rise in valuu.
Revision of Maintes Report of the Com­

missioners appointed to consolidate and revise 
the Statutes of Canada. 2 thick vols, 8vo. 
sewn, 1.25. Ottawa. 1884-5. 16

Revised Slat :tes of Ontario. 2 thick vols, 
half roan, 75c. Toronto. 1877. 17

----------- Draft Consolidation of the Statute Laws
of Ontario up to and including the Statutes 
passed in 1885. 2 thick vols, 8vo, sewn, 75c.
Toronto, 1886. 18

iicporls of the Ontario Government, Crown 
Lands, Bureau ol Industries, Prisons, etc., in 
all 35, in wrappers, 75c. Toronto, 1880-90. 19 

Culled Stales Departmental and other Re­
ports, etc., nearly 50 thick 8vo vols, bound 
in cloth, also some pamphlets. 1.50 the lot.

20
They comprise Reports of the Prison Association 

of New \ ork 10. i84ti, Ol, 07, 69, 70, 72, witL the Inttr- 
uati- nal t 00141 ess on the Prevention and Repression 
of Crime, etc., Iw72, also the transactions of the Con 
ui ess on the hame subject held at Cincinnati lb70. 
Reports 01 the Boston Board ot Education, 11 
voh.mes between 186G-7M, (nmstly consecutive.! Re­
ports ot the Boston School < ommittee for 1865-6-7. 
The 4 thi k vols of Dii-lomatic Correspondence for
1855, including thu appendix, 
memorable >

a appendix. This being the ever
__________ in which Abraham Lincoln was
assassinated by l ooth and the»** volumes contain 
ihu whole of the c .rresponueuce from various 
foreign g >ve. nniuuts; Great Britain, and her depeu 
dencies, Town and Municipal Councils, etc. and 
includes spee hes ou the subject by Lord’s John 
Rvbskll, Derby, S r Georue Gray and Mr. Dis­
raeli. Also Reports upon the Mineral Resources of 
the United .'taies and the hpenial Reports on the 
Petroleum of Remis., • vania by Wrighley. Andrews 
Reoort 011 the uolonial Lake Trade, with the maps, 
IK.2, etc.
Old American Maps, Mostly large and 

colored, mounted on canvas, folded and letteied 
75c. 21
including Colton’s Southern State., Lake Superior 

Region, Wild's United States, La Plata Chile, etc , 
Genual America, Mexico, etc,, Richmond and 
Washington, etc.
Education 111 Ontario. Annual report of 

the Minister of Education (Ontario) for 1874-6- 
78, 1880-90 (minus 1882) 6 vols sewn, 7 vols 
cloth, together 13 vols. Report on the Ontario 
Educational Exhibit, and the educational fea­
tures of the International Exhibition at Phila­
delphia, 1876, by J. G, Horigins, LL.D., Regu­
lations and correspondence relating to French 
and German Schools in the Province of Ontario, 
Report on Compulsory Education in Canada, 
Great Britain, Germany and the U. S., and 
two other Government works, together 18 vols, 
liound and unlxiund, ?.oo. Toronto, 1874-9:,

22
Education in Upper Canada. Annual 

reports of the Normal, Model and Common 
Schools, in Upper Canada, with appendices by 
the Chief Superintendent of Schools, Rev. E. 
RvEFt.<ON,for 1852, 3, 6, 6 & 1858. 6 vols, 
impl. 8vo, cloth, scarce, 2.00. 23

-----------The journal of education for Upper
Canada, edited by the Rev. K. Ryetaon and 
Mr. J. George Hod gins, 1848. 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1848. 24

Fll/gcrc.’d(.lames Edward). An examination 
of the Charter and Proceedings of the Hudson's 
Bay Company, with reference to the grant of 
Vancouver's Island. Folding map, 12mo, 
cloth, 1.25. Lon. 1849. 25

Jamaica. Sherlock’s Jamaica Almanack for 
1839 & 1841. 2 vols, post 8vo, cloth, 25c, 
Kingston, 1839-41. 26

)
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IIart Wig (Dr. ti.) The Polar and Tropical 
Worlds. A description of man and nature in 
the polar and equatorial regions of the globe, 
embracing also an account of the expeditions 
of all the Arctic explorers, from the discovery 
of Iceland to Hall’s last expedition in the 
Northern World, with additional chanters by 
Dr. Guernsey. New edition with additions. 
Two hundred illustrations. Large thick 8vo, 
cloth, 811 pp. 1.25. 1874. 27

---------- Another and more used copy, half calf,
76c. 28

Goadrivll (S. G.) A pictorial history of 
America ; embracing both the Northern and 
Southein portionsoftl.eNew World. Illustrated 
with more than 300 woodcuts. Thick 8vo, 
sheep, 1.50. Hartford, 1852. 29
W th 11 n appendix of 40 pages on the aborigines of 

Am erica.
Kvil (Lotils)aiid \<>r I Invest Troubles.

Ke|>nrt of the «elect committee on the causes of 
the difficulties in the Northwest. Territory in 
1869-70, 8vo, sewn, "208 pp, scarce, 75,c. 
Ottawa, 1874. 80

----------- Report upon claims to Land and right
to pirlieipate in the Northwest half-breed 
grant hy settlers along tlio South Saskatchewan 
and vicinity, kvo, sewn, 18 pp, 20c. Ottawa, 
1886. 31

----- Ti e Queen vs. Louis Roil, accused and
cnnvio'e I of the crime of High Treason. Re­
port of trial at Regina.—Appeal to the Court 
of Queen’s Bench, Manitoba. —Appeal to the 
Privy Council, England, etc. 8vo, sewn, 207 
pp, 75c. Ottawa, 1886. 32

----------- Department of Militia and Defence.
Report of the suppression of the rebellion in 
the N. W. Territories, and matters in connec­
tion therewith, in 1885. 384 pp. ; with sup­
plementary part containing final riporj of war 
claims coinmissio-, 80 pp. 2 vols, 8vo. sewn, 
maps, plans and plates all colored, 1.00. Ot­
tawa, 1886-7. 33

-----------Epitome of Parliamentary documents
in connection with the North-West Rebellion, 
1885. 8vo, sewn, 389 pp., 75c. Ottawa, 1886.

34
---------Report of Lient.-Col. W. H. Jackson,

on matters as above. 8vo, sewn, 44 pp., 25c. 
Ottawa, 1887. 86

----- —The Story of Louis Reil, the Rebel
Chief. Illustrated. Post, 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1885, 36

----------- The Canadian North-West, its History
and its Troubles, from the early days of the 
fur trade to the era of the Railway and the 
Settler ; with incidents of Travel in tne Region, 
and the narrative of throe insurrections, by O. 
Merocr Adam, Portraits. Crowp. 8yp. cjgth, 
75c, Toronto, 1885. 87

Another oujiy, sown, 40c, 88

Wihnot I Hon. Jit Ige). A Biographical sketch, 
by Rev. ,1. Lathern, Portrait. Post 8vo, cloth. 
50c. Toronto, 1881. 39

Ontario Boundaries. An investigation 
of the unsettled Boundaries of Ontario, by 
Charles Lindsay. Large fohting ,.iap, copy of 
Carte des Nouvelles decouvertes dans /'Ouest du 
Canada, tp50. And copy of Moll's Map of 
North America. 8vo, cloth, 1.50. Toronto, 
1873. 40

----------- A re|iort on the Boundaries of the
Province of Ontario, by David Mills, M.P // 
folding maps, Including copies of Senex't, Delisle's 
Jeffery's. Pelts, Kitchen's, etc., etc. 8vo, doth, 
1.50. Toronto, 1873. 41

----------- Report on the Boundaries of the Pro­
vince of Ontario, containing in itart the sub­
stance of the rejiort of David Mills, M.P., re­
vised and enlarged for the purposes of Arbitra­
tion between the Dominion of Canada and Pro­
vince of Ontario, 204 pp. Statutes, documents, 
and papers hearing on the discussion respect­
ing tne Northern and Western Boundaries of 
the Province of Ontario, 449 pp. Speech of 
Mr. Dawson on the Boundaries oi Ontario and 
Quebec, Ottawa, 7th February, 1881. Also a 
Government return on the subject, in 1 vol, 
thick 8vo. half roan, 1.50. Toronto, 1877-81

42
----------- Report of the select committee (of Dom­

inion Government) on the Boundaries betw 'en 
the Province of Ontario and the unorganized 
Territories of the Dominion with enpendix, 
482 pp. Memorandum of agreement between 
the Government of Ontario slid Manitoba, in 
regard to the territory in dispute between 
them. Alt Act respecting the territory ill dis­
pute between Ontario and Manitoba. Corres­
pondence and papers relating to the Northerly 
ami Westerly parts of Ontario, also severe! On­
tario Government returns, in 1 vol, thick 8"o, 
half roan, 1.25. Ottawa, etc., 1880-4. 43

----------- Another copy of the report of the select
committee, without apjiendix. 8vo, sewn, 183 
pp., 40c. Ottawa, 1880. 44

----------- North Western Ontario, its boundaries,
resources anil communications. Large folding 
map, mounted on linen. 8vo, cloth, 75c. To 
ronto, 1879. 45

----------- Correspondence, papers and documents»
of dates from 1856 to 1882 inclusive, relating 
to the Northerly and Westerly Boundaries of 
the Province ol Ontario. Folding map. 8vo, 
half roan, 604 pp., 60c. Toronto, 1882. 46

Forestry. Ontario Government Forestry, 
Re|mrts, 1885-90, 4 parts. 8vo, sewn, 75< 
Toronto, 1886-91. 47

—---------Report on the necessity of preserving
anil replanting Forests, compiled for the On­
tario Government by R. W. Phipps, M"t>- 
@yo, sewn, 25c, Toronto, 1883i ‘ 46
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Ilenrv (Patrick) Sketches of the Life and 
character of, l.y William Wilts, of Richmond, 
Virginia. Post 8vo, sheep, port, and title a little 
stained, 50c, Phila. 1818. 49

Macli«- ( Matthew). Vancouver Island and 
British Columbia, their History, Resources, 
and Prospects. Front, 2 folding maps, and 6 
cuts of miners. Thick 8vo, cloth, 2.00. 1855.

50
Ebbutt’s (P. G.) Emigrant Life in Kansas. 

Engravings. 8vo, cloth, new, 1.00 (Pub. 10s 
6d). 1888. 61
Contains interesting accounts of tho Animals, 

Canning and Herding, Prairie, Snake Stoi ies, Indians 
etp., etc.

“ He gives us a very good description of his every 
day existence in the West."—Cow. liev.
Ortelivfl. EpitomeTheatriOrteliani. Curious 

maps and descriptions, Oblong 12mo, calf, rare 
1.75. Antwerp, 1601. 52

Containing a curious description and map of 
America, so tar as it whs known at that date.
Entomology niul Fruit Farming

Annual reports of the Entomological Society of 
Ontario for 1872, 6, 6, 8, 9, and 1880 to 1888, 
inclusive. Reports of the Fruit Growers’ 
Association of Ontario for 1872, 6, 6, 8, 9, and 
1881 to 1889 inclusive, in cloth binding and 
wrappers, 3.00 the lot. Numerous woodcuts. 

^Toronto, 1972-90. 53
Bine Kllin. Report of the select committee 

on the causes of the present depression of the 
manufacturing, mining, commercial, shipping, 
lumber and fishing interests. 8vo, sown, 50c. 
Ottawa, 1876. 54

----------- Sketches of tho late depression ; its
causes, effect and lessons, with a synoptical 
review of leading trades during tho past, de­
cade, by W. W. Johnson, manager lor Dun, 
Wiinan & Co., Montreal. 8vo, cloth, 35c. 
Montreal, 1882. 56

Presbyterian Church. A collection of 
the acts, deliverances, and testimonies of the 
Supreme Judicatory of the Presbyterian Church 
from ita origin in America to the present time. 
With notes and documents constituting a com­
plete illustration of her polity, faith, and 
history. Compiled by Rev. Samuel J. Baird. 
Thick 8vo, calf, 1.25. Phila., 1856. 66

Rattray, (W. I.) The Scot in British North 
America, an able and careful work on the influ­
ence of the Scotch in Canada. 3 vols, 8vo, 
doth, portraits, title pages torn out and require 
vol 4 to complete, 2.00. Toronto, 1880. 57

Franklin. (Capt. John) Narrative of a jour­
ney to the shore of the Polar Sea in 1819-22, 
(Coppermine River). Four large folding maps. 
2 vols, 8vo, boards, 2.00. Lon. 1824. 58

Tho expedition le't York Fact .ry, on Hudn< u y 
in September, 1819, passed across th> tefrit ry hi 
Great Slave Lake, and thence to tho A •Uic Ocean 
by the Coppermine River. Three vu. -»rs were 
passed in the awful rigors of that Olima'o, which 
seems to have been Ordained fcj test the limit of 
human endurance.

Jmlgvmeiits H Deliberation* «i >
Conseil Souverain de 1? Nouvelle France. Vols 
I, 2, 3, and 5 (wants vol 4 to complete set). 4 
very thick 410, sewn, clean and uncut, 7.00. 
Quebec, 1885-89. 59

Westminster Review, (The) No. 27 Jan. 
1831, (contains a review of Webster’s American 
Dictionary 38 pp.) 8vo, wrappers, 20c. Lon. 
1831. 60

Quarterly Review, (The) No 301, January 
1881, (includes articles on Californian Society, 
McCarthy's history of our own times, etc,) 
8vo, wrappers, 25c. Lon. 1881. 61

Westminster Review, iThc) April, 1866, 
(article oil the United States Constitution and 
the Secessionists). 8vo, wrappers, 25c. Lon. 
1865. 62

Areliavtlogy The American journal of 
Archeology and of the history of the Fine Arts,
Iune, i8tS. 8vo. sewn, 25c. Boston. 63 

The Ameriean Antiquarian and Ori­
ental Journal lor September, 1888. 8vo, wrap- 
illustrated, 25c. 64
Articles,—Two Mandan Cliie s, The Cross in 

America, The Havtn in Mythology, etc. 
Backhouse, (Hannah Chapman), Extracts 

from her journal and letters, 291pp. 8vo, cloth, 
NOT published, only a few copies printed for 
private circulation, 1.25. 1858. 65

Canadian Stories. Bluebell. A novel by 
Mrs. G. C. Huddleston. Post 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1875. 66

----------- The Bairns : or, Janet’s Love and Service.
\ story from Canada, by the Author of 

1 Christie Rcdfern’s Troubles. ” Illustrated. 
Thick post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1878. 67

----------- -The Forest Crossing : Life in the Can­
adian Backwoods. 12nto, cloth, 25c. R.T.S. 
n.d.---------------------------------------------------- 68

----------- A Romance of Toronto. (Founded on
fact.)» A novel. By Mrs. Annie O. Savigny. 
Front, post 8vo, cloth, 40c. Toronto, 1888.

69
----------- Twok : A novel by Watson Griffin. 12

mo, cloth, 40c. Hamilton, 1887. 70
----------- A Legend of the Grand ( tordons, by

Mrs. Alexander Ross. Colored plates. Thick 
crown 8vo, cloth, 50e. Montreal, 1875. 71

-------—Violet Keith : An Autobiography. By
Mrs. Ross. Crown 8vo, cloth, 50c. Montreal, 
1868. 72
------ The Wreck of the White Bear, East

Indiatuan, by Mrs. Ross. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 60c. Montreal, 1870. 78

TrrilienlieiTtt (Hugh Seymour). Notes on 
public subjects made during a tour in the 
United States and in Canada. Crown 8vn, 
cloth, 60c, Lon. 1852. 74

IfobPVlSOll (Dr. W.) Tho History of Amer­
ica, 4 large folding maps anil folding plate of 
ancient Mexican Mythology, The first 
Edition. 2 vols, half calf, 75c. Lon. 1777. 76 
Has a book plate in each vol. of the celebrated 
Lora Auckland
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Strarhan. Memoir of the Right Rev. John 
Strachan, D.D., L.L.D., tirst Bishop of To­
ronto by A. N. Bethunc, D.D. 8vo, cloth, 
1.50. Lon. 1870. 76

Bishop Stnchan ha-t, perhaps, more weight in 
moulding the destines of this count y during the 
early part of «he century than any other man. 
Arctic. Narrative of a journey to the shores 

of the Arctic Ocean, 1833-5, under the com­
mand ofCapt. Back ; by Richard King. Chart 
and3 plates by IVestall. 2 vols, post 8vo, half 
calf, 2.00. 1836. 77

Owen, (F. M.) Soldi Kit and Patriot. The 
Story of Geokgk Washington. Portrait and 
map. Crown 8vo, cloth, 35c. Caeael, Lon. 78 

Canadian Pacific Kail way. Report and 
minutes of evidence taken before the select 
committee of the Senate appointed t<> enquire 
into and report upon the purchase of lands at 
i'ort William for a terminus to the Canadian 
Pacific Railway. 8vo, sewn, 30c. Ottawa, 
1878. 79

----------- Reports and Documents in reference to
the location of the line and a Western Terminal 
Harbor, 1878. Folding maps. 8vo, sewn, 40c. 
Ottawa, 1878. 80

----------- Report in reference to the Canadian
Pacific Railway Co., by Sandford Fleming, 
C.M.G., Kngineer-in-Chief, 1879. Folding 
maps. 8vo, sewn, 50c. Ottawa, 1879. 81

----------- First report of the select standing com­
mittee on public accounts in reference to expen­
diture on the Canadian Pacific Railway lie tween 
Fort William and Red River. 8vo, sewn, 60c. 
Ottawa, 1879. 82

•' Minutes of evidence taken before the
select committee of the Senate appointed to 
inquire into all matters relating to the Canadian 
Pacific Railway, and Telegraph west of Lake 
Superior. 8vo, sewn, 50c. Ottawa, 1879. 83

----------- Memorandum addressed to the Minister
of Railways and Canals by the Kngineer-in- 
Chief of the Canadian Pacific Railway. 8vo, 
sewn, 17pj>, 25c Ottawa, 1880. 84

----------- Tenders for works on the Canadian
Pacific Railway, since January 1879 8vo, 
sewn, 40c. Ottawa, 1880. 85

----------- Articles of agreement entered into in
connection with the Canadian Pacific Railway. 
8vo, sewn, 40c. Ottawa, 1880. 86

■" Returns and addresses to the House of 
Commons relative to the surveys and appro­
priations of lands for the construction of the 
Canadian Pacific Railway in the Province of 
Manitoba, North West Territory and British 
Columbia. 8vo, sewn, 25c. Ottawa, 1881.

87
-----------Sessional papers relating to the Cana­

dian Pacific Railway, 1803 84. 8vo, sewn, 25c. 
Ottawa, 1884. 88

----------- Report on surveys and preliminary
operations on the Canadian Pacific Railway, 
up to January 1877, b> Sanford Fleming. Maps 
and charts. Thick 8\ o, sewn, 60c. Ottawa, 
1877. 89

Prison Discipline. Oil the Penitentiary 
system in the United States by O. De Beau 
mont and A. De Toqueville. Translated by 
Francis Lieber, 8vo, boards, 50e. Phils. 1833.

90
----------- Boston's prison discipline society re­

ports 1 to 5, 1826-30 in 1 vol, 8vo, cloth, 40c. 
Boston, 1830. 91

-----------Documents relative to the House of
Refuge, instituted by the Society for the refor­
mation of Juvenile delinquents in the City ol 
New York. Front and portrait of N. C. Hart. 
8vo, boards, 40c. N. V-, 1832. 92

Reports on the proposed short-line railway 
from Montreal to the Maritime Provinces,with 
special reference to a combination line. 8vo, 
sewn, 63 pp, 20c. Ottawa, i885. 0.1

Arbitration between the Provinces of Ontario 
and Queliec, under the British North American 
Act, I867. Opinions and judgments of the 
Arbitrators on the various points raised and 
submitted for their consideration up to the 
present time, Aug. 17, 1870. 8vo, sewn, 
53 PP» 25c Toronto, 1870. 94

('orrrspoiulcnce relative tb the seizure of 
British American vessels in Behring Sea by the 
U.S. authorities in 1886-7. 8vo, sewn, 114 pp, 
35c. Ottawa, 1888. 95

List of Treaties of commerce and naviga­
tion between Great Britain and foreign powers, 
containing most-favored-nation clauses ; stating 
the period when terminable ; and showing 
whether they apply to the British colonies. 
8vo, sewn, 85 pp, 25c. Ottawa, 1880. 96

Tllpper (Sir Charles.) Budget s|>eech, 27th 
April, 1888. 8vo, sewn, 38 pp, and numerous 
graphic statistics, 25c. Ottawa, 1888. 97

North-West ami B €. Report on the line 
of route betwe n Lake Superior and the Red 
River settlement, by S. J. Dawson. Large 

folding map. 8vo, sewn, 44 pp, 30c. Ottawa,
1868. ' 98

----------- Report of delegates appointed to nego­
tiate for the acquisition of Rupert’s Land and 
the North-West Territory. 8vo, sewn, 39 pp, 
25c. Ottawa, 1869. 99

---------- Instructions to surveyors sent to the
North-West Territ« ry, and orders in council 
relative thereto. With plans, 8vo, sewn, 23 pp, 
20c. Ottawa, 1870. 100

Nortli-WesI ami B.V, Debate in the 
Senate on the resolutions respecting British 
Columbia. 8vo, sewn, 25c. Ottawa, 1871. 101

----------- Message relative to the terms of union
with the province of British Columbia. 8vo, 
sewn, 66pp, 25c. Ottawa, 1875. 102

------------Descriptions of the North-West Ter­
ritories, Dominion of Canada west of the 
fourth ami fifth initial meridians. Maps. 8vo, 
sewn, 386 pp, 50c Ottawa, 1886. 103

----------- Report of the Hudson’s Bay expedi­
tion of 1886, under the command of Lieut. A. 

,R. Gordon, R. N. Mips, plans and illustra­
tions. 8vo, sewn, 132pp. 75c. Ottawa,1886. 104



Lyon, (Capt. G. F.) R.N., F.R.S Journal ol 
a residence and tour in the Republic of Mexico 
in 1826, with some account of the mines of 
that country. 2 vols, 8vo in I, boards, 1.25- 
Murray, 1828. >>6
With glossary of the Hispuno Mexican words used 

in the mines and in operations on the ores.
“A traveller whose powers of entertainment are 

inexhaustible.”—Literary Gazette.
The Puritans in England, by Rev. W. H. 

Stowell. The Pilgrim Fathers, by Dr. Wllson, 
in 1 vol. Front and vignette. Post 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1849. I!7

The Royal Kalendnr: or complete and 
correct annual register for England, Scotland, 
Ireland and America for 1811. Post, 8vo, 
calf, 1.25. London, 1811. I *8
Including ist of governors, law and revenue of­

ficers. etc., etc., in the colonies, including L- wor 
Caiiad «, Upper Canada, Nova Scotia, New Bruns­
wick, Prince Edward Isla ;d, Cape Breton, New­
foundland. Jamiiiea, etc., etc.
Raymond (Henry J.) and the New York press 

for thirty years ; progress of American journal­
ism from 1840 to 1870, by Aug. Maverick, with 
an appendix “ Concerning Newspaper Bores,” 
and a history of newspaper hoaxes. Portrait 
plates and appendix. Thick 8vo, cloth, (pub. 
15s.) Hartford, 1870. 119

“ A oleverov. readier, more generally eftici- nt 
journalist l never caw. He ve na ued with me eight 
rears. His services were more valuable, in propor­
tion to th« r cost, than those of any one efse who 
ever work- don the Tribune."—Horace Greeley. 
Coke (Thomas) LL.D. A history of the West 

Indies, containing the natural, civil and ecclesi­
astical history of each island : with an account 
of the missions instituted in those islands from 
the commencement of their civilization, etc. 
Folding map and 4 folding plates. 3 vols, 8vo, 
boards, uncut, 1.50. 1808. 120

Rycrson (Rev. John). Hudson's Bay ; or, a 
Missionary tour in the Territory of the Hon. 
Hudson's Bay Company, with brief introduc­
tory missionary memorials, and illustration». 
Forty and numerous engravings. 12m o, cloth, 
a little spottedy very scarce, 1.25. Toronto,
1856. 181

Arctic Voyages. Tromholt's {Sophus) Under 
the Rays of the Aurora Borealis, in the Land 
of the Lapps and the Kvœns. Illustrated with a 
map and 150 illustrations, portraits, diagrams, 
Ac., from photographs amt drawing* by the 
Author, edited by Carl Si ewers. 2 vols, 8vn, 
cloth, 3.50, (pub. 30s.) Sampson Low, 1885,

122
“ The two volumes may he lead with pi asure " 

Their sc-iertic value is t ons derabl■>. and, seeing that 
they give the most minut a<co n tthat has yet been 
pul) i bed of the home life mi l habits of one of the 
few remaining ravage peop es of Europe, tho\ will be 
welcome by t he tencrai reader as heartily as by the 
scientist,”—.St, James's Gazette.

“It is long since we hav revl a more lively and 
:• (tractive bo-1< of tr v«1r t,n n ' Un 1er,the Kays of 
tUh Aurora burcttljs.' Metrm y,

BIBLIOTHECA--AMERICANA.

Indians. Report of the Indian branch of the 
department of the Secretary of State for the 
Provinces. Folding map. 8vo, sewn, 64 pp. 
25c. Ottawa, 1872. 105

------------Report of the Superintendent of Indian
Affairs for British Columbia for 1872-3. 8vo, 
sewn, 40 pp, 25c. Ottawa, 1873. 106

------------- Annual report on Indian Affairs, 1872.
Folding map. 8vo, sewn, 67 pp, 30c. Ottawa,
1873. S * * * * I07

The Canadian Entomologist, vol 8.
1876, in parts as * sd. 50c. Lon., Ont., 
1876. ’ 108 

Indians. Annual Report of the Canadian In­
stitute, 1888-9, including Archeological Report 
by David Boyle. With 39 woodcuts 8vo, sewn, 
30c. Toronto, 1889. 109

Emigration, etc. Chambers’ Information 
for the People. 1st edition, folio, half calf, 1.25. 
Edinburgh, 1835. 110
In this edition an who’o paper is devoted to Emi­

gration to Canada, Emigration 'O Nova Soona, New 
Brunswick, Prince Edward Island and the Camv-as, 
Emigration to the United States, Genera' Account 
of the United States. Life of Benjamin Franklin 
with woodcut portrait, American War of Independ­
ence, S.m»h America, History of Mankind, Story of 
the I'r -nch Revolution, etc., etc .

Bound up with this won* is Chambers Edinburgh 
Journal from August 5th, 1837, to June 23rd, 1858. 
Illlkr of Rdll. The Life of Field-Marshal, 

H.R.H., Edward, Duke of Kent, with extracts 
from his correspondence, and original letters 
never berore published, by Erskine Neale. Port, 
and vignette. 8vo, cloth, 1.50. Bentley, 1850.

Ill
------------ Another Biography of the Duke, illus­

trat'd by his correspondence with the De Sala- 
berry Family, never before published, extend­
ing from 1791 to 1814, by Dr. W. J. Ander­
son. Pres, of the Que. Lit. and Hist. Soc. 8vo, 
doth, 75c. Toronto, 1870. 112

North American Baptists, 171111. The 
annual Register of the Baptist Denomination, 
in North America, to the first of November. 
1790. 410, 70pp. uncut, 50c. Dated Southamp­
ton County, Virginia, July 14, 1791. 113
Umit’tinlug anaoonuu’ of the churches ai d their 

eon titutions, n inis ers, meml) rs, ass c ation, 
fioir plan and sentiments, rule ami order, proceed­
ings and eorr. spondence.
S 'rpliens (John Lloyd). Incidents of Travel in 

Central America, Chiapas, and Yucatan. Map
and many plates and cuts of the marvelous
sculptures and other monuments from drawings 
by F. Cathenvooil. Thick 8vo, cloth, 2.00. 
I.<m. 1854. 114

Wolfe. (Major-General James ) The life of, 
Founded on original documents and illustrated 
hy his correspondence l>y Robert Wright, Pori. 
1ST EDITION. Thick 8vo, cloth, 3.00. Chap, 
man <fc Mali, 1864. 115

<>n« of the most vivid of li o :ri>|'bl>., The llerpof
Vueheo " put before U» «il he W»»."

55
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Clarkson (Thomas). History of thu rise, 
progress, and accomplishments of the Abolition 
of the African Slave Trade by the British 
Parliament. 2 folding fiâtes. 2 vols, 8vo, 
boards, uncut, 1.25. 1808. 123

Canadian Counties. Gazetteer and gen­
eral Business Diiectory for the United Coun­
ties of Northumberland and Durham, lor 
1865-6 ; containing historical and descriptive 
sketches of the Counties, Townships, Towns, 
Villages, etc. 8vo, cloth, 50c. Woodstock. C. 
W., 1865. 124

South America, Exploraelon Ollicial 
Por la Primera vez dcsile el Norte de la Arneri 
ca del sur siempre por rios, entrando (tor las 
bocas del Orinoco de los Valles de cate miaino 
y del Meta casii|uiarc, rio-negro O'guaynia y 
Amazonas, etc. Bajada del Amazonas has ta 
el Atlantico, comprendiendo en ese inmenso 
espacio los Kstailos de Venezuela, (luayana 
Inglesa, Nueva-Granada, Brasil, Ecuador, Peru 

Bolivia, Viaje A Rio de Janeiro, etc., etc. 
or F. M. Y. Rojas. Large folding maps. 684 

pp, 1.00. Bruselas, 1867. 125
Stowe (Harriet Beecher). Key to Uncle 

Tom's Cabin ; presenting the Original Facts 
and Documents upon which the Story is 
founded, with Corroborative Statements veri­
fying the Truth of the Work. Large 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1853. 126

PAMPHLETS.

Keform Government in the Dominion. 
Picnic speeches delivered in the Province of 
Ontario during the summer of 1877 by the 
Hon. A. Mackenzie, Blake, Cartwright, Hunt­
ington, and Mills. 8vo, sewn, 179 pp. 20c. 
Toronto, 1878. 127

Columbia College. Catalogue of the gov­
ernors, trustees anil officers, and of the alumni 
and other graduates of Columbia College, (or­
iginally King's College) New York, from 1754 
to 1870. 8vo, sewn, 30c. N.Y., 1871. 128

Mcllllitsll (H.F.) The life of Father Louis 
della Vagna, Capuchin Friar, pastor of St. 
Mary's Church, Toronto, 1856-7, introduction 
l>y Bishop Walsh. 8vo, sewn, 22 pp, 20c. 
Toronto, 1888.- 129

Les Mail es et les, noirs en Amérique et le 
coton dans les deux mondes. 8vo, sewn, 43 pp, 
15c. Paris, 1862. 130

Indians. Little Pine’s Journal. The appeal 
ol a Christian Chip(>eway chief on behalf of his 
|>euple. 8vo, sewn, 29 pp, 20c, Toronto, 1872.

>31

Missionary Bishops. A plea for Indians
amt immigrants, particularly in I he Algoma 
district, by Julius Anglicanus. Svo, sewn, 
28 pp, 20c. Toronto, n.d. 132

Synod Reports, elc. Toronto Symsl, 
1854 and 1865. Report of the lncor|Kirated 
Church Society of the Diocese of Toronto lor 
1855, and 6 others. All 8vo, sewn, 25c. the 
lot. Toronto, etc., 1854-75. 133

Colt (Rev. John Townsend. ) Tribute to the 
memory of, with sermon preached in Rochester 
at his funeral, by Dr. W. Clark. 8vo, sewn. 
52pp, 15c. Rochester, 1864. 134

Johnston (Edwin F.) The Navigation of the 
Lakes and navigable communications therefrom 
to the seaboard and to the Mississippi River, etc. 
8vo, sewn, 48 pp, 15c. Hartford, 1866. 135

Bonne's (Bishop) address at the funeral of the 
Rev. Dr. Ogilby. 8vo, sewn, 28 pp, 15c. N. 
Y., 1851. 136

Trinity College, Hartford. Addresses 
before the House of Convocation ol Trinity 
College, July 30th, 1851, by Dr. Woodbury; 
July 28th, 1852, by Rev. W. E. Morgan ; July 
27th, 1855, by W. E. Curtis, M. A. ; July 26th, 
1854, by Bishop Hopkins, with other pamph­
lets relating to Trinity College. Together 8, 
8vo, 40c. Hartford, 1847-86. 137

Bud ley (Rev. John L.) Discourse preached 
in Middletown, Conn., on the S.iMialh morn­
ing after the assassination of President Lincoln. 
8vo, sewn, 28 pp, 15c. Middletown, i860. 138

Bout-all (James.) The Canadian Fruit Cul­
ture, or letters to an intending fruit-grower, 
with lists of the best varieties suitable for Upper 
and Lower Canada. Svo, sewn, 25c. Mon­
treal, 1867. 139

Strong (Rev. Nathan.) Political instruction 
from the Prophecies of God’s Word. A ser­
mon preached on the State thanksgiving, Nov. 
29th, 1798. 8vo, sewn, 30 pp, 25c. Hartford, 
Conn., 1798. 140

MlltOII (John.) A manifesto of the Lord Pro­
tector of the Commonwealth of England, Scot­
land, Ireland ; wherein is shown the reason­
ableness of the cause of this Republic against 
the depredations of the Spaniards. Svo, I » lards, 
40 pp, 25c. Lon., 1738. 141

Connecticut, Speech for. Being an historical 
estimate of the Stale, delivered in 1851, try 
Horace Bushnell. 8vo, sewn, 43 pp, 25c. 
Hartford, 1851, 142

I’opcry. The progress of, in the British Domin­
ions and elsewhere. 8vo, sewn, 20 pp, 20c. 
Lon. 1838. 143

Ityerson's (Dr.) Reply to the recent pamphlet 
of Mr. Langton and Dr. Wilson, on the Uni­
versity Question, in five letters to the Hon. M. 
Cameron. 8vo, sewn, 64 pp, 40c. Toronto, 
1861. 144

Clarke, (Cyrene M.) Glances of Life upon the 
Sea : or, Journal of a voyage to the Antarctic 
Ocean, etc. etc. Post 8vo, sewn, 84 pp, 20c 
Middletown, 1855. 145
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PAMPHLETS.

All Address Dclivucd in St. Peter’s Church, j 
Colxmrg, February 6lh, 1879, at the interment 
of the remains of liishop Bethune, by Canon | 
Givens ; also, two sermons, preached Sunday, 
9th February, on occasion of the Bishop’s death 
by the Archdeacons of York and Peterborough.
12mo, sewn, 20c, Toronto, 1879. *4®

Trinity t hurch, M.Y. A letter from the 
lion. I). O. Barnard, to the Hon L. Brooks, 
on the proceedings against Trinity Church, 
43 PP* Arguments of the counsel of Trinity 
Church, before the Senate Committee, 66 pp. 
Speech of Mr. Wadsworth, in the Senate of 
New York, in the matter of Trinity Church, 
March 27th 1857, 10pp. Together 3 pamphlets, 
40c. Albany, 1857. >47

(Constitution of the United States, with the 
acts of Congress relating to slavery, and the 
Nebraska and Kansas Bill. 8vo. sewn, 43 pp, 
15c. Rochester, 1854. 148

Outlines of a scheme for universal toleration, 
humbly offered to the consideration ol Ixith 
Houses of Parliament, contains references to 
Quebec, etc, 8vo, Ixrards, 22 pp, 20c. Dublin, 
1778. [49

Educational. The laws relating to grammar 
and common schools, in cities, towns and vil­
lages in Upper Canada, etc. Post 8vo, sewn, 
115 pp, 20c. Toronto, 1855. 15°

4'liuton and Cornwallis Authentic copies 
of letters between Sir Henry Clinton, K.B., 
and the Commissioners for auditing the public 
accounts. 8vo, sewn, 41 pp, uncut copy, 50c. 
Lon. 1793. 15»

Trinity College. Strictures on the two 
letters of Provost Whitaker, by a Presbyter. 
8vo, sewn, 96 pp, 30c. London, C.W., 1861.

152
----------- Statutes of Trinity College, Toronto,

as amended by the Corporation, 1863. 8vo, 
22 pp, 20c. Toronto, 1864. 153

----------- The Calendar of the University of
Trinity College, Toronto, for 1871. 12mo,
sewn, 10c. Toronto, 1871. 154

Hudson’s Bay, Navigation of. Royal 
8vo, sewn, 43 pp, 30c. Ottawa, 1878. 155

Keefer (Thomas C.) The Canadian Pacific 
Railway ; address at the annual convention 
of the American Society of Civil Engineers at 
Milwaukee, June 28th, 1888. Maps. 8vo, 
sewn, 88 pp, 25c. 156

Ecclesiastical. About 30 pamphlets and 
sermons, includingS sermons and pamphlets by 
Rev. T. B. Fuller, Bishop of Niagara ; 2 ser­
mons by the Rev. Dr. Beavin ; sermon by Geo. 
Whitaker, Provost of Trinity College, Toronto, 
etc., etc., 50c. the lot Toronto, etc., 1843-72.

167
Beatty (Mr. John) Memoir of, who died at 

Port Robinson, C.W., 15th Feb., 1861, by 
Rev. T. B. Fuller, D.D. Post 8vo, sewn, 21 

0 pp, 20c. Toronto, 1861. 158

The Ulster Loyalists. A reply to the 
speeches of the Rev. Dr. Kane and Mr. U. 
Hill Smith, delivered in Mutual Street Rink, 
9th Sept., 1886. By Bryan Lynch. 8vo, 
sewn, 72 pp, 10c. Toronto, 1886. 159

The Scott Murder. Preliminary investi­
gation and trial of Ambrose D. Lepine for the 
murder of Thomas Scott, being a full report of 
the proceedings in this case before the magis­
trate's court, and the several courts of Queen’s 
Bench in the Province of Manitoba. Portraits 
and front. 8vo, sewn, 127 pp, 50c. Winni­
peg, 1874. . 160
—Despatches regarding commutation of 

Lepine’s sentence and North-West amnesty. 
8vo, sewn, 42 pp, 25c. Ottawa, 1875. 161

Remarks on the proceedings as to Canada in 
the present session of Parliament, by one of 
the commissioners, 10th April, 1837. 8vo, 
sewn, 67 pp, 50c. Lon., 1837. 162

Texas. The cultivation of cotton in Texas, 
the advantages of free labor. A lecture by J. 
De Cordova. 8vo, sewn,73 pp,15c. Lon., 1858.

163
Slavery, etc. Why does England encour­

age, with her money, Popery in Australia and 
Slavery in America ! A letter to the Rt Hon. 
Lord John Russell, M. P., by Anti-Cant. 8vo, 
sewn, 12pp, 16c. Lon., 1815. 164

Hoddrr (Edward M.l The Harbours and 
Ports of Lake Ontario. 8vo, sewn, 50c. To­
ronto, 1857. 165
In a series of charts, accompanied by a description 

of each , t getbor with the Lighthouse, Harbour 
Lights, Depth of u ater,Courses amt Distances, etc., 
etc., compiled from authentic sources, the charts of 
Captain Owen and I-leut. Herbert, from recent sur­
veys, as well ea from personal observations.
The facts respecting Indian administration 

in the North-west, issued by the Department of 
Indian Affairs. 8vo, sewn, 74 pp, 10c. Ot­
tawa, n.d. 166

The Emigrant’s Guide: or, sketch of 
Canada, with some of the northern and west­
ern states of America, by a Scotch minister 
(Rev. W. Fraser), thirty-six years resident in 
Canada. 1831-67- Post, 8vo, sewn, 72 pp, 20c. 
Glasgow, 1867. 167

Equal Rights. D’Alton McCarthy’s speech 
in the House of Commons on the Jesuits’ 
Estates Act ; ordinances and by-laws of the 
Equal Rights’ Association ; an act respec'ing 
the settlement of the Jesuits’ estates. The 3 
pamphlets 25c. Toronto, 1889. 168

Cricket. The Canadian cricketers’ guide, and 
review of the past season, 1858. 12mo, sew n,
74 pp, 10c. St. Catharines. 1858. 169

Boiirlliot (Dr. John George). Canada as a 
Home. Svo, sewn, 32 pp, 20c. Toronto, 1882.

170
Provincial Politics. 7 pamphlets, con­

taining sjieeches by Hon Oliver Mowat, Hon. 
0. W. Russ, Hon. E. it. Vood, etc. 85c. the 
lot. Toronto, 1869-90. 171
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Dominion Politics. 7 pamphlet», con- 
taining speeches by John Charlton, M. V., L, 
H. Davies, M.P., etc. 25c. the lot, 1878-88.

172
Miicpherson, (lion. D. L.) Letter on the 

increasing public expenditure of Ontario, etc. 
8vo, sewn, 77 pp, 25c. Toronto, 1879. 173

------------Reply to Ministerial attacks upon his
speeches and reflections on the public expendi­
ture of the Dominion. 8vo, sewn, 68 pp, 25c. 
Toronto, 1877- *74

- Letters showing the decrease in the con­
trollable expenditure under the present admin 
istration. 8vo, sewn, 19 pp. 15c. Toronto,
1881. 175

----------- Exposure if the misrepresentation of
the public accounts contained in the campaign 
sheet issued by the leaders of the Reform 
party. 8vo, sewn, 22 pp, 20c. Toronto, 1882.

176
Fisheries. Treaties affecting the boundaries 

and the fisheries of Canada. A lecture by R. 
A. Ramsay, M.A. 8vo, sewn, 15 pp, 25c.

177
Why Pennsylvania should become one of 

the Confederate States of America. By a native 
of Pennsylvania (Patrick Henry). 8vo, sewn, 
•S PP> 30C- Lon. 1861. *78

II nelson’s Statue, being No. 7 of the latter- 
day pamphlets by Thomas Carlyle. Crown 
8vo, 46 pp, 25c. Lon. 1850. 179

Statutes of Queen’s University and College at 
Kingston, 1863. 8vo, sewn, 19 pp, 10c. 
Kingston, 1863. t8o

Poaching Trip, Notes of a, through the 
Connecticut Valley and among the Green Moun­
tains, by the Dwight-Wiman Club, June, 1883. 
Post 8vo, sewn, 72 pp, 25c. Private circula­
tion. _

Notes of a Hunting Trip with the Dwight-Wiman 
Club in the Muskoka District, Canada. Map. 

Post 8vo, sewn, 77 pp, 30c. Private circula 
tion. 182

Report of an investigation by the trustees of 
the Toronto General Hospital, into certam 
charges against the management of that Insti­
tution. 8vo, sewn, 79 pp, scarce, 75c. Toronto,
1855. J >83

1'lliversity College, Toronto, Calendar of, 
1859-60. 8vo, boards, 25c. Toronto, 1859■

Roche (A. R.) A view of Russian America, in 
connection with the present war. 8vo, sewn, 
70 pp, 30c. Montreal, 1855. 185

Proceedings (official) of the Inter-Provincial 
Conference held at the City of Quebec, 20th to 
28th October, 1887, inclusively. 8vo, sewn, 
38 pp, 25c. 186

Remarks respecting the situation of the 
trade ol the British North America Colonies, 
1810. A folio MSS. of 3 pages, 15c. 187

Toronto, The Esplanade Contract. Letter 
from C. S. tizowski Hi Co., to the citizens of 
Toronto. 8vo, sewn, 8 pp, 10c. 188

Rycrson (Rev. Dr.) A Special Report on the 
systems and state of popular education on the 
Continent of Europe, in the British Isles, and 
the U. S. of America, with practical sugges­
tions for the impiovement of Public Instruc­
tion in the Province of Ontario. 8vo, sewn, 
198 pp, 50c. Toronto, 1808. 188J

---- -—Acts of the Chief Superintendent ex­
plained and vindicated. 8vo, sewn, 39 pp, 20.'. 
Toronto, 1868. >89

Lorailgcr (Honorable Justice). Letters up.or 
the interpretation of the Federal Constitution 
known ns the British North America Act. 
First letter. 8vo, sewn, 63 pp, 20c. Quebec. 
1884. . . , 160

Popery, Statistics of, in Great Britain and tnv 
Colonies. 8vo, sewn, 3Spp, 20c. Lon. 1839.

191
Emigration. • Observations on the Poor 

Relief Bill for Ireland, and its bearing on the 
important subject of Emigration ; with some 
remarks on the great publie works projected 
in the British North America Colonies. By 
Major T. St. Léger Alcock. 8vo, sewn, 30 pp, 
30c. Lon. 1847. l!l-

Rrmarks on the historical mis-statements 
amt fallacies of Mr. Goldwin Smith, in his 
lecture 11 On the Foundation of the American 
Colonies," and his letters ‘‘On the Emancipa 
tion of the Colonics." By a Canadian. 8vo, 
sewn, 16 pp, 25c, Toronto, 1866, J9J

The Route of the Intercolonial Railway in a 
National, Commercial and Economical point ol 
view. Map. 8vo, sewn, 48 pp. 20c. 191

Presentations and addresses to Colonel, the 
Hon. Albert D. Shaw, on his leaving Man­
chester, after acting as Consul for the U. h in 
that City from 1878 to 1885. Portrait ami 
plate. 8vo, sewn, 85 pp, 85c. Privately 
printed, 1885.
Colonel Shaw was U. S. Consul at Toronto 180S ;s. 

Narrative of the Events which led to the 
Declaration of War by Chili against Bolivia 
and Peru. 8vo, sowed, 74 pp, 15c. Lou, 1879.

196
llogtlll (J.Sheridan) Le Canada. Essai Ampiel 

le premier prix a cte adjuge par le comité 
Canadian de l’Exposition de Pans. 8vo, sewn, 
106 pp, 25c. Montreal, 1855, 197

Selections in prose and poety for public 
recitation in Schools, from Canadian anil 
English sources. Edited by J. George Hod- 
gins. 8vo, sewn, 56 pp, 26c. Tot onto, 1868.
8 198

The History of a Corporation of Servants, 
discovered a few years ago in the Interior parts 
of South America, containing some very sur­
prising events and extraordinary characters. 
8vo, sewn, 76 pp, very rare, 40c. Glasgow, » 
1765. 16»
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Nlllgttril Falls. Table Rock Album ami 
sketches of the Falls ami scenery adjacent. 
Front ami vignette. 12mo, sewn, 20c. 
llutfalo, 1855. 200

minerals of Canada. Descriptive cata 
logue ol a collection of the economic minerals 
of Canada, and notes on a stratigraphical cob 
lection of rocks. Philadelphia International 
Exhibition, 1876. 8vo, sewn, 152 pp, 25c. 
Montreal, 1876. 201

Victoria University. Facts concerning 
Federation. An address to the Alumni As­
sociation of Victoria College, May 14th, 1889, 
by James Allen. 8vo, sewn, 35 pp, 25c. 202

A Familiar Epistle to Rob it J. Walker, 
formerly of Pennsylvania, later of Mias., 
more recently of Washington, and last heard 
of in Mr. Coxwell’s Balloon, from an old 
acquaintance. With ’n biographical sketch. 
8vo, sewn, 57 pp, 20c. r.on. 1863. 203

Charges made against Miss M. Rye before the 
poor law hoard at Islington, and her reply 
thereto. (Re the Emigration of Pauper Chil­
dren to Canada.) 8vo, sewn, 16 pp, 10c. 
circa, 1873. 204

LeMoitie (J. M.) Historical Notes on Quebec 
and its Environs. 12mo, sewn, 60 pp, 25c. 
Quebec, 1888. 205

Canada, the Englishman in, (A Satire) by 
Mac. 8vo, sewn, 55 pp, 25c. Toronto, 1880.

206
<illgy (A). Facts disclosed in some unreported 

cases, published for the public good. 8vo, 
sewn, 48 pp, 26c. Quebec, circa, 1870. 207

Tucker (St. George). A dissertation on Slave­
ry, with a proposal for the gradual abolition of 
it in the State of Virginia. 8vo, sewn, large 
paper, 76c; Philadelphia, 1796; New York, 
reprinted, 1861. 208

TIlC Rebellion. Thoughts for the times, 
addressed to the considerate peuple of the 
Northern States, by Amcricus. 8vo, sewn, 126 
pp, 30c. Lon. 1862. 209

4|nebee. Menu ire du Sieur de Ramezay, com­
mandant a Quebec, 38 pp. Evénements de la 
Guerre en Canada durant les Années 1769 et 
1760, 84 pp. 8vo, sewn, scarce, 1.00. Quebec, 
1861. 210 

Webster and llaync’s speeches in the U. 
S. Senate, on Mr. Foot’s resolution of Jan., 
1830., also Daniel Webstcr’t Speech in the U. 
S. Senate, March 7th, 1859, on the Slavery 
Compromise. 8vo, sewn, 115 pp, 25c. Phila. 
n.d. 211

The Rebellion. A Memoir of the last year 
of the War for Independence, in the United 
States of America, containing an account of the 
operations of his commands in 1864-5, by 
Lient-Gen. J. A. Early. 8vo, sewn, 144 pp, 
25c. First edition. 7'oronto, 1866. 212

Washington's Itirth-day. Oration de­
livered betore the students of Irving College, 
Manchester, Md., Feb. 22nd, 1859, by W. J. 
Waterman. Also the anniversary poem, by 
G. W. Young, etc. 8vo, sewn, 32 pp, 25c. 
Baltimore, 1859. 213

Copies of original letters recently written by 
persons in Paris to Dr. Priestley in America, 
taken on board of a neutral vessel. 8vo, sewn, 
36 pp, 25c. Lon., 1798. 214

Pamphlets. 20 miscellaneous, including 
"memorandum on cholera, 1866 ; Canada ; a 
handbook of information for intending emi­
grants, 4 editions, 1862, 73, 77, and 1879 ; 4 
Government pamphlets on the Canadian 
North-West ; acts concerning the naturaliza­
tion of aliens and emigration and quarantine, 
etc., etc. Mostly 8vo, 60c. the lot, 1869-90.

215
Seadding (Rev. IL, D.D.) Specimens of 

pioneer typography,being the contents of The 
Log Shanty Book-shell' for 1890 ; Toronto In­
dustrial Exhibition, with remarks. 8vo, 
sewn, 11 pp, 20c. Toronto, 1850. 216

______  Relics of a pioneer Anti-obscurant-
Erasmus of Rotterdam, 1467-1536, being

"ogF" ...................
Exhibition,

ist,
the contents of The Log Shanty Book-shelf for 
1891 ; Toronto Exhibition, with remarks. 
8vo, sewn, 11 pp., 20c. Toronto, 1891. 217

-----------Metallic records of Martin Luther.
8vo, sewn, 16 pp, 20c. Toronto, 1884. 218

—----- 1, Vesuvius and its neighborhood ;
r moranda of a visit in 1852 ; 2, “ On Acci­
dental Discoveries,” pajiers read before the 
Canadian Institute. 8vo, sewn, 29 pp, 26c. 
Toronto, 1891. 219

-----------Etymology of “Toronto.” 8vo,
sewn, 16 pp, 30c. Toronto, 1891. 220

----------- Mrs. Jameson on Shakespeare and the
Collier emendations. 8vo, sewn, 14 pp, 25c. 
Toronto, 1892. "221

----------- Centeiuiiul of Upper Canada, now the
Province of Ontario ; the hundredth anniver­
sary ol the establishment of the representative 
system, July 16th, 1792. 8vo, sewn, 10 pp, 
26c. Toronto, 1892. 222

IBIsIlO]» IlllUlir. Proceedings of the Court 
of liislio]is assembled for his trial ; his argu­
ment before the Court of Bishope ; his protest, 
appeal and reply ; an address, the young 
American ; discourse, commemorative of the 
Rev.Willia n Croswell, D.D. ; address at the 
funeral of the Rev. Dr. Ogilby ; oration, 4th 
July, 1861, at Burlington College ; also charges 
5th, 6tli, 7th, to the clergy of the Diocese of 
New Jersey; sermons and episcojial addresses on 
various occasions, etc., etc. ; and sermon by 
the Rev. F. Ogilby, in St. Mary's Church,on 
the morning following the death of Bishop 
Doane. Together, 30 pamphlets, mostly 8vo, 
dean, 1.00. Burlington, etc., 1849-73. 228

t
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Family Four, through South Holland ; up 
the Rhine and across the Netherlands to Ostend. 
With folding map and ten engravings. 121110, 
cloth, 25c. Lon. 1831. 224

Brewster, (David) Life of Sir Isaac Newton.
I2mn, cloth, 25c. Lon. 1831 225

British IMiysieians, Lives of, with 4 por­
traits. I2mu, cloth, 25c. Lon. 1830. 226

Lauder, (Richard & John) Expedition to ex­
plore the course and termination ol the Niger ; 
with a narrative of a voyage down that river. 
Psrts, engravings and folding map. 3 vols, 
'21110, cloth, 50c. Lon. 1832. 227

France, (Histoire de) Depus les Gaulous jvsqu’a 
la mort de Louis XVI ; Par Auquetit portraits, 
frontispieces, folding and other plates. 12mo, 
75c. Paris, 1829. 228
I,ask pane of index out of 1st vot and vol 20 avo 

missing otherwise a neat an 1 cheap little act of an 
important work.
English Comity Town, and other guide 

books, an interesting collection of alrout 50 
some illustrated. 1.25 the lot. 229
Deal, Walmer, Sandwich, Isle of Wight, Illustra­

ted t'amhriilge Guide, lland'-ook for Ka.-tl>urn and 
Kummerlv's Hamilton Court, are included iu this 
interesting lot.
Alherg (Albert). Queer people : A selection 

of short stories from the Swedish of Leah. 2 
vols, crown, 8vo, cloth, 100. L011. 1882. 230 

Knrten (Philip). Am- OF Manufacturing 
Soaps. Embracing the host methods for mak­
ing all kinds of Hard, Soft, and Toilet, and 
Olive Oil Soap, etc. With lecijies for making 
Transitaient ami Camphine Oil Candles. 
Crown 8vo, cloth, scarce. 75c. Pliila. 1854.

231
Arthur (William) The Successful Mer­

chant : Sketches of the Life of Mu. Samuel 
Budobtt. Crown 8vo, cloth, gilt, 40c. L011. 
1878. 232

‘"tie just the hook that parents are glad to be 
at,le 10 present to their sous."—Jtaptmt.
Wilkinson (Sir J. Gardner) F. R. S. A. 

popular account of the Ancient Egyptians. 
Revised and abridged. Illustrated with Front­
ispieces and goo woodcuts. 2 vols, crown 8vo, 
boards, 1.00. 233
An excellent edition published t y J.-hn Murray, 

1878
Butlert Major W. F.) Author of the Great Lone 

Land. Akin-Foo : The History of a Failure 
Frontispi • and Maps. 8vo, cloth, 1.00.
Sampson Low, 1875. 234

Catty (Chas.) Poems in the Modern Spirit,
with the Secret of Content : a song for the 
hour. 12mo, cloth, gilt, top edge gilt, bevel­
ed hoards, 20c. Lon. 1887. 236

Campbell ( Lady Archibald ). Rainbow- 
Music ; or, The Philosophy of Harmony in 
Color-Grouping. Printed on ribbed paper, 

colored front. Small lto, morocco boards, 26c. 
Quantch, 1886. 23®

Fonhlanque (Abhany do). How we are 
governed ; A Handbook of the Constitution, 
Government, Laws, ami Power of Groat Britain. 
Revised and enlarged. Crown 8vo, cloth gill, 
35c. Lon. 237

Tollmans (Eliza A.) First Rook of Botany. 
Designed to cultivate the observing powers of 
children. With goo engravings. Crown 8vo, 
cloth, gilt, 35c. Lon. 1880. 238

Wright (Mrs.) Our World ; Its Rocks and 
Fossils. Numerous Illustrations. Post 8vo, 
cloth, 30c. Lon, N.D. 239

IMackay (Chas.) Legends of the Isles and 
Other Poems. Crown 8vo, cloth, a dean copy 
of a scarce work, 1.00. Blackwood, 1845. 210

Mace ( lean). History of a Mouthful of Bread : 
And its effect on the Organization of Men ami 
Animals. Crown 8vo, cloth, 398 pp, 25c. 
Harper, N. Y. 241

Upward (Allen). Songs in Ziklag, Sonnets to 
Ella, a Song of Love. Songs of Sympathy, an 
Irish Martyr, etc., etc. Small 4to, cloth, gilt, 
top edge gilt, 36c. Lon. 1888. 242

Silk Manufacture. A Treatise on its 
Origin and Progressive Improvement. Post 
8vo, cloth, illustrations, 25c. Lou. 1831. 243

Burton, (F. B.) Distant Glimpses ; or, As­
tronomical Sketches. Post 8vo, morocco gilt, 
gilt edges, 40c. Pickering, 1837. 244

Bnrsill, (Henry) Hand Shadows to iif. 
Thrown upon the Wall ; consisting of novel 
and amusing figures formed by the hand. 4I0
boards, 35c. Lon. 245

Debrett’s Baronetage, Knightage, and 
Com fan ion ace, edited by Dr. K. H. Mair, 
Library Edition, fllustrated with Soo ar- 
motial bearings. Thick 8vo, cloth, gilt, 75e- 
Lon. 1S88. 246

Davenport, (R. A.) History of the Bastii.e 
and of its principal captives. Frontispieces. 
Post 8vo, cloth, 464pp. 40c. Lon. 1838. 247 

Emcrtus, Whims and Fantasies. Post 8vo, 
cloth, beveled boards, edges uncut. 20c. Lon. 
1887. 248

“The poem treats of the thoughts, mythr, and 
superstitions of a remote psst. and ventures into 
fields but rarely explored,”—Pref.
Taylor, (W. Cooke) Natural History of Society 

in the barbarous and civilized state. 2 vols, 
crown, 8vo, cloth, ioo. Loti. 1840. 249

Kirby, (Edmond A.) M. IX. Phosphorus. 
Its value as a remedy for functional disorders 
of the nervous system, with formula r.nd direc­
tions for treatment. 8vo, cloth gilt, 87pp, 30Ce
Lon.1877. 250
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IVrii Leaves from F anny’s Portfolio, 2nd 
edition, with additional sketches and illustrated 
by Birkct Foster. Crown, 8vo, cloth, 5®c* 
Lon. 1853. 25*

Murray, (Rev. T.) Pitcairn : The Island, the 
people and the pastor ; with an account. of the 
original settlement, and present condition of 
Norfolk Island. Ports and illustrations. 
Post 8vo, half calf, 35c. Lon. 1857 252

Mailgill, (Arthur) Earth and its Treasures : 
A description of the metallic and mineral wealth 
of nature. Edited with additions by W. H.
1 )aven POR I' Adams. Frontispiece and numer­
ous illustrations. Crown 8vo, cloth, 405 pp. 
50c. Lon. 1875. 253

Cross, (Rev. Dr.) The American pastor in 
Europe, with itroduction and notes by Rev. 
John Gumming, D.D. Crown, 8vo, cloth. A 
capital book of travel. 40c. 254

Elizabeth (Charlotte) Glimpses of the Past. 
With numerous engravings. Post Svo, cloth, 
50c. Lon. «849. An interesting work. 255 

Tay lor, (]• E.) Sagacity and morality of plants; 
A sketch of the life and conduct ol the vege­
table kingdom. With colored front and too 
illustrations. Crown 8vu, cloth, 1.00. Chat to 
& Wind us, 1884. 25^

Harris (John.) The Pre-Adamantine Earth : 
contributions to Theological Science. 3rd 
edition, enlarged, crown 8vo, cloth, 35c. 
Boston, 1850. 257

Sabbath Bells, chimed by the poets. 
Printed on superior toned papery with beauti­
fully colored illustrations, ornamental head ard 
tail pieces from drawings by Birket Foster. 
8vo, cloth, gilt extras gilt edges, 75c. Lon., 
Ward iA Lock. 258

Grahamc (James.) The Sabbath, Sabbath 
Walks, ami other poems. Frontispiece ly 
Fraser. 12mo, boards, 25e. Edin., 1821. 259 

Allsted, (1). Tlios. M.A,) The (beat Stone 
Book of Nature. Frontispiece and illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Philadelphia, 1863.

260
Sketches of Christian Life in England in the 

Olden Time. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon., 
1866. 261 

lliiiiK|»br< y (Mrs. E.J.) Gkms of India ; 
or, Sketches of Distinguished Hindoo ami 
Mohamedaii Women. Front, and illustrations. 
Crown 8vo, cloth giltt 30e. N.Y., 1875. 262 

tiilrs (Ikv. Dr.) Poet 1 « Treasures ; or, the 
best Passages from the English Poets. Chrono­
logically arranged. Thick crown 8vu of 644 
pp, cloth, 40v. 263

MailtvlL (Gideon A., LL.D ) Petrifactions 
and their Teachings. An illustrated hand­
book to the organic remains in the British 
museum. Front, and numerous engravings. 
Crown Svo, cloth, 196 pp, 50c. H. G. Bohn, 
1851. 264

Arnold’s (Tiros., D.D.) Life and Correspond­
ence, by A. P. Stanley, M.A. Portrait and 
illustrations. Crown 8vo, cloth, 60e. Lon.,
1881. 265

“ One of the best pieces of liiogiaphy of our day.”
Times.
Class In the Old World. Its history 

and manufacture, by M. A. Wallace-Dunlop 
Nicely printed on thick paper, colored and other 
Hates. 8vo, cloth, 1.25, as new. 266
This is by tar the most comprehensive, compre 

liensible, complete nnd entertaining book on old 
glass that has yet been published in English. - 
Saturday Review.
Jones (Sir William.) Works complete, edited 

by Lord Tcignmouth, with life and corres- 
iiondcnce. Portrait and plates. 13 vulumea, 
Svo, ha! f Russia, (binding broken ) 1.50. Lon., 
1807. 267'

• • in the course of a short life Sir William Jones sc 
quired a degree of knowledge which the ordinary 
faculties of men, il they were Messed with antede- 
luvian longcvi y.oould scarcely hope to surpass. Ills 
learning turew light on the laws of Ureece and India, 
oil the general literature of Asia, ai d on the history 
of the family of nations.”—T. Campbrll.
Victoria Itcgia. A volume of original con- 

tribal ions in prose and verse, edited by Ade­
laide A. Proctor. Royal 8vo, 349 pp, cloth 
gilt, gilt edges, 1.25. Lon., 1861. 268
Containing contribution» by Tennyson, Theodore 

M»rtin. James Russell Lowell, Harriot Martineau 
W. M. Thackeray, Edwin Arnold, Barry Cornwall, 
Mrs. Jameson. Leigh Hunt, Matthew Arnold, and 
many other célébrités.
Holme,S' (T.) System of Surgery, Theoretical 

ami Practical, in treatises by various authors, 
complete in 4 thick vols. 8vo, cloth, 3.00. 
(pub. £4.4s.) Lon., 1860. 269
" The object of this work was to unite into a com­

plote system the opinions and experiences of many 
men, most ot them hospital surgeons in L ondon, 
and most ol them writing on subjects of tb*Mi own 
choice.” Among them are Sir James Puget, A. Po­
land. J. Simon, G. W. Culleudur, W. 8. Savory, T. 
Holmes, etc.
Agriculture. The Complete Farmer, or 

General Dictionary of Husbandry in all its 
branches, by a society of Gentlemen. With 
curious old coppet plate engravings. Thick 4to, 
calf, 1.75. 1777. 270
Breeding, managing and fattening cattle of all 

kinds, with methods of curing the various diseases 
to which they are subject. Method of mising bet s, 
and of acquiring large quantities of wax and honey. 
Gardening, farming, etc., etc.
Angus's (W.) Scats of the Nobility and Gen­

try in Great Britain and Wales. Containing six­
ty-three fine old copper plates with descriptions. 
Oblong 4to, full green calf gilt, gilt edges,
4.86. Lon. 1787. 271
A fine old book of views with brilliant impressions 

of the flee engravings.
The Mississippi Unhide. Memoirs of the 

Life of John Law, of I^uristoo, including» de­
tailed aceount of the rise, progress, and ter­
mination ol the Mississippi system, by John 
Philip Wood. V2mo, boards, 40c. 1824. 272

Mr. Wood's Memoirs ot Law will be found full of 
interest,—Allibonb.
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Allsoil (Sir Arcliibald). History of Europe, 
from the commencement of the French Révolu 
tion in 1789, with continuation to 1852. 8 
large vols, 8vo, sheep, 7.50. Harper, 1856-60.

273
-------—— Another copy, cloth, 6.50. 274

“ An extraordinary work, which has earned for it­
self a lasting place in the literature of the country, 
and within a few years found innumerable readers 
In every part of the elobo. There is no book extant 
that treats so well of the period, to the illustrations 
of which Mr. Alison's labo-s have been devoted. It 
exhibits great knowledge, patient research, indefa­
tigable industry, and vast power."—Times.

•‘Alison's History of Europe, and the states con­
nected with it, is one of tlio most ini portant works 
which literature has produced. Years have elapsed 
since any historical work has created such an epoch 
as that of Alison. His sources of information and 
authorities are of the richest and most compiehen- 
sive description, and unfold with* n master's hand 
how far institutions make nations great, and mighty, 
and prosperous."—Pkofksbor Me ye it.
Branded Dictionary of Science, Literature, 

and Art, comprising the History, Description, 
and Scientific Principles of every branch of 
Human Knowledge, with the derivation and 
definition of all the terms in general use. Very 
thick 8vo, sheep, 1352 pp, 1.00. Title page 
missing. 275

Beckford (William). Vathek ; and European 
Travels. Port, illustrations, ami biographical 
introduction. Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1891. 876

Vathek is a remarkable work, and well w< rth peru­
sal. Lord Hyron said that as an Eastern Tale even 
“ Rasselas ” must bow before it.
Henry (Dr.) History of Great Britain, from 

the first invasion by the Romans. 12 vols, 
8va, boards, 2 50. Lon. 1823. 277
“ To this great work Henry devoted the anxious 

labor of nearly thirty years; and bo has certainly 
accumulated a vast store of useful information."— 
Allibonk.

“But it is of Henry's History that I would speak in 
the warmest language oi approbation.” -Dibdin’h 
Library Comp.
.Inch1»t Mysteries llrsvrilii'il, es­

pecially the English Miracle Plays, founded 
on Apocryphal New Testament Story, includ­
ing Notices of Ecclesiastical Shows, the Festi­
vals of Fouls and Asses, the English lloy ISis- 
hop, etc. With engravings on copper and wooil. 
Svo, doth, all but new, 1.00. 1823. 278

Oxford Essays, contributed by members of 
the University, 1856. Svo, sewn, 311 pages, 
60c. London. 1856. 270
Includes c -mpHistive Mythology, by Max Mull, r ; 

Review of Mr. Coi^revu’s • ‘ Koman Impi e of the 
West, by Gvdwin Smith ; CarloV’.ng an Romance, by 
R. J. King, etc., etc.

Bliril (Major-General Andrew) Royal Marines, 
Memoirs of the Life of. Pott. 2 vols, 12mo 
half ru- lia, 50c. Lon. 1815. 280
A native of Scotian i, *i«‘d in 1814. wn- the Author 

of “ The Christian Office?'s Complete Armour." A 
Work recommended by sir liowlun i Hill.

South Africa and its Mission Field,
by the Rov. J. E. Carlyle. Av. Account of the 
Missions and of the Missionaries of all Denom­
inations who have worked there, including 
the English, Dutch, French, ami Am.iioan, as 
well as of Roman Catholic Church. 8vo, 

. cloth, 60c. (pub 7s 6d) 281
The Itook of Fraise. From the Rest 

English Hymn Writers. Selected and arrang­
ed by Sik Roundei.l Palmer. Vignette.
12mo, cloth, 50c. 1866. 282
“ All previous Compilations of this kind must un­

deniably for the present givo pince to the Hook of 
Prsiso. The selection has been made throughout 
with sound judgment end critical taste. 'J be pains 
involved in this compilation must have been im­
mense, embracing, as it doe-, every writer of note 
in this s| ecial province of English literature, ami 
ranging over the most wide’y divergent tracks of 
relirions thought."—Natiikday Usyikw.
Ilerseliel (Sir John). The Iliad of Homer, 

translated into English Accentuated Hexa­
meters. 8vo, cloth, 125. (pub. 18s.) Lon. 
1866. 283

The question of H, meric translation is fully dis­
cussed in tiiopreface.
“It is admirable, not only lor many intrinsic 

merits, hut as a gnat man’s tribute to gcSuius."— 
Ilhn. Lon. News.
Ancient Classics for English Readers, edited 

by W. Lucas Collins :
The Iliad Sophocles
The Odyssey Plautus and Terence
Virgil Aristophanes
Horace Pliny
Lucian Eschylus
Hesiod and Theognis Cæsar 
Euripides Greek Anthology.
Cicero
12mo, clean in the original cloth, 35c. each, 
(pub. 2s. 6d.) 1871, etc. 284

It «hcr Is, (David) Life of, compiled from his 
journals and other sources liy James Ballanty lie. 
portrait, etchings, and numerous facsimiles of 
pen and ink sketches by the great artist distri­
buted through the text. 4to, cloth, 2.00. 1866.

285
The Portrait and otcliiugs are water stained.

DanlclFs 'W.) Animated Nature, being pic­
turesque delineations ol the most interesting 
subjects from all branches of natural history. 
12j finely executed mezzotinto engravings with 
letterpress descriptions. 2 vols, small folio, 
half calf, fine copy, 3.50. Lon., 1807-12. 286 

Bayne (A. D.) History and Survey of 
Eastern England and the Eastern Coun­
ties, civil, military, political and ecclesiastical, 
from the earliest times, ami describing the 
natural history, physical features and geology, 
with descriptions of the antiquities, castles, 
camps, forts, churches, abbeys, monasteries, 
market towns, public buildings, the county 
families, and eminent men. Numerous illus­
trations. A useful and valuable work. 2 vols, 
royal 8vo, cloth, 2.00. Gnat Yarmouth,1874.

287
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Hooke’s (N.) Roman History from tho Build­
ing of Romo to the Ruin of the Common­
wealth. Illustrated with maps. 11 vols, L'vo,
calf, 2.25. 1766. 288

----------- Another edition. Haps. 6 vols, 8vo,
calf, 1.50. 1830. 289
“ The Roman History of this judicious and master­

ly writer is a most valuable accession to the stock of 
historical learning.”
linden's Tableau. A series of picturesque 

scenes of national character, heauty and cos­
tume, 2 vols, edited by Mrs. S. C. Hall and 
Miss Mitford ; tableaux of the affections, or 
womanly virtues, edited by Miss Mitford ; 
tableaux : the Iris of Prose, Poetry and Art, 
edited by the same, qg exquisite steel engrav­
ings by Finden, Hall, Striven, amt others, 
after eminent painters. 4 vols, royal 4to, or­
iginal morocco and gold bindings, gilt edges, 
6.50. Tilt, 1837-40. 290
In this publication the Pictorial Annual craze 

roaeln d the acme of its grratne-e; among the ccu- 
tiihutiors were the editors. E. It. Itarrett, (Mr-. 
Browning,! heigh Hunt, Harry Cornwall, Mrs. How- 
itt, J. F. Chorlcy, Allan Cunningham, Countess of 
Blessingtuu, C. Swain, Amelia Opie, etc.
Silence's (.Tosh.) Polymctis ; or an enquiry 

concerning the agreement between the Roman 
poets and the remains of the aiic ent artists, 
being an attempt to illustrate the n mutually 
front one another. Portrait by Virtue, awl 41 
fine plates of the heathen mythology, engraved 
by Poitard. Folio, calf, 3.50. Lon., 1774. 291

Sillison (Edwardus.) Chronicon historiam 
Catholicam coinplectcns, ab exordio muntli ad 
nativitatem, D. N. Jesu Christi, cxinde ad 
annum a Christo nato LXXI. Engraved front 
and vignette. Folio finely bound in vellum, 
gilt back and sides, fine copy, 2.00. Amst. 
1752. 292

Roberts’ (David) Picturesque Sketches in 
Spain. A série« of 26 large plates of the archi­
tecture and scenery, executed by the celebrated 
C. Ilul/mandcl, in beautiful imitation of the 
original Chalk Duawinos. Original edition, 
with best impressions of the plates. Folio, half 
morocco, 3.00. 1839. 293
Plates are spotted, hence tho very low price.

Hayes’ (Edward the rtiit) Works, containing 
an excursion through Derbyshire and York­
shire ; essays on painting ; instructions for 
drawing and colouring landscapes ; and pro­
fessional sketches of modern artists. With 
portrait and views engraved by Angus and 
Smith. 4to, half calf, 75c. Lon., 1805. 294 

Illipilis' (Joseph.) Journal of a residence in 
Ashantee, to which is prefixed an account of 
the origin and causes of the present war. Map 
and numerous plates of the manners, customs 
and costumes of the inhabitants. 4to, half calf, 
2.00. Lon., 1824. 295

“ A valuable work, written by a man of consider­
able talent."—Lowndes

Walpole's (Rev. R.) Memoirs relating to 
Euroiier.n and Asiatic Turkey ; and travels in 
various countries in the East, edited from 
manuscript journals. Many fine plates. 2 
vols, 4to, cloth, 2.00. Lon., 1817-20. 296

Among the contributors to this valuable collection 
are Dr. Sibtliorpe, Col. Leake, Dr. E. I). Cla'k, Capt. 
Light, Dr. Hume, Mr. Morritt, Lord Aberdeen, U. 
K. Cockerell, Ac., Ac. The information is very 
various, classical, antiquarian, on natural history, 
manners, religion, Ac.
Klligllt’s Store of Knowledge for all Readers ; 

being a collection of treatises, in various de­
partments of knowledge, by several authors. 
4to, half calf, 424 pp, 50c. 1841. 297

Includes Shakespeare and his writings, t v Chas. 
Knight: History of the Corn Laws, by T. Platt ; 
Tho Old English Ballads, by Allan Gunn ngham; 
Life of Napoleon Bonaparte, by Andre 1 .eusseux, 
Dante and Petrarch, by Andre Vieuar ux; The 
Military Life of the Duke ol Wellington, by Andre 
Vieusseux, etc., etc.
English and Aincri'-ttit Art Gallery,

exhibited in a splendid collection of highly- 
finished steel engravings from original designs 
by artists of both countries. The literature 
by cmincut authors, edited by John Shcrer. 
Contains jo fine engravings, after Landsf.br, 
Turner, Coubourd Howard, Ward, Cor- 
iiaux, etc. Full dark green morocco, bevelled, 
richly gilt back, sûtes amt edges, a beautiful 
book, 9.00. London Printing Co., London.

298
----------- Another copy, cloth, gilt back, sides

and edges, 7.00. 299
Principal plates—"The Last Penny," " Burns and 

Highland Mary."" The Soldier,s Return,” “ Charles 
II. and Nell Gwymi,” " Brides of Venice," "Colum­
bus Submitting His Plans," “ Queen Mary and 
Riccio," "The Burial of Wilkie," " Fernando and 
Zamora," " Early Christians,” " Old Salts," etc.

llcairi-us of exhibiting together the artistic genius 
of both England and America, the pu bib here believe 
they have produced a work which will bear corn- 
vans -u with anything of the ki.id ever before issued 
from the press of either country.
Busily (Titos.) Mus Doe. Grammar of Music, 

with observations explanatory of the proper­
ties and powers of music as a science. A nice 
uncut copy in boards, 60c. Lon. 1826. 300

----------- Complete Dictionary of Music, with
introduction to the first principles of that 
science. 12mo, boards uncut, 30c. Lon., 
1806. 301

-------------Another copy very nicely bound
IN FULL CALF GILT, 60c. 1 300

Gunn (Anne.) Introduction to Music, The 
Principles of Thorough Bass and Modulation, 
etc. 8vo, boards, 40c. Edin., 1820. 301

History of England. The Comprehensive 
Civil and Military, Religious, Intellectual and 
Social, from the earliest period to recent times, 
by Charles Macfarlane and the Rev. Thomas 
Thompson. Illustrated by upwards of eleven 
hundred engravings, antiquities, manners and 
customs, views, costumes, portraits, maps, plans 
of battle, etc. 4vols, large 8vo, cloth, 4.00. 
Pub. "■, £4. 302

\
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Jousse (J.) Dictionary of Italian and other 
Terms used in Music, with numerous examples. 
Post 8vo, half calf, 30e. Lon., 1829. 303

Ruddoek’S (E. H.) Homoeopathic Vade Me- 
cum of Modern Medicine and Surgery tor the 
use of professional students, clergymen, heads 
of families, etc., 646 pp. Thick post 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1864. 304

in will (W.) Principal of Homerton Col­
lege. Training school, singing method, the­
oretical and practical. 331 pp, crown 8vo, 
cloth, 40c. 305

i* 111 111 tree (Dr. Jas.) The English drama 
purified, being a specimen of select plays, with 
the objectionable passages, in point of moral­
ity, altered. 3 vols, post, 8vo. Nice uncut 
copy in the original board*. 1.00. Cambridge, 
1812. 306

----------- Collection of Songs, moral, sentimen­
tal, and instructive, with music by Chas. 
Hague. Royal 8vo, a cower loose, 25c. Circa, 
1810.--------------------------------------------------307

Jacox, (Francis), B.A. Bible Music: Being 
variations in many keys, on musical themes 
from Scripture. Crown 8vo, cloth, 75c. Iloder 
and Stoughton, 1881. 308

Willi I ley, (Tims. Sedgwick), D.D. Journals 
and Correspondence, with life and illustrative 
notes by HILL Wickham, 2 thick vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Bentley, 1863. 309
Tne-e volumes coutaiu the interesting and valu­

able letters from Mas. Hiddonh, Anna .Seward. Han­
nah Moore, Mis. H. L. 1’iuzzi and others, just the 
hooka that go to make up the History of England.
Chadwick, (William). Life and Times of 

Daniel lie Foe. With remarks digressive 
anddiscoursive. Fine portrait. Large 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1859. 310

DeFoe, (Daniel). Journal of the Pi.aguf. 
Year. Memorials of London in 1665. Crown 
8vo, cloth, 20c. Lon. 1884. 311

----------- Robinson Crusoe. A new edition re­
vised and corrected for the advancement of 
natutical education. With technical and geo­
graphical annotation and embellished with 
with maps and illustrations. 579 pp, large 
8vo, boards, uncut edges, 1.25. Lon. 1815.

3>2
This we believe to be the most extensive edition 

of this immortal work ever published.
----------- Life and Adventures of Robinson Cru­

soe. 12 very nice colored illustrations. Square 
8vo, cloth gilt, gilt edges, new, 50c. Groom- 
bridge & Sons. 313

1‘layillg Cards. Facts and speculations on 
the history of playing cards in Europe, by W. 
A. Chatto, with illustrations by J. Jackson. 
Profusely illustrated with engravings, both plain 
and colored. 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1858. 314
“A perfect fund of antiquarian research, and 

most interesting even to persons who never play at 
card. Ta it's Maoazink.

"A curious, entertaining, and rially learned 
book.’’—Kamii i.KR.

Maximilian, (Ferdinand.) Emperor of 
Mexico. On the Wing ; a Journey Through 
Greece. Translated by A. M. Lushington, 
2nd edition. Port. Large 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1868. 31Ç

l>rilids and their Religion. A .earned dis­
sertation of 48 pages read before the Victoria 
Institute, by John Eliot Howard, F.R.S. 
8vo, sewn, 10c. 316

Japanese Murks and Seals. Part 1.— 
Pottery. Part 2.—Illuminated MSS. and 
Printed Books. Part 3.—Lacquer, Enamels, 
Metal, Wood, Ivory, etc., by James L. Bowes. 
With illustrations in colors and gold. One 
vol, imperial 8vo, elegantly bound in doth, with 
ornamental back, top edge gilt, 4.00. Lon. 1882.

3*7
Comprising 1300 Marks and Seals copied in fac­

simile, with examples in colors and gold, executed 
by Messrs. Firmin Didot, of Paris. The work also 
contains a Grammar of the Marks; brief Historical 
Notices of the various Arts of Japan ; the Jikkwan 
and Jiuni Slil characters, with those ol the Zodiacal 
Cyc e; also the Year Periods since the Fourteenth 
Century ; and a Map showing tho various scats of 
Manufacture.
Monograms ill Three and Four Letters, suit­

able for engraving, painting, piercing, em­
broidering, carving, etc., designed by). Gor­
don Smith, heraldic artist. 70plates, including 
several hundred designs. 410, cloth, 2.50. 
Lon. n. d. 318

Ncwcasfle-Oll-Tync, An Historical and 
Descriptive Guide including the Roman Wall 
and a detailed History o: the Coal Trade. 
Large folding map, 306 pages, 50c. New­
castle, 1812. 319

Addy (M.) Picturesque hand-book of Liverpool 
etc., etc. Containing much information for 
resident and visitor. Large folding map and 
upwards of tco engravings. Post 8vo, cloth, 
25c. Liverpool, 1849. 320

Runyan (John). The Pilgrim’s Progress,
a FACSIMILE REPRODUCTION of the FIRST 
edition published by Ponder, in 1678. 
Walton (Isaac), The Complete Angler,
a FACSIMILE REPRINT of the FIRST EDITION
published in 1653. Herbert (George), The 
Tem ple, Sacred Poems and Private Ejacula­
tions, facsimile reprint of the first edi­
tion, 1633. Together g vo/s, 12010, uniform 
in sise an t binding (half parchment), top edges 
gilt, anlii/ue paper sides, choice little volumes, 
and will become very scarce, '2.00. Elliot 
Stock. 321

Advertising. A history ol, from the earliest 
limes. Illuslrated by Anecdotes, Curious 
Specimens, Biographical Notes, and examples 
of successful advertisers. By HenkySampson. 
With colored frontispiece and numerous illus­
trations. Thick crown 8vo, cloth extra, 1.50 
Chatto & Windus, 1875. 322



I

Sien boards S Their history, with anecdotes 
of famous taverns and remarkable characters, 
by Jacob Larwood and John Camden Hot- 
ten. Thick crown 8vo, half morocco, top 
edge gilt. 1.50. Chatto & Windus, 1866. 323 
It is not fair on the part of a reviewer to pick 

out the plums of an authors book, thus niching 
away his cream, and leaving little but skim-unlk 
remaining; but even if we were ever so maliciously 
Inclined, we could not in the present instance pick 
out all Messrs. Larwood and HotteiVs plume, be­
came the good tilings are so numerous as to defy 
the most wnolesale d ['redation."—The Timea.

Nearly 100 most curious illustrations on uiooil are 
given shotring the various olil signs which were for­
merly hung from taverns and other houses.
Flor'ail Numa Pampilius, Second Roi de 

Rome, f ront by Coroould. l2mo, calf, 25c. 
Londres, 1825. 324

Arthur, (William) The Pope, the Kings and 
the People. A history of the movement to 
make the Pope governor of the world, by a 
universal reconstruction of society. 2 large 
8vo vols, cloth, 1.7S- Lon. 1877* 325

Williams, (Folkestone) Lives of the English 
Cardinals, including Historical notices of 
the Papal Court from Pope Adrian IV., to 
Cardinal Legate. 2 vols, large and thick 
8vo, cloth, 4.00. Lon. 1868. 326

Roderick O’Flanagan, (.1.) Lives of the Lord 
Chancellors and the Keepers of the Great 
seal of Ireland, from the earliest times to 
the reign of (Jueen Victoria. 2 vols, large and 
thick 8vo, cloth, 3.25. 1870 327

Alison (Sir Archibald), The Historian. 
Some account of my life and writings, an auto­
biography edited by Lady Alison. 2por­
traits. 2 vols, large 8vo, cloth, 3.00. Lon. 
1883. 328

Oarlyle. (Dr. Alexander) Autobiogaphy, con­
taining memorials of the men and events of his 
time, 1722-1770. Library edition, with fine 
portrait. 8vo, cloth, 1.00. lilackwood, 1861.

329
brings us into direct communication with most 

of the grout mon and movements of the last 
century. John Hii.i. Uurton declares it to be a 
work requiring no introduction, and Sir Walter 
Scott was desirous of setting it published sixty years 
ago.
Senior (Nassau William.) Conversations with 

Distinguished Persons during the Second Em­
pire, from 1852 to I860. Edited by his 
daughter M. C. M. Simpson. 2 vols, large 
8vo, cloth, 1.50. Lott. 1878. 330

----------- Conversations with distinguished per­
sons during the second empire, from I860 to 
1863. 2 vols, uniform with the above, 1.50. 
Lon. 1880. 331

Sliaw (Robert.) Visits to High Tartary, 
Yarkand, Kashghar, and Return Journey 
over the Karakoram Pass. Folding maps, 
tinted and other illustrations. 8vo, cloth,1.25. 
John Murray, 1871. 332

Wakrlivhl (Miss) Mary, the Primrose Girl; 
or, The Heir of Staumore. An interesting tale. 
638 pp. With front> ami engravings. Large 
8vo, half calf, 1.00. Lon. 1837. 883

Burke (Uliek R.) Business and Pleasure in 
Brazil. 148 pp, on thick and fine paper. 8vo, 
half morocco, top edge gilt, 60c. Lon. 1884.

334
“ Letters written on the spot from day to day and 

thev coûta'n a plain unvurnisl' - cl maternent of facts 
and experiences.”
Irving (Washington). Life and Voyage® of 

Columbus. 2 vols, post 8vo, sewn, 25c. is .Y. 
1883. 335

Universal Review or Chronicle of the Liter­
ature of all Nations. Vols 1 & 2, thick 8vof 
boards, 75c Lon. 1824. 331

Warder (Dr. John A.) Hedges and Ever 
greens ; complete manual for the cultivation, 
pruning and management of all plants suitable 
for American Hedging, with a treatise on 
Evergreens, etc. Illustrated. Crown 8vo, 
cloth, 60c. 1858. 337

Haven (Joseph) D 1). Mental Philosophy in­
cluding sensibilitii s and will. Thick crown 
8vo, cloth, 60c. Boston, 1864. 338

Metcalfe (R’chard) F.S.S. Sanitas Sanita- 
tvm et Omnia Sanitas. Vol, 1 334 pp, 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1877. 339
Contains valu» bio dissert itions on the “ Functions 

of the skin in relation to Life, Health and Disease." 
Baths and Wash-houses, Small Pox. Dipsotminia, 
etc.
Itoyrers (E. T.) Formerly Consul at Da­

mascus, now we relieve at Cairo. Notices 
of the modern Samaritans, and incidents in the 
Life of Jacob Esh Shklaby, Small 4to, 
cloth, 30c. Samson Low, 1855. 340
XVe had tho pleasure of me..ting th s celebrated 

old patriach on several occasions in London.
Bilim (Richard H.) Two Years Before the 

Mast ; A Personal Narrative of Life at Sea. 
Crown 8vo, cloth, 30c. Ward & Lock. 341 

Petcrkill (Alex,) Records of the Kirk of 
Scotland. Containing the Acts and Proceed­
ings of the General Assemblies from 1638 
downwards. 1st 7 parts containing 336 pp, 
royal Svo, 50c. Edin. 1838. 342

Prime (E. D. G.) Abound the World ; 
Sketches of Travel through many Lands and 
over many Seas. With frontispiece and num­
erous illustrations. 8vo, cloth, 455 pages, 75c. 
Harper k Bros, 1872. 343

Lellrll, (William) God’s Glory in the Heavens. 
Front and numerous illustrations. Crown 
8vo, cloth gill, $oc. Lon. 1868. 344

Hull ft 111 (Henry.) Introduction to the literature 
of Europe in the 131)1 ami 16th centuries. 
Neatly printed edition with numerous notes. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Ward Lock. Lon.

345
----------- Introduction to the literature of Europe

in the 17th century. Uniform with the above, 
40c. 346

)
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Wilson, (Dr. A.) F. R, S. E. Health for the 
People : Reprints of a series of original essays 
contributed to Health by the editor of that 
Journal. Crown 8vo, cloth, 75c. Low & Co. 
1886. 347

On public health, sleep walking, plants In bed 
rooms, bathing, fish as food, disease and the trans- 
tormation of man, can consumption be communi­
cated? Meat teas, curious faits about memory, 
bow to strengthen the memory, hydrophobia, the 
“germ theory,” the care of the ekiu, teeth, hair 
troubles, hair dyes, the care of the beard, etc., etc. 
Ilogg (Jabez), I ... S., M.R.C.S. Elements of 

Experimental and natural Philosophy ; an 
easy introduction to the study of the physical 
sciences, including animal Mechanics, Pneu­
matics, Hydrostatics, Hydraulics, Acoustics, 
Optics, Electricity, Voltaism, and Magnetism. 
Illustrated with nearly 400 woodcuts. Crown 
8vo, cloth, 560 pages, 50c. H. G. Bohn, 1861.

348
Melancholy Anatomized ; Its causes, 

consequences and cure, with anecdotic illustra­
tions, drawn from ancient and modern sources, 
principally founded on Burton's Anatomy 
of Mf.lancholy. New edition, 290 pages, 
post 8vo, cloth, boards, 35 c. Lon. 1881.

349
Trollope (Frances.) Paris and the Parisians in 

1835. 2 vols, in I. Crown 8vo, half morocco, 
50c. Paris, 1836. 350

Rogers, (Samuel,) Human Life, a poem. 
first' edition. i2mo, boards, uncut 75c. 
Lon. 1819. 35>

11 The poem Itself is one of the most beautiful 
thluRS In auyjlanguage. It Is human life from the 
cradle to the tomb, with all Its pleasures, aepiia- 
tions, trials and triumphs Never, either were the 
varied scenes of English life morn sweetly des­
cribed.”— Howitt : Homes and Haunts, etc.
Dana, (S. .L) Essay on Manures. Richard­

son, (H. D.) Horses their varieties, breeding 
and management. The pests of the farm etc. 
Milburn, (M. M.) The cow dairy husbandry 
and cattle breeding. In one vol, post 8vo, 40c.

352
Lcynadier et (Hansel (M. M.) Histoire de 

L’ Algérie Française precedee d’une introduc­
tion sur les dominations carthaginoise, Romaine 
Arabe et Turque, suivie d’un Precis Historique 
sur l’Empire du Maroc. Numerous Steel plates 
illustrating bailles, portraits of celebrated 
men, etc. 2 vols, royal 8vo, half cloth, 1.00. 
Paris 1846. 353

Book of German Songs, from the sixteenth 
to the nineteenth century, translated and edited 
by H. W. Dulcken. Crown 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 75c. Lon. 1871. 354

Thompson, (Dr. Théo.) M.D..F.R.S. Annals 
of influenza in Great Britain, from 1510 to 1837. 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1852. 355

Mushet, (M. B.) Practical Treatise on Apo­
plexy, its pathology, diagnosis, therapeutics, 
and prophylaxis, etc. 8vo,cloth, 50c. Churhill, 
1866. 3$6

Nightingale, (Florence.) Notes on hospitals, 
being papers read before the Social Science 
Association, and evidence given before the 
royal commissioners. 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1859. 357

Powell, (W.)F.R.G.S. Wanderings in a Wild 
Country, or Three Years amongst the Cannibals 
of New Britain. Folding map and numerous 
illustrations. 8vo, library edition, cloth, 1.50. 
Sampson Low. 1883. 35®

Woodward, (Thos. B.) A Treatise on the 
nature of Man, regarded as Triune : with an 
outline of a Philosophy of Life. 8vo, clolh, 
75c. Hoder & Stoughton, 1874, 359

Milford, (Rev. John.) The correspondence of 
Thomas Gray, and William Mason, with 
notes. 8vo, cloth, 75c. Bentley, 1853. 360
llriuga u< luto the company of Dodsly the pub­

lisher, and Horace Walpole It is from such books 
the beat histories are compiled.
Watson (J. S.) M.A. The Life of Richard 

Porson, M.A , Professor of Greek in the Uni­
versity, Cambridge. fine portrait after Hopp- 
tier. 8vo, cloth, 1.00. Longmans, 1861. 361

Saturday Magazine, published by the Soci­
ety for Promoting Christian Knowledge, com­
plete from its commencement. 25 vols in 12, 
small folio, half calf, 4.50. 1832-44. 362

----------- Another set, vol 2 to 21 inclusive, 20
vols in to, 3.00. 363
One of the first and beat magazines Issued of fam­

ily instruction, illustrated by thousands of engrav 
ings. Is a perfect mine of infirmation on almo'.S 
every subject.
Penny Magazine, of the Society of the dif­

fusion of Useful Knowledge. The new series 
complete, with many hundred engravings. 5 vols, 
impl. 8vo, half morocco, scarce, 3.00. 1841-$.

364
A most amusing and instructive periodical. 

Russia. Thirty illustrations of the habits and 
costumes of the people. The public buildings 
of St. Petersburg, Moscow. Drawn on stone. 
Folio and 410, i.pj the lot. 1840, etc. 36$ 

The Book of the Holy Gospel. Accord­
ing to the use of the Un-ted Church of England 
and Ireland throughout the year. Beautifully 
printed on special paper at the Chiswick 
Press by Whittinoiiam in red and black with 
red line border, 410, an uncut copy in cloth, 1.25. 
Bosworth, 1867. 366

Magazine of the Bean Monde ; or, 
Monthly Journal of Fashion, numerous 
parts of, for the years 1838--40. With numerous 
colored plates, exhibiting many hundred figures 
in the costumes of the day. 410, half calf, 1.00.

367
Martin's Civil Costumes of England

from the Conquest to the present time, drawn 
from tapestries, monumental effigies. Illumin­
ated manuscripts, portraits, etc., to which is 
added Hope’s Costume of the Ancients, to­
gether 87 plates. Royal, 8vo, cloth, 1.25. 
Bohn, 184a. 368
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Cassell's Illustrated Almanack jbi
1880. Tb-. colored wrapper and the margins 
being nicely illustrated by George Cruick- 
shank, 50c. 369

Illustrations of the Life of Martin Lu­
ther. Twelve fine line engravings after original 
paintings by P. H. Laboucherr, with letter- 
press description by Dr. Merle D'Aubinge, 
Illuminated title, in the first style of art by Day 
A Bon. Royal 4to, cloth, 1.75. Lon. 1862.

37°
Janln (M. Jules) Lx Bretagne. Illustrée par 

M.M. Bellange, Gigoui, Gudin Isabey, Morel- 
Fatio, J. Noel. A Rouargue, Saint-Germain. 
Royal 8vo, half red morocco, 2.60. Paris, Ernest 
Bourdin. ■-1'1

One of the provinces of old France. The steel 
plates, wood engravings, maps and coats of arms of 
old families, together with letterpress all well 
executed, make a delightful work on that interesting 
portion of Franco.
Nature and Art. 2 vole in one. Thick 4to, 

half morocco gilt, gilt edeges, with numerous 
illustrations and about 70full-page ehromo and 
photo-lithographs, etc., 2.60. London, Day 
& Son, 1866 7. 372
Contains a series of articles on ancient Greek and 

Roman field sporte, and the contributions on the 
fine arte, natural history, antiquities, by l>r. liircb 
and other first-class men are invaluable. 
Barbeyrac (Jean) Eminent French Jurist. 

Traite de la Morale des Peres de L'Eglise. 4to, 
half calf, a cover loose, 60c. Amst. 1728.

373
Byron’S Don Juan. Fronts by Westall. 

2 nice vols, post 8vo, in the original boards 
uncut, rare, 1.26. London, 1828. 374

Lamartine (A. De). Histoire de la Restaur 
at ion. Complete in 8 vols. Crown 8vo, half 
roan, 76c. Brux. 1861. 376

Scott (Sir W.) Poetical Works Complete 
in 1 vol with all his introductions and notes,
Also various readings, and the Editor's Notes. 
A loaf or two a little si " " *“ Al"______ soiled. Otherwise this is
the fine royal 8vo edition,pub. by Cadell. Calf 
gilt, 1.00. Edin. 1847. 376

tileig (Rev. G. R.) M.A. Memoirs of the Life 
of Warren Hastings, first Governor-Gen. of 
Bengal. Compiled from original papers, with 
port. Library Edition. 3 vols, 8vo, half calf 
gilt, 2.60. Bentley, 1841. 377

Husenlseth (F. C.) Guide to the Wine 
Cellar , A practical treatise on the cultivation 
of the Vine and the management of different 
Wines. Also the Topography of Vineyards, 
In 1 vol, post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1834.

378
Memoir of Captain Hammond of the Rifle 

Brigade. Front. Crown 8vo, cloth, 60c. Nis- 
bet, 1868. 379
About 800 pages of this most interesting Biography 

relate to Canada and takes in the period of about
1800-46.

Brave British Soldiers and the Victoria
Cross. A general account of the Regiments and 
the men of the British Army, etc. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, gilt, 76c. Ward & 
Lock.

Jameson (Mrs.) Memoirs and essays illustra­
tive of Art, Literature and Social Morals. 
12mo, cloth, 60c. London, 1860. 381

----------A commonplace Book of Thoughts,
Memories, and Fancies. Original and select­
ed. Post 8vo, cloth, 60c. N.Y., 1856. 000382

— -Sisters of Charity, Catholic and Protes­
tant, and the Communion ot Labor. Post 
8vo, cloth, 40c. Boston, 1867. 383

Stowe (Mrs. Harriet Beecher.) Sunny Me­
mories of Foreign Lands. Illustrated from de­
signs by Hammatt Billings. 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1,60. Boston, 1854. 384

Durbin (John P)D.D. A distinguished Metho­
dist Divine, President of Dickinson College, 
Carlisle, 1834-4*,. Observations in Europe, 
principally in France and Great Britain. 
Map, plans and plates. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 76c. Harper, 1855. 386

----------- Observations in the East, chiefly in
Egypt, Palestine, Syria, and Asia Minor. 
Maps, plates, etc., 2 vols. Crown 8vo, cloth.

He76c. 386larper, 1864.
11 Highly commended as combining information 

and entertainment to a remarkable degree." ALLi-
BONK.
Pardoe (Miss). Louisthe Fourteenth, and the 

court of France in the Seventeenth Century. 
3portraits and woodcuts. 2 vols, post 8vo, 
doth, 1.00. Harper, 1865. 387

Mayne-Reid (Capitaine). L’Habitation du 
Desert, ou Adventures d’une Famille perdue 
dans les Solitudes of l’Ameiique. Frontispiece 
and 34 engravings by Gustave Dore. Poet 
8vo, cloth gilt, gilt edges, 50c. Paris, 187^L

Thiers (M. A.) Histoire de la Revolution 
Française. With 39 portraits andfolding map. 
8 vols, post 8vo, half calf, a little foxed and one 
cover loose, 1.00. Paris, 1863. 389

Livingstone (David and Chas. ) Explorations 
dans l'Afrique, Australe et dans le Bassin du 
Zambese, depuis 1840, jusqu’à 1864. Portrait, 
map iend 30 engravings. Post 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 50c. Paris, 1868. 390

Introductory Discourses delivered in 
Manchester New College, 1840. 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1841. 391
On Classical Literature, by F. W. Mewman.—On 

Mental and Mural Philosophy by James Matineau.— 
On History by John Kenrick, etc.
Dyer, (T. F. Thisleton.) Great Men at Play. 

2 large vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1889.
392

" A very interesting book, illustrating in a light 
chatty way a very interesting theme."—Observer.
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Memoirs of Prince Adam Czartory-ski and his Correspondence with Alexander 
I., with Documents relative to the Prince’s 
Negotiations with Pitt, Fox, Brougham and an 
Account of his Conversations with Lord Pal­
merston and other English Statesmen, edited 
by Adam Gielgud. Illustrated with portraits. 
2 vols in 1, thick 8vo, cloth, 1.00, (pub. 25s). 
Remington, 1888. 393

Sped din g {lames, the Editor of the Best Edi­
tion of 1\ord Bacon s Works)—Reviews and Dis­
cussions, Literary, Political, and Historical, 
not relating to Bacon. 8vo, cloth, 1.25, (pub. 
12s) Kegan Paul. 394

Comprises the following Essays;—Hendry Taylor, 
Statesman ; The Wakefield Theory of C< 1 nization ; 
South Australia in 1811 ; Civilization of Africa, 1841 ; 
Dickens’ American Notes; Tennyson’s Poems ; Hart­
ley Coleridge's English Hexameters ; Twelfth Night 
at the Olympic, 1865 ; The Merchant of Venice at the 
Princess of Wales’ Theatre in 1875; On the Author­
ship of Plays attributed to Shakespeare. On a 
Question concerning Shakespeare's Handwriting ; 
The Duty of Advocates in Criminal Trials ; On some 
Oversights in Recent Histories ; Teaching to Read, 
Ac., Ac.
Cook (F. C.) Editor of the Speaker s Comment 

ary. The origins of Religion and Language 
considered in five essays. 8vo, cloth, 2.25, 
(pub 158.) Murray, 1884. 394J
Contents:—! On the Rig Veda, especially on its 

religious system.—2. On the Persian Cuneiform 
Inscriptions and the Zend Avesta.—3. On the Gàthàs 
of Zoro ister.—4. On Languages, Ancient and 
Modern.—5. On Eevptian, compared with Semitic, 
Aryan, and Turanian words.

Extract from Preface: —“In the essays on‘the 
oldest forms of religion of which we have contem 

rary or trustworthy records, my object has been 
prove that they were derived from a common 

source, and that all that is true, ennobling, and 
spiritual in them is due to that origin. Inasmuch as 
the principal facts which I have collected and dis­
cussed were new to myself, they may be new to the 
generality of my readers, and as such may be deemed 
worthy of consideration.
Stabbing (Wm.) Some Verdicts of History 

Reviewed. 8vo, cloth, 1.25, (pub 12s). Mur- 
ray, 1887. 395

Contents :—The Eighteenth Century—Patriot or 
Adventurer : Anthony Ashley Cooper—Two Poet- 
Politicians: Abraham Cowley and Matthew Prior- 
Two Leaders of Society aid of Opposition: Henry 
St. John and William Pulteney—An American Re­
volutionist and an English Radical : Benjamin 
Franklin and William Cobbett— Puritan and Cava­
lier England Transplanted : New England and Vir­
ginia.

“ Each one of the essays demands, and will repay, 
careful and repeated study, for every digression is a 
chapter of history, and every periphrasis contains 
the essence of a biography.”—A thenceum.
Supernatural (The). Glimpses in the Twi­

light, being Various Notes, Records, and Exam­
ples of the Supernatural, by the Rev. Fred. 
George Lee, D.D. Crown 8vo, cloth, 1.50 
(pub 15s). Blackwood, 1885. . tA 395$

Contents—Apparitions and Haunted Localities— 
Warnings of Danger or Death by Dreams—Distur­
bances amongst the Dead and second Sight—Re­
markable Dreams and Supernatural Occurrences— 
Witchcraft and Necromancy—Mesmerism, Clair­
voyance, and Spiritualism—Oriental Magic and Jug­
glery-Miraculous Incidents and Marvelous Cures.

Sloane (E.A.) Thr Golden Queen ; A Tale 
of Love, War, and Magic. Crown 8vo, cloth 
gilt, 206 ppt 40c. Lon. 396
The scene of the above beautiful poem is laid con­

tiguous to the sea coast in the forests of Florida, in 
the domain where the Uchee Tribe of Indians were 
once lords of the soil. The period is during the early 
visitation of the country by Europeans.
Her majesty’s Prisons, Their Effects and

Defects, by one who has tried them. First and 
best edition, 2 vols, crown 8vo, cloth, 2.00, 
(pub 24s). Lon. 1881. 397
In writing the following narrative I have been ear­

nestly desirous of exposing, as far as lay in my 
power, the ill-treatment and petty tyranny existing 
in some of our prisons, and at the same time of 
pointing out what appeared to me the weak points 
in the present system of conducting local prisons'** 
—Pkefack.
Dickens (Charles). The letters of, edited by 

his sister-in-law and his eldest daughter. 3 
vols, 8vo, cloth, 3.00, (pub 45s). Chapman 
& Hall, 1880. 398
“ The editors have purposed ' to give to the public 

another book from Charles Dickens’s own hands—as 
it were a portrait of himself by himself ; and in 
their purpose they have fully succeeded. Their 
work bus been admirably done, and is of interest 
from the first page to the last. The letters are 
chronologically arranged, they are dated at top when 
dates are possible, and in a marginal note is printed 
the name of the person to whom they are addressed ; 
while each year's batch is preceded by a brief nar­
rative setting forth tbe biographical events of the 
year, and explaining such circumstances and allus­
ions as do not explain themselves. In this part of 
the work the editors have had the help of Mr. Wil­
kie Collins, while Mr. H. F. Dickens is responsible 
for their Index, which is as complete as need be, 
They bring home to the reader the full force of his 
personality in all its richness and expansiveneee, 
its indomitable energy and splendid self-conscious­
ness, its elasticity and resolution, the irresistible 
authoiity of its union of vigor and charm; and they 
heighten the reader's opinion of him as a private 
man and a man of genius. They show him to have 
been an excellent father, a devoted friend, a merci­
ful and fearless enemy. As high as is the respect in 
which he is held already, and great as is the love 
that people bear him, it is certain that both the 
one and the other will receive an impulse from the 
perusal of these volumes.—A thenœum.
Maginn (William, the Humorist) Miscellaneous 

Works in Prose and Verse, a Collection of his 
Miscellaneous Articles contributed to Black­
wood’s Magazine, Fraser’s Magazine, Quarterly 
Review, London Literary Journal, Ac., edited 
by R. W. Montagu. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
2.00, (pub 24s). Sampson Low, 1885. 399
“The most characteristic,and, in its desultory 

way, the most charming part of the book remains 
to be noticed, and that consists of tbe numerous 
and almost unclassifiable trifles in verse and prose 
miscellany, which Mr. Montagu has rescued and 
given. As for the ‘Maxims,’ to go back to them for a 
moment, we like them as well as when we first read 
them flve-and-twenty years ago, and that is what 
we cannot sav of many things, and, lastly, it may 
be noted in a too rapid review of a book which is 
seldom other than delightful, that the interest of it 
is much heightened to all lovers of Thackeray by 
the constant evidence that it was not for nothing 
that Arthur Pendennis sat at the feet of Charley 
Hhandon.”—Saturday Review.
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Naval Hero—Markham (Admiral, Lord of 
the Admiralty). A Narrative of his Life, 
entitled “ A Naval Career during the Old 
War.” Illustrated with charts. 8vo, cloth gilt 
extra, I.oo, (pub 14s) Sampson Low, 1883.

400
The History of Music, by ). F. Row- 

botham, late Scholar ol Ba 11iol College, Oxford. 
3 vols, demy 8vo, cloth gilt, with upwards of 
1000 musical illustrations, 8.75, (pub 54s). 
Trubner, 1885. 401
"Something like a history of music."—Pall Mall

Gazette.
A fascinating work, full of curious and interest­

ing information.’’—Spectator.
“ In Folge seiner viHlumfassenden Studien bezug- 

lich der Volker-.unde und Culturgeschichte fi uhester 
Zeit b s znr Gegnuwart, achveibt Kownorham ganz 
anders Mus kgeachichte ala das diaht-r von audcin 
Historikeru geaehebeu iat.”—Neue Zeitschrift fur 
Muaik.
Shelley. The Real Shelley. New Views of 

the poet’s life. By J. C. Jeatfreson. 2 large 
vols, 8vo, cloth, as new, 2.00. 402
Whatever the angry controversies raised around 

the theories and conclusions of this bo -k, it is 110c 
to be denied a charm of writing, an origin-.lity of 
thought, and a departure from many fast flxo-i and 
conventional ideas regarding Shelley’s perso ml it». 
Kurils (Robert) The complete Poetical Works 

of, The Kilmarnock Centenary Edition, with 
new Annotation*, Biographical Notices, &c., 
by W. Scott Douglas, 2 vols, 8vo, cloth, gilt 
tot>, 3.00, (pub. 18s). 403
"Editor anti publisher seem to have wort-el to­

gether to produce an edition of Burns which would 
put all previous editions into the sha io. Too 
• dition is unique, and what is metre to th 1 purpose, 
it is indispensable to everyone who wishes to study 
Hums with care."—.Scotsman.
Faughliau, (Thos.) Stirring incidents in the 

life of a British soldier. An Autobiography. 
Portrait. Crown 8vo, cloth, 536 pp, 35c. 
Toronto, 1885. 404
" 1 am de-ired to acquaint yon that tlm Field- 

Marshal commanding-in-chief considers such a pro­
duction vflry creditable to this non-co umibsioned 
officer."—Major-General M. F Dillon 
Wulpo’ie’M (Horace) letters, selected and 

edited by Charles Duke Yonge. Portraits and 
illustrations. 2 vols. 8vo, cloth, 2.25, (pub. 
j£t. 12s. ) Unwin, 1890. 405
Walpole's Letters embody a 1 irge account of euti 

oue historical information, hitherto inaccessible, 
reg irding the reigns of George 11 aud George HI.
Wordsworth's (William) Poetical Works,

COMPLETE ANNOTATED EDITION. Portrait, 
maps 6 vols, crown 8vo, cloth, handsomely 
printed on fine paper, 6.50, (pub. 42s). Moxon, 
1874. 406

Wolford (Edward) Chapters from Family 
Chests, by E. Walford, M.A., Author of “The 
County Families,” Ac. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.25 (pub. 2Is) Hurst & Blackett, 1887.

407
"There is a mine of wealth in the "Family (best 

which no one has yet brought to the surface, nq 1 
from this Mr. Wm!ford has contrived 10 xc v-tea 
mass of accet table mattei—a tru- eury of nan a ivo 
curious and romantic.”—Globe.

"A reader will find much curious information iu 
Mr. Walford’s chapters of agreeable narrative."— 
Scotsman.

Sand (George, the Celebrated French Novelist) 
The Letters of, edited with a biography by 
Ledos de Beaufort. With six plates. 3 vols, 
8vo, cloth, 3.75, (pub 36s.) Ward & Downey, 
1886. 408

"Gives the reader personal glimpses of the aspira­
tions, aud fears und struggles, and the lights and 
si ados, of one of the most remarkable women of 
our time, and of one of the most biilliant writers of 
the century.”—St. James’s Gazette.

"Their intrinsic interest, the large additions that 
ih y make to the knowledge of the author’s charac­
ter, the varied scenes and numerous attractive 
personalities that they bring before 11s, can neither 
escape the notice nor disappoint the expectation of 
the reader.’’—Athenceum.
ItoillC. Its Princes, Priests, and People ; 

being a translation of Signor David Silvagni’s 
Work, “ Le Corte e la Societa Romana nei 
XVIII. and XIX. secoli,” by F. Maclaughlin. 
3 vols, royal 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1885.

409
“In conclusion we may say that this wor-, now 

completed, is of the highest value as a picture of 
Ko nau life auriug a very eventful period, while the 
sty e or translation is such us to have all the fresh­
ness and interest of au original vroek.”—Literary 
World.
lia vies (T. L. O. ) A Supplementary English 

Glossary, containing 12,000 Words or Mean­
ings occurring in English Literature not found 
in any other Dictionary, with Illustrative Quo­
tations, by the Rev. T. L. O. Davies, M.A., 
8vo, cloth, 2.50 (pub 16s). Bell. 410

*’ With hardly an exception there is not a word 
contaiued in his "Supplementary Glossal> ” which 
has already lieen printed in Ricuardson, Malliwell, 
Lath mi. or Nares. His co lections are tlm fru ts 
of vxteusive reading, and he may fairly claim to 
have added to the catalogue of dictionary words a 
b.rgvr number of novelties than has been brought 
together by any of his predecessors The works 
which he has re id range over the who e period of 
English his.ory from tue beginning of the sixteen th 
century to the present age, and represent every 
class of our literature, from the sermon to th.» 
novel."—Pad Mall Gazette.

•‘Mr. Duvies has done a most useful work in com­
piling th i word-catalogue befoie ue. It is a monu­
ment of care and indue ry, ami will be of extreme 
se to every futuie worker in the same held.”— 

Academy.
Gazetteer of the World or Dictiouaiy of Geo­

graphical Knowledge. Forming a complete 
body of Modern Geography, Physical, Political, 
Statistical, Historical and Ethnographical. 
Edited by a member of the Royal Geographical 
Society. Illustrated with numerous woodcuts 
and 120 steel engravings. 14 vols, royal 8vo, 
cloth, and the extra Folio Atlas, half gilt, bind­
ing of the Atlas, a little faulty, 4.50. Fuller­
ton, 1856. 411
"In my opinion immeasurably superior to any 

other that I am acquainted with, and as mob I can 
confidently recommend it."—Cap. John Wahuikg 
ion F.R.S. 0(jr»ph> r to the Admiralty.

“ I have much pleasure in bearing mv t\ stimonv 
to the value of the viessrs.A.Fullarton’s Gazetteer of 
the World."-Chop. Henry Rookrs.

Moct e unpie iensiv- lv useful, containing the 
names or 10),nuo )>lao s: It i el.teibyn member of 
ourSn-ueti and published by Fullaitou of F din- 
burgh.’’-Cap. W. H Smith, K.n , F.K.8., Pres. ltoy. 
Geo. Soc.
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Guest [Edwint D, C. L., Master of Caius College, 
Cambridge),— A History of English Rhythms, 
new edition, revised by Prof. W. W. Ske.\t. 
8vo, cloth, 2.75. (pub 18s) Bell k Sons, 1882.

412
“ A very valuable scientific treatise, nnd well 

worthy of the care Mr. tikeat has expended on it."— 
Pall Mall Gat tic

“ We have been greatly pic a ed with the work. It 
shows t iat our earlier literutu e is rich in tie inures 
of which we weie too lomz co'itented to remain in 
i norauee, and it affords a gnuiiyi ig proof of t <e in­
creased attention paid to . ngio-SHXon or, a 4 we 
should rHth-r call i1, old Knglisu liter i-tiiro. We can 
recommend his volume » s .he best, treatise which 
has yet appeared ou Kind sli Pr< sody, and contain­
ing besides much information on the history of our 
poe ry and our language.”—Athenœum.
Olir Itvceilt Actors, being Recollections 

Critical, and in many cases Personal, of late 
Distinguished Performers of both Sexes, with 
some Incidental Notices of Living Actors, by 
Westland Marston. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
2.25, (pub 21s.) Sampson Low. 413
‘ Dr. Marston's memoirs of “ Recent Actor* ” may 

be recomm -uded an excellent reading. Scholarly, 
but thoroughly interesting, impart al, and wholly 
ueni'il. Dr. Marston's book may be commended to 
those by who-n the < r Unary chronicles of the 8 age 
are esteemed mere chaff and husks.”—World.

“ Mr. Mar.^t m's volumes will take rauk among the 
verv few English books of stige anecdote which are 
wriiteu in a cultivated style, and mari e 1 through­
out with thoughtful discrimination. No one who 
leels an interest in the stage can fail to tea l them 
with pleasure."—Daily News.
Gariy le (Mrs. Jane Welsh). Letters and 

memorials of, prepared for publication by 
Thomas Carlyle, and edited by .1. A. Fronde. 
3 vols, 8vo, FIRST EDITION, cloth, as new, 
,.60. Longmans, 1883. 414

Should be secured at once, as it is su 10 t > risi in 
price.
Ilebblethwnite (A.) B.D. The Tongue is 

the worst and best of everything. A suggestive 
and valuable work. t2mo, cloth, 35c. I.on.
Prim. M. Book-Room. 415

Gusparill (Countess). Camille. Crown 8vo, 
cloth. 35c 1867. 416
This lady was an authoress and mor.ilis' of a high 

or 1er. Her husband was the author of •• Un Grand 
Peuple qui se reteve" a remarkable work 01 ih • 
American rebuilt u, etc.
tillderdtlle (Rev. J. S.) Disciplina Reiii- 

VIVA : or, Hints and Helps for Youllis Leaving 
School. Post 8vo, call, gilt extra, marbled 
edges, 75c. Lon. 1856. 417

I It wards (Jabez). Memorials of Temperance
Workers ; containing brief sketches of nearly 
one hundred deceased and worthy laborers. 
Crown 8vo, cloth, 328 pages, 25c. Lon. 1879.

418
Any among our customers who may I ave h. e 1 

»cq ainted with o..r beloved fii-n I Mr. Inwards, 
sill never forget the kindly . ou tenanee, ttie win­
ning and affectionate manner, an 1 the spotless life 
of that beautiful example of sanctiflod buinanity.
Grave (lohn). M.R.C.S.L. Epidemics Exam­

ined and Explained ; or, Living Germs proved 
by Analogy to he a Source of Disease. 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1850. 419

Blirt (Isabella). Memorials of the Oak Tree. 
With notices of the classical and historical 
associations connected with it. 82 pages, 
equate 8vo, cloth. An interesting little work, 
with front and other illustrations. 20c. 2nd 
edition. Lon. 1863. 420

Sydney Smith (Re..) Essays. 2 vols, crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. Ward & Lock. 421 
“ He 1» 11111 vo. sally admitted to have been a great 

reasoner, and the greatest master of ridicule that 
lias appea'od amongst us since Swift."—Lord Mac- 
AVI.KY.

*• Bests all the men I ever met.*'—Tom Moore,
“ Was there ever more sense combined with more 

hilarious jocularity?”—Lotto CocKUUitN.
“ A p odigious fund of innate sagacity, vast pow­

ers of humorous illustrations, and a clear percep­
tion of the practical bearing of every qut s i n."— 
8m Archibald Alison, llitturyof ISurope.
Dana (R.H.) Two Years before the Mast : A 

personal narrative of Life at Sea, Crown 8vo, 
cloth, 30c. Lon. 422
“This la in many retpects a remarkable bo k.—E. 

T. Channino.
All I’aslia (Life of). Vizier of Epirus ; sur- 

named Aaham, or the Lion. Portrait. i2mo, 
cloth, 40c, Lon. 1837. • 423

------------Another, tamo, cloth gilt, 50c. Lon.
1878. 424

Costello (Louisa Stuart). Jacques Cœur, the 
French Argonaut, and his times. With fine 
jiortrait. 8vo, cloth, 1.00. Richard Bentley, 
1847. 42S

Soillhey (Robert). Life of Nelson. A new and 
neat little !2mo edition. With portrait. Cloth, 
429 pp, 50. Ward Lock, Lon. 426

----------- Same. Limp cloth. Without the illus­
trations. 25c. 427

Moore (Thus.) Irish Melodies. A nice little 
lômo, in boards, 163 pp., 10c. Lon. 428 

James (G.P.R.) The Gipsy : A Tale. Large 
8vo edition, half calf, 411 pp. A little used, 
50c. Lon. 1846. 429

Anderson (Chas. John). Lake Ngami ; or, 
Explorations and Discoveries during four years 
Wanderings in the Wilds of South-Western 
Africa. Numerous illustrations representing 
sporting adventures, subjects of natural history, 
devices for destroying wild animals, etc. 8vo, 
cloth, 433 pp, 75c. N.Y. 1857. 430

Camps and Quarters ; or, Military 
Sketches and Stories by Archibald Forbes, 
George Henty and Ciias. Williams. 8vo, 
sewn, 112 pp, 10c. N.Y. 1889. 431

Mark (G.W.) Art of Drawing and Engraving 
on Wood ; From the Tree to the Press. Illus­
trations. Post 8vo, cloth, new, 25c. Lon. 432 

Tuer (A. and Chas. E. Fagan). The First 
Year of a Silken Reign (1837-8). With to 
nice illustrations from contemporary, original 
plates, including portrait of Her Majesty on 
the morning of her accession. Large 8vo, cloth 
gilt, uncut, 1.00. Leadenhall Press, 1887.

433
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Gaumc (L. Abbe). Les Trois Rome, Journal 
d’un Voyage en Italie, Accompagne d'un Plan 
de Rome, Ancienne et Moderne. 2nd d’un 
Plan de Rome Saulerraine ou des Catacombes. 
IVilh large folding plans. 4 vols, 8vo, half 

morocco, 1.25. Brux. 1847. 434
Hyndman (H. M.) The Bankruptcy of India. 

An enquiry into the administration of India 
under the Crown, including a chapter on the 
silver question. 8vo, cloth, 50c. 1886. 435
This is an exhaustive and reliable statement of 

facts, respecting the bleeding to death system prac­
ticed by the British Government in Indfa. 
Trench (Archbishop). Poems. Crown 8vo, 

cloth, 50c. 1856. 436
" Poems of exquisite beauty, whose music lingers 

on the memory and refuses to be forgotten."—!), M. 
Mom.
Livingstone (David). LL.D. Missionary 

Travels and Researches in South Africa, 
including a sixteen years residence in the inter­
ior of Africa, and a journey from the Cape of 
Good Hope to Loanda on the West Coast, 
thence across the continent down the River 
Zambesi, tq the Eastern Ocean. Fine portrait, 
folding maps, and numerous illustrations. 
Large 8vo, cloth, 732 pp, 1.25. N.V. 1858.

417
Law, Legislation and Jurisprudence-

Themis ou Bibliothèque du Jurisconsulte par une 
reunion de Magistrats, de Professeurs et Avo­
cats. 12 vols, 8vo alf morocco, including the 
supplements and table, 2.00. Paris, 1826. 438

Cyclopaedia of Education. A Diction­
ary of Information for the use of teachers, 
school officers, parents, and others, edited by 
H. Kiddle and Alex. J. Schem. 868 pages 
complete in 4 thick royal 8vo parts,cloth, 1.50 
Sampson Low, 1877. 439
There are hundreds of articles and about 8S con­

tributors to this excellent work comprising the beet 
known names in literature and education the world 
over.
Hood (Thos.) Early Poems and Sketches, in­

cluding “ The Odes and Addresses to Great 
Men,” etc., etc., etc. Only authorized edi­
tion. Edited by his Daughter. Post 8vo, 
sewn, 50c. Moxon, 1869. 440

Burritt (Elihu). A Walk from London to 
John O’Groat’s, with Notes by the Way. 
Photograph port. Crown 8vo, cloth gilt, 1.00. 
Sampson Low, 1864. 441

Fogg ( W. Perry). Travels and Adventures in 
Egypt, Arabia, and Persia, or The Land of 
“The Arabian Nights." Illustrated with 
numerous full page and other engravings from 
photographs and original drawings. 8vo, cloth, 
extra gilt, gilt edges, 1.25. Lon. 442
A charming presentation volume, and will more 

than please the purchaser.
Carlyle (Thos.) French Revolution, A His­

tory. 3 vols complete in 1, with an introduc­
tion and full page illustrations. Crown 8vo, 
sewn, 86c. Ward & Lock, Lon. 1891. 443

Wilde (Oscar). The Picture of Dorian Grey. 
334 pp, crown 8vo, half vellum, uncut edges, 
50c. London, Ward A Lack. 444

Rutherford (John). The Troubadours; 
Their Loves and their Lyrics ; with remarks 
on their influence, social and literary. Crown 
8vo, cloth, 1.00. Smith, Elder A Co. 1873.

445
Sharpe (Samuel). Egyptian Antiquities in 

the British Museum described. Many illustra­
tions. Crown 8vo, cloth, 30c. Lon. 1862.

446
"The arrangement is very clear and satisfactory." 

w-Lon. tient. Mao.
Percy Anecdotes I collected and edited by 

R. and S. Percy. A verbatim Reprint of the 
Original Edition, with Preface by J. Timbs. 
Crown 8vo, cloth, 40c. F. Warne, Lon. 147

Garibaldi (General). Rule of the Monk ; or, 
Rome in the Nineteenth Century. 8vo, sewn, 
25c. Toronto, 1870. 448

Byron (Lord). The Prisoner of Chillon,
and other poems. t'iR8T Edition. 8vo, calf 
gilt, 76o. Lon. 13'8. 449

Marvels of Invention and Scientific 
Puzzles. A Popular Account of many Useful 
and Interesting Inventions and Discoveries. 
Profusely illustrated. Crown 8vo, limp cloth, 
gilt extra, 40c. Ward A Lock, Lon. 450

Gladstone (Hon. W. E.) A Chapter ol Auto­
biography. 8vo, sewn, 30c. Lon. 1868. 451 

Companion Pictures. A Political Satire 
setting forth the life and career of the Rt. 
Hon. W. E. Gladstone. Portrait and num­
erous illustrations. Small 4to, sewn, 10c. 
Bogue, 1883. 452

Abbott,, (Joseph S. C.) Life of Napoleon 
Bonaparte, with a sketch of the late Emperor 
Napoleou III. A neat Svo edition of 617 pi, 
cloth, 1.00. Ward Lock, Lon. 453

Bashail, (Dr.) On Dropsy and its connection 
with Diseases of the Kidneys, Heart, Lungs 
and Live-, etc. Illustrated with numerous 
drawings from the microscope. 3rd edition, 
enlarged, large thick 8vo, cloth, 1.00. Chur­
chill, 1866. 454

Holland, (Sir Henry, F.R.S.) Medical Notes 
and Reflections. 3rd edition, thick 8vo, cloth, 
50c. Longmans, 1855. 455

Baker, (Gen. Valentine.) War in Bul­
garia. A narrative of personal experiences. 
Large folding maps and plans. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.60. Sampson, Lon. 1879. 456

Egyptian obelisks. Recording, to the 
moat minute particulars, the operations of re- 
movingand transporting many of these immense 
monuments, by Henry H. Gorringe. Illus­
trated with so full-page illustrations, consisting 
of autotypes, engravings and one chromo-litho­
graph. Royal 4to, cloth gilt, 4.25. (Pub. 
£2, 2s.) Lon. 1885. 457
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Tennyson. Songs from the published writ­
ings of Alfred Tennyson, set to music by 
various composers, edited by W. 0. Cusins. 
Thick imp. 4to, cloth gilt, gilt edges, 2.60. 
Lon. 1880. 458
" Mr. Tennyson has msde some very touching and 

some very animating meloJies ; he is master of 
musical combinations; his songs set themselves, 
and generate their own tunes, es all songs do which 
are good for anything.”— Weitem Beview.
Nolan (E. H.) The Liberators of Italy : 

or, The Lives of General Garibaldi, Victor 
Emmanuel Count Cavour and Napoleon 
III. With II finely engraved portraits, rj 
views, frontispiece and map. 4to, cloth gilt, 
gilt edges, 2.25. Virtue, Lon. 1866. 469

Fox (Rt. Hon. Chas. Jas.) History of the 
early part of the reign of James the Second. 
Port. The first edition, 4to, A large 
paper copy with introduction and appendix, 
half calf, a cover loose, 85c. Lon. 1808. 460 

Civil Engineer and Architects' Journul, Scien- 
ud Railway Gazette for the year 1843.tific and 

4to, half calf, 75c. 461
470 pages of interesting articles on Antiquities 

ind History, Including The Pyramids, Yucatan, 
Parthenon, Baths of Titus, The London Walls,
Architecture and Public Buildings in London, with 
plates illustrating the construction of the Nelson 
Column at Charing Cross, etc., etc.
English Costume in the Public Parks and 

Promenades of London from 1780 to 1864. 10 
dates, with descriptive letterpress, each one 

Oblong 4to, cloth,
plates, with descriptive 
being worthyjf a \frame.

lilpott, '75c. Lon. E. Philpott, 1866. 462
Stanley (Edward). Description of the Pre­

parations Contained in the Museum of St. 
Bartholomew’s Hospital. 4 larts complete in 
1 vol,4tocloth. Presentation cony to Dr Thomson 
from hdward Stanley, 35c. Lon. 1831. 463

Chambers’ Book of Days. A miscellany of 
popular antiquities, including anecdote, bio­
graphy, history, curiosities oï literature, oddi­
ties of human life and character, etc. Many 
hundred illustrations, 2 large thick vols, im­
perial 8vo, cloth, 3.75. 1864. 464
One of the most instructive and amusing books in 

the English language. Every library should con- 
ain a copy of this sterling work.
Goldsmith (Oliver). The Traveller. With 

portrait and jo illustrations designed expressly 
for the Art Union of London. 410, cloth gilt,
1.2$. 1851. 465

tirant, (James). Cassel’s old and new Edin­
burgh ; its history, its people and its places. 
A handsomely printed work with hundreds of 
engravings. 2 vols in I thick 410, strongly 
bound in half morocco, 2.50. 466

Burns (Cap. Sir A., F.R.S.) Travels into 
Bokhara ; A Voyage on the Indus from the 
Sea to Lahore, and a Journey from India to 
Cabool, Tartary, and Persia. Folding 
plateo. 8 vols, post 8vo, half calf. A little 
eoilei and very cheap, 76c, John Murra’ 
188». Hi

Hood’s (Thomas) Complete Works. A very 
fine edition, handsomely printed on fine paper 
containing all the writings of the author of the 
“Song of the Shirt," including poems, comic 
and serious, comic annuals, Up the Rhine, 
Hood's Own, Whimsicalities, Tylney Hall, 
etc., edited with notes by his son and daughter, 
with all the original cuts by Cruckshank, 
Leech, Hood,etc. il vols, thick demy 8vo, 
cloth, 5.50. Lon. n.d. 468
Vol 6 und 7 of the above setare missing, hence the 

very low price, the entire set being published at 
£4.5.6.

■ Vol 1 and 4 of the above, containing 
part of "Hoods Own, or, Laughter from year 
to year." Numerous illustrations, 1.00. 469

Sydenham Society’s Publications
(The New), consisting of original works and 
translations, both medical and surgical,, 1859- 
70. 36 vols, 8vo, cloth 11.50. Lon. 1859-70.

470
Including Lancereau’s treatise on Syphilis, 8 vole, 

Neubauer and Vogel on Urine, Dlday on Infantile 
Syphilis, Bernuts and Goupil on the Diseases of 
Women, 8 vole, Bibliotheca Therapeutics bv Dr. 
Waring, Casper’s Forensic Medicine, 4 vols, Trous­
seau's Clinical Medicine, 3 vols, Gtieslnger on 
Mental Diseases. Smellies Midw fery, 8 vo s, Hebra 
on Diseases of the bkin, Memoirs on Diphtheria, 
etc.
Scientific Works, (Library of Illustrated 

Standard). Principles of Physics and Meteor­
ology, by Professor Muller. 2 colored plates, 
and 530 engravings on wood. Thick 8vo, 
cloth, 1.00, (pub 18s). Lon. 1847. 471

----------Principles oi the Mechanics of Ma­
chinery and Engineering, by Prof. Weisbach. 
Wifh çoo wood cuts. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. 
1847.------------------------------------------. 472

• Practical Treatise on the use of the
microscope, by John Quekett. 8 steel plates and 
upwartls of joo woodcuts. 8vo, cloth. 1.25, 
(pub. j£i,is) 1855. 473

• Fau & Knox's anatomy of the external
forms of man, intended for the use of artists, 
painters and sculptors. Text only. 8vo, cloth, 
40c. 1849. 474

---------- Manual of Practical Assaying, by John
Mitchell, jbo woodcuts. 8vo, cloth, 1.00, 
(pub. jCi.is). 1854. 47$

■ Richardson and Henry Watts. Chemi­
cal Technology, or, Chemistry in its applica­
tion to the arts and manufactures. Vol 1, 
parts 1 and 2, 8vo, containing fuel and its 
applications. 4 plates and #33 engravings, 
1.25, (pub. j£l.l6s.) 1855. 476

• ditto, vol 1, part 4, containing Phos­
phorus, Mineral Waters, Gunpowder, Gun 
Cotton, Fireworks, etc. Numerous woodcuts. 
Thick 8vo, cloth, 1.25, (pub. j£i.is) 1865.

477
---------- ditto, vol 3, containing food generally,

bread, cheese, tea coffee, tobacco, milk, sugar. 
Numerous illustrations and colored plates. 
Thick 8vo, cloth, 1.00, (pub. fl.2i) 1865.

47»
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Hracroft (B.) M.A. Essays, Political and Mis­
cellaneous, reprinted from various sources. 2 
vols, crown 8vu, cloth, 75Ci Trubner, 1868.

479
Herbert (Auberon). The Danes in Came. 

Letters from Sonderborg. Tinted front. Crown 
8vo, cloth, 65c. Lon. 1804. 480

Johns’ (J.) Dews of Castalie. Poems com­
posed on various subjects and occasions. 226 
pp, post 8vo, boards, 50c. Lon. 1828. 481

Int, resting to Byron collectors.
Northern Regions, or a Relation of Uncle 

Richard’s Voyages lor the Discovery of a North- 
West Passage, etc. Folding map and 12 plates
containing 24 views of Esquimaux, Hudson’s 
Bay and other scenery. Post 8vo, calf, a little 
used, 60c. Lon. 1825. 482

Lending n Hand. Help for the Working 
Classes. Chapters on some vexed questions of 
the day. 372 pp, crown 8vo, cloth, 30c. Lon.
1866. 483

Herd Book (The Canada). Containing the 
pedigrees of improved short-homed cattle. 
Numerous plates of historic cattle. Vol 1, thick 
8vo, half calf, 60c. Toronto 1867. 484

Tour in England, Ireland and France 
1828 and 1829, with remarks on the manners 
and customs of the i ihabilants, and anecdotes of 
distinguished public characters, by a German 
Prince. 4 vols, post 8vo, half calf, 1.25. Lon. 
1832. 485

One ol the moit interesting bo ks of travel with 
which wo are nejuainted. England, Walks, and 
especially IssuND.says Goth*, are drawn in a mas­
terly manner. A beloved travelling companion. 
We cannot hear to leave him. 4nd it it quite <u in- 
to uting and equally instructive in 'hit our day.
Hassell's Magazine of Art. 16 parts for 

1883 84, containing well written historical, bio­
graphical and descriptive articles relating to 
the fine arts, and aliout 600 illustrations by the 
first artists of the day. 1.00 the lot. 486
Many of these parts are scarce.

Green Vaults of Dresden (The). Des­
criptions of the Choices 1 Works in that 
Museum of Art. With numerous engravings 
on wood, but no large plates. Preface and 
descriptions by Alex. Allen. Royal 410, 
sewn, on fine paper, 25c. Lon. 1876. 487

Art Workmanship. A Magazine o' De­
sign to Illustrate the Master works of 
all Periods. Parts 1 to 4. Containing num­
erous beautiful representations of ancient and 
modern art. Folio, 35c. Asher it Co., Lon.

488
They comprise Architecture, Decoration, Gold­

smiths Work, Metal Work. Typography, Woodcarv­
ing, Tapestry, Bronsee, jruiture. Céramique, Mns- 
naiue. Bookbinding. Onlya/twnumber! u) this fine 
work were published.
Seymour (H. D.) Travels in the Crimea and 

Bordering Provinces, with notices of the naval, 
military and commercial resources of those 
countries. 8vo, cloth, front and 3 maps, 40c. 
John Murray, 1846. 489

Itoilier (Mrs.) The Rhone, The Darro, and 
The Guadalquivir, a Summer Ramble in 1812. 
Fronts. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Bentley, 
1843. 490

'lw.1 interesting and instructive vo umeeon “The 
Arab Dominion in tipain,1’ “ The Alhambra,” etc.
Murray (Hon. R. Dundas). The Cities and 

Wilds if Andalusia. 3rd edition. Front. 
Thick poit 8vo, cloth, 442 pp, 60c. Bentley, 
1853. 491

An inter, sting work on Plundered Travellers, Bui'- 
Huut. >g, Execution of aCiiminal, etc.
Vales (Mrs. Ashton). Journey Through 

Switzerland in the Autumn of 1841. 2 vols,
crown 8vo, cloth, 40c. 1843. 492

Rcildell (Rev. E. D.) The Antedeluvian 
History ami Narrative of the Flood Critically 
Examined and Explained. 463 pp, crown 
8vo, half bound, 75c. Lon. 1850. 493

Vaughan (R.) History of England under 
the House of Stuart, 1603-1688. 2 vols, 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1840. 494

A first rate work on this Important period of Eng­
lish history.
SllUekford (8.) Sacred and Profane History 

of the World Connected, from the Creation to 
the Dissolution of the Assyrian Empire ; The 
Declension of Judah and Israel, with a Treatise 
on the Creation and the Fall of Man. Fold­
ing maps. Fine library copy. 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.25. University press, 1848. 495

Spottlswoode. Miscellany of Original 
i’aperi and Tracts, illustrative chiefly of the 
Civil x,.d Ecclesiastical History of Scot­
land. Vols 1 and 2, thick,.8vo, cloth, con­
taining many valuable papers relating to Scot­
land in the middle ages, 1.25. Spottiswoode 
Soc., 1844. 496

SellOlllberg (Rev. J. D.) The Theocratic 
Philosophy of English History, its Tiue 
Genius, Real Character and Unity. 2 thick 
8vo vols, cloth, 1.00. Loti. 1842. 497

This author's work on the Constitution is well 
known.
Thomson (W.) Gardener to the Duke of 

Buccleuch. A Practical Treatise on the 
Grape Vine. Fifth edition. 8vo, cloth, 40c. 
1867. 498

Nolail (Cap.) The Training of Cavalry Re­
mount Horses. New edition with 20 plates. 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1861. 499

llvberdeP (W.) Commentarii do Morborum 
Historia et Curatione. 6vo, calf, 50c. Lon. 
1807. 500

Adams (W. ) F. R. L. 3. Club-Foot ; Its 
Causes, Pathology, and Treatment. With too 
illustrations. 422 pp, 8vo, cloth, 75c. Church­
ill, 1866. 601

Harter (H. V.) The Microscopic Structure 
and Mode of Formation of Urinary Calculi. 4 
plates containing numerous tinted illustrations. 
Author’s Presentation Copy. Svo, cloth, 36c. 
Churchill, 1878. 602
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Hammond (W. A.) M.D. A Treatise on the 
Diseases of the Nervous System. 6th edition, 
rewritten and enlarged with above 100 illustra­
tions. Large 8vo, cloth, 883 pp, 1.26, H. K. 
Lewis, 1876. 503

Owen (Richard) F.R.S. Lectures before the 
Royal College of Surgeons on the Comparative 
Anatomy and Physiology of the Invertebrate 
Animals. With numerous illustrations. 689 
pp, large 8vo, cloth, 1.00. Longmans, 1856.

604
Meyer (Drs.) and Hammond. Electricity in 

its relations to Practical Medicine. Large 
thick 8vo, cloth, 75c. Appleton, 1869. 505

Arrliitcel urnl Pamphlets and Fine Art 
Catalogues, etc., about 60. 8vo and 4to, a 
large bundle, 1.00 the lot. 506
An imerestinglotamonuthein willbefoumt. Sur 

Rest ons for tbe Architectural improvement of West­
ern Louiiou, cy Sidney Siulrke. Descriptions of 
tliir, 1 -two ancient tlreek vases, " Tbe School of 
Arts," etc., etc.
Time. A Monthly Miscellany of Interesting 

and amusing Literature edited by Edmund 
Yates. Vols 1, 2 and 3, Very thick 8vo, 
cloth, gilt, 1.50. Lou. 1879-80. 507

Colleccao de Livkos Inedito de Historia 
Portuoukza, dos reinados de D. Joaoi, D. 
Duarte, D. Akfonso V., C. D. Joao II. 
Larue rarer, 3 vols, small F olio, half green 
morocco, marbled edges, 4.50. Lisboa Aca­
demia real das Sciencias, 1790-1793. 508

Sanitary Plumber. Devoted to the in­
terest of sanitary plumbing, gas and steam 
fitting and heating, etc. too parts, folio, pub­
lished between 1888 and June, 1892. 1.00 the
lot. 509

Sanitary News (The) Illustrated. A paper 
published in the interest of Sanitar; Engineer­
ing. Upwards of 200 parts between May 1886, 
and February, 1892. 1.50 the lot. 510

Dentistry. International Dental Journal, 17 
parts, 189091. Items of interest in Dental 
Art, Science and Literature, 10 parts, 1891. 
60c the lot. 511

Annuaire Statistique du departement
de L’YONNE;recueil de dacumentsauthentiques 
destines a former la statistique départementale 
1839-62. In 12 vols, half calf. Also 12 
vols in the original parts unbound, ie68-8;. 
Not quite tonsecutive. 5.50 the lot. Auxerre. 
1839-85 512

This is uot a “cut and dried” calendar or register 
of events however important and interesting tha' 
may bn. It is a treasury of valuable historien 1 and 
antiquariiin, biographical, statistical, and scien'itic 
information There are numerous portraits, folding 
plates of churches, public buildings, old c - sties and 
other remains of antiquity. Home idea may be 
formed of the bulk, as the unbound volumes ex­
tend to between !100 and 400 pages, the bound 
volumes containing 2 years.
Power. An illustrated monthly journal of 

practical science. 27 parts, folio between May, 
1890, and July, 1892. i.oothelot. 513

Master Steam Fitter. A monthly maga­
zine, devoted to heating and ventilation in all 
its branches. Hundred,» of illustrations. Royal 
4to 64 parts. Between Aug. 1806, and April, 
1892. 1.25 the lot. 514

The Plumber and Sanitary Engineer
Engineering and Building Record» commencing 
in January, 1879, terminating June, 1892. 560 
parts not quite consecutive but many volumes 
being complete. Folio, Soothe lot. New York 
and London. 515

Contains many hundreds of p’aus, elevations, and 
specifications of buildings of r .ery description from 
a wigwam to a mansion, and covering most of the 
territory between tbe north and south poles. It is 
impossible to enumerate ordescribe in detail ti e 
contents of this valuable publication. It is a com 
plete stock in trade for the builder, the architect, 
the surveyor or the sanitary engineer.
Canadian Arrliitcct and Builder. A

Monthly Journal in the interests of the fine an.l 
industrial arts, decoration, furnishing, construc­
tion, and sanitary engineering. 45 parts from 
part I, not quite consecutive, but includes one 
complete vol, containing about too plates and 
illustrations of beautiful examples of architec­
tural construction in Canada, 1.50. (pub. about 
7-00.) 516

1‘liimber’s Trade Journal. Illustrated. 
154 numbers pub. between 1884am! 1892, 1.00 
the lot. 517

GREEK AND LATIN CLASSICS.
ClaildlailUS Principum, Herouruque Poetæ, 

etc. Cum Notis Caspar Barthius. Very 
thick 4te, half calf, 1.25. Francf. 1650. 518 

'• Barthins's commentary is not only superior to 
every work which preceded it. but has never been 
surpassed by any similar production. The edition 
of 1(550 may be obtained for about 16s.—Dibdkn.”
Aral lis, Gr. et Lat., Curavit. Joannes T. 

Buhl. 2 vols, 8vo, half calf, 1.00. Lip. 
1793. 519

No better edition of this scarce classic can be ob­
tained. It is the most complete, critical and careful 
edition. The scholia and notes are admirable See 
Dibden.
Cæsar Vominentaril. The line edition by 

Oudendorrii. 2 thick 8vo vols, half calf, 
1.25. 520

<1. Curtins. Cum Supplement», Coinmen 
tarus et Indice, etc. Fine engraved front anil 
several plates. Very thick 4to vellum, 1.25. 
Argent, 1670. 521

This la the very fine edition bv Rapp,which >a .the 
Ripout editors, excels every other.
<'aii Crisp! Sallllstli quae exstant cura 

Jo. Jac Iiottingeri. Very nicely printed. 
16mo, on large paper, half calf, neat, 60c. 
Typis Gessneri, 1778. 622

Isorratis. Gr. et Lat. H. Wolfio. Thick 
8vo, calf. Basil, 1624. Opera Versionim 
Novam ac Notas. Guil. Battik. 2 vole, 
8vo, calf, 76c. Lon. 1749. 623
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Martialis, Eplgrammata. Elphinstonio. 
Portrait. Nice trade edition, boarde uncut, 
40c. Lon. 1783. 624

Cornell! Nepotis Vila;. In Latin and 
English, with notes and index by John Clarke. 
8xo, rough calf, 80c. Lon. 1771. ®2"’

Polybius Variorani Casanbono. Ill 2 very 
thick vols, 8vo, calf, 1.00. Amst. 1670. 526 

Polvbii lllstoriarimi. 4 vols in 2 thick 
12rao, half calf gilt, 1.00. Lipsto, Taucli- 
nitii, 1833.

Plutarch! Opera Moral, Grec.
8vo, Monastic calf binding, 1.25. 
Stephanus, 1572.

I»i Terenii Comædiæ.
Parisiis, R. Stephani, 1641. 

-Comccdia'. Portrait.

527 
3 vols,

Hen.
528

calf, 1.00.
529

2 vols, 8vo, calf,
530

4 to,

75c. Lipsiæ, 1774.
This edition lias the abridged notes of Fivrnus a ini 

Heutley. In the scholia many things are corrected, 
and a triple index is added.
Baskcrville Printing. Titi Lucretii cari 

de rerum natura libri sex. Post 8vo, call, 
60c. Birmingham. Johanuis Baskcrville, 
1773. 531

Valerius Maximus. Nice old Pari» edition. 
8vo. calf. 1.00. 1548. 532
Portion of an ancient MSS. used as end papers

Helloilori, Aethloplcorum. Or. et Lu., 
8vo, old stamped leather, 6nc. 5J3
Heliodorua was born in the ivth century, became 

Bishop of Triccain Thessaly. The above work is a 
curious romance, “The Loves of The agent a and 
Charicleia.” written about A. IX 450.
Lueianus Opera. Ur. et Lat. 2 very thick 

vols, 8vo, vellum, 1.25. Salmur, 1619. 514
________Another edition. Thick 8vo, monastic

calf, 50c. Basil, 1563. 515
Cleeronis Opera Varia. Cum Notis 

Variorum. II thick 8vo vols, vellum, in fine 
condition, 4.00. Amst. 1693, etc. 53^
The above edition of Cicero is by Johann Gsoug. 

Ghavius, and is well-known for its correct text and 
valuable reailiugs bv the treat clas-ical scholars. 
Comprises Unis tola Familiare», Kplstolu ail Atti- 
cum, de Officiis, Orationee.
________de Oratore. Ex emendavit, Notisque

illus., Z. Pearce. 8vo, vellum gilt, a little 
wormed, 35c. Cantab, 1716. 537

________Tusculanarum Disputationum. Cum
commentario J. Davisii. Very nice cttpy, vel­
lum gilt, 8vo, 35c. Cantab, 1723. 538

------------De Legibus, Variorum commentarius.
8vo, very nice copy, vellum gilt, 35c. Cantab. 
1727- „ 539

------------De Natura Deorum, Cum notis integris
variorum. 8vo, vellum, 30c. Cantab, 1718.

540
------------De Divinatione et de Fato. Cum vari­

orum not*. 8vo, vellum, 30c. Cantab, 1721.
541

------------De Finibus Bonorum el Male jm et
Paradoxou. Cum notis T. Bentley. 8vo, vel­
lum, 30c. Cantab, 1718. 542

llœmerl Opera. Graeco et Latina Very thick 
(olio, half calf, time worn, but “ Jolie edition, 
et de plus assez correcte.” Bibl. Revickzk, 
75c. Basil, 1567. 543

Justifias de Ulsterite Phlllpplcte, et 
Totius Mundi Originibus, etc. 1 he fine 410 
Delphin’edition. 1.00. Pans, 1677. 544

Heath (B.) Notæ sine Lcctiones ad Tragicorum 
Gnecorum veterum, Aeschyli, Sophoclis, Euri- 
pidis, etc. 2 vols in one, 4to, calf gilt, 75c. 
Oxonii, 1762. 545
Restores the metre of the Greek Tragic Poets. 

Virgilii Opera cum Comment. Servi et
aliorum nous, etc. Numerous fine old wood, uts. 
Paging on one side only, very thick folio, vel­
lum, 4.25. Venet J. M. Bonellum. 54<>

Tlllicydidis, G re. et Lat. Cum Scholciis 
Hudsoni. Folio, calf. A fine ami bright topy. 
2.50. Oxoiæ, 1696. 547

John Huds 11 succeeded Dr. Hyde as keeper of the 
llodliau Library His editions of the classics are 
well-known, and the above is a beautiful production. 
Pulybii. G re. el I-at Casankoni’s heautilul

folio eilition, a sound copy with good margins, 
calf gilt, 4.50. 1609. 548
Dibdkn calls this “a most excellent edition, aim 

Baylb declared the preface to be “ one of the three 
finest ever written.”
Ilerodoti. Grec et Lat. Edit. G. Junger- 

manus. Sound folio copy, vellum gi/t, 1.25. 
Francf. 1608. 549

Llvius Cum Annotationes etc. Print­
ed with good large type. Very thick folio, 
calf, 1.25. Basil, 1655. 550

Euripidis Opera Omnia Gr. et Lat. 
Cum Seholis Barnessi has the two fine portraits 
of Barnes and Euripides. Thick folio, calf,
2.25. Cantab, 1694. 551
“ The merits of all preceding editions are eclipsed

by this celebrated one of Joshua Parues.”—Dibdkn

t'alu's Suetonius Tranqiiilliis. Nice 
little 24mo. edition, calf, with engraved title, 
50c. Amst. 1621. 552

PH11II Seeimdi Eplstolie 8vo, calf gilt,
1.26. London, 1790. 068

A verv nice edition by Henry Homer on tine paper. 
Mess 1 alls it, “ A very elegant a d accurate edition," 
and Dibden declares “Tint it is one of the most 
beautiful sud correct editions of the text of Pliny 
that has over appeared.” And this voume, we may 
add, is every thin2 the classical reader may deeire,
Terentfl (llliuwdilp VI Cum Notis Thom. 

Faknabii. Engraved title. 12mo, calf, 40c. 
Amst. 1658. 554

Eiicani Pliarsalia ex emendations Huuo 
Grotti. Engraved title, calf, 50c. Elzevir, 
1671. 555

tironovii (J. Fred). L. and M. Aunæos 
Senecas Notæ. Thick 24mo, calf, 35c. Lug. 
Bat, 1649. 656

Jlisllni IllstoriaePllilippIvae Variantes 
Lectiones adjecit P. Bu km ANN vs. Engraved 
front. Thick 24mo, vellum, 50e. Lug. Bat. 
1722. 557
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IMuyfctir (Tas.) D.D. System of Chronology 
including the Principles of the Science List of 
all the Eclipses down to A.D. 1900. List of 
Councils, Tables and Charts, Biographical In­
dex, etc., etc. Large folio, half calf, 1.75. 
Edinburgh, 1784. 566

Ou the first title will be found the autograph of 
John Wilkes, who was a good classical scholar, a 
well-known i\l. I*, an i politician, and who was im­
prisoned tlned and banished for doing his duty.
II Ill'll tCIlbCrg, (J.) BATAILEsGAGNEESpar 

le serenissime Prince F. R. Eugene de 
Savove. With portrait, 10 large double page 
engraving5 of old battle scenes in Hungary, 
haly, Get many, etc. Several large folding 
maps. Royal folio, half calf, 3.00. La liage, 
•725- 567

Pasquier (Etienne.) Les Recherches de 
la France. 9:0 pages, in addition to the 
very extensive and valuable index. Calf, 1.25. 
Paris, 1665. 568

A celebrated French historian and lawyer, justly 
commended for his contests with the Jesuits. The 
origin and history of Civil and HoIIrIoiis Institu­
tions, etc.. in the above work »re traced with great 
ability and much loarning.

Cay (John.) General Index to the last edi­
tion of the Statutes at Large, from Magna 
Charta to the 30th of George II. Folio, 
half rough calf 1.25. Lon., printed by Iiasket, 
1759- S7i

It is more than interesting to turn up the American 
portion nl the fluke end read the titles ot upwards 
of 50 curious old acts relating to the plantations.
Greenwood (C.) History of the County of 

Kent, Old England. 462 pp, 4to. neton, hue 
the map» but no title, 1.00. Lon. 1839. 572

lltstoria lilt lea e Modern» ; Sacra, e 
Profana, della citta, Di Trieste Celebre Co- 
lonia de’ Cittedina Romani, etc. Curious old 
woodcuts, armorial illustrations, etc. 694 pp, 
thick folio, calf, 1.25. Ven. 1698. From the 
Osterley Fark Library. 673

Design for a Chapel and Catacombs, with En 
trance Gates and Lodges, proposed to be 
erected at Kensall Green. 5 very nice litho­
graphic plates by Thos. Ai-lom. Royal 4to, 
cloth, 40e. 574

Lyillillgton in Hampshire, Old England. 
8 hue views on India paper, of the principal 
seats, marine and landscape scenery, with 
historical descriptions from original pictures 
taken on the spot by J. M. Gilbert. Royal 
4to, scum, subscriber's copy, 1.00. Ackermann, 
1832. 675

lllli-Gnlllrilll Monitor. An 8-page papor, 
43 numbers, folio, half calf, published in 1817, 
75c. 576

Contains interesting news respecting Napoleon 
and his Court. The Common ltigbts ol John Hull, 
Political Epitaph to the Memory of Henry Brough- 
am, etc, etc.
King .lollll and the Abbot of Canterbury, 

jin ©16 tlhiglieh Salhtb herein ert forth tit 
lttto fashion bn ail. Jljmscltff. Very nicely 
printed in large black letter type, fine largo 
woodcut borders and illustrations, 011 one side 
the paper only, folio boards, 1.00. Lon.,G. 
Routledge & Sons. 577

Guignes (Chretien Louis Joseph.) Voyages» 
Peking, Manille et L'ile de France. The 
atlas only, containing 97 folio plates illustra­
ting the history, antiquities, manners and 
customs, costumes, mythology, etc., of the • 
countries. Folio, boards, 1.00. Paris, 1808.

569

Gaultier (Abbe.) Complete course of Geo­
graphy by means of instructive games, curious 
old system with numerous outline maps. Folio, 
hoards, 30c. Lon. 1800. 57°

Shaw (Dr. Thos.) A Dutch Translation of 
the Celebrated Travels and Observations 
relating to Barbary and the Levant. Num­
erous curious old folding anil other plates illus­
trating the natural history, costumes, antiqui­
ties, etc., ot Algiers, Tunis, etc. 2 vols, 4to, 
half calf, 1.00. Ams. 1780. 578

Dainmii Lexicon 1‘imlarieiim. Cum
Hfnrhts HdXTIHOFOBD. 8vo, half calf. 
35 c. Lon. 1824. 565

Virgiliiis, Ituroiiea. Georgiea, et 
,tends A beautifully printed edition by 
Didot. 12mo, red morocco, full gilt and gilt 
edges, 1.25. Parisiis, early in this century.

558
Horns, cui Subjungitur Lucii Atnpelii Liber 

Memorialis. Front. 12mo, calf, 50c. Tonson, 
1716. 4 569

Matliisr's Greek Grammar, translated 
by Bloomfield. The 5th edition thoroughly 
revised anil much enlarged by Kf.NRIi k. 2 
vols, 8vo, a fine COPY, in calf gilt, 1.25. John 
Murray, 1832. 560

Wilier (Dr. G. B.) Grammatik des neute- 
samentlilien sprachidioms. 733 pp, 8vo half 
calf, 60c. Leipzig, 1844. 561

Thiersch’s (F.)Greek Grammar. Translated 
from the German, with remarks by Prof. 
Sandford. Thick Svo, cloth boards, 50e. 
Blackwood, 1830. 562

Bllttman (P.) LL.D., and Librarian ok 
the Royal Lib. Berlin. Lexiloous. A crit­
ical examination of words and passages in 
Horner and Hesiod, etc. Translated anil edit­
ed with copious Notes and Indexes, etc., by J. 
R. Fishlake. 2nd edition. A fine copy, full 
HALF gilt, 1.50. John Murray, 1840. 563

Trollope (Rev. W.) Greek Grammar to the 
New Testament and to the Hellenic Diction 
of the later Greek Writers. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1842. 564
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Battle of Waterloo and Held of 
Quatre Bras. 11 map» sml plans uf this 
HISTORIC and memorable battle field. 
Folio, mounted on linen, a little stained, half 
calf, 1.0C. About 1830. 579

Death of George 111. Trial of Queen 
Caroline, who was defended by Lord Brougham, 
and the Coronation of George IV. Several 
numbers of the “ Observer Newspaper ” for 
1820, containing descriptive accounts of the 
above historical events, with a full page of 
illustration's of the Coronation Regalia. Ac­
count of the dreadful conflagration in Nova 
Scotia, Sept. 26th, 1820. V he first number 
of the “ Observer" is not quite perfect. Folio, 
1.00. 580

Porter (R. Her.) Travelling Sketches in 
Russia and Sweden during the years 1805-6-7-8. 
Numerous colored and tinted plates. Not 
quite perfect. 2 vols, 4to, half calf, 1.00. 
Lon. 1809. 581

Bridgman’s (Sir Orl) Conveyances, being 
select precedents of deeds and instruments 
concerning the most Considerable Estates 
in England. Portrait. Thick folio, calf, 
1.00. Lon. 1699. 582

Pole (Christian). Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by ministers 
employed in Foreign Negotiations Iroin 
1697 to the end of 1708, with treaties, me­
morials, and other transactions mentioned in 
the letters. Thick folio, calf, 1.60. Printed 
for the Editor by Woodfull, 1732. 583
An important volume. It should Ai d a p ace by 

the side of Rushworth.
Llldlow (Edmund). Memoirs, with a collec­

tion of ORIGINAL caters, etc. ; also the case 
of King Chas. I., with a copious index. A 
fine copy of the folio edition. Calf, 1.25. Lon. 
1751. 581

Commander-in-chief, under Cromwe 1 in Ireland. 
A valuable work for Irishmen.
Schott (Andreas). Antonn Augustin i An ri- 

QU1TATUM RoMANORUM HiRPAN ARUM QUE 
Nummir Vrtekum, 1617. Also Numismata 
Imperitohum Romanorum. Aurea Argcntea 
Aerea, etc., Ojiera Jacobi Black Engraved 
titles and 68plates exhibiting upîuards of i,joo 
old Roman coins, etc. Folio, calf, 2.00. 
Antrop, 1617. 585

ile©* III and the Coronation Oath. Li tters 
from His Majesty to Lord Kenyon with 
Fa-.-simile. Also His Lordship's answers, 
wuh letters to His Majesty from William Pitt, 
with answers. Printed onthick and fine paper, 
imperial 4to, sewn, 60c. ‘ f»8tf
The English people should never forget the debt 

they owe to Pitt for the inflexible integiity and for 
his opposition to the King on this question.
West (B.) President of the Royal Academy. 

Gallery of 19 beautiful Outline, Engravings 
by Henry Moses, with letter press descriptions. 
4to, cloth, 1.00. Lon. about 1830. 587

Berry (W.) of the College of Arms. Gen­
ka log i a Antiqua. Mythological and classical 
Tables (87) with a good index, Folio, boards, 
60c. Lon. 1816. 588

Bill 1er (Sir F.) Introduction to the Law 
relative to Trials at Nici Prius. 2nd and en­
larged oditio••. 4to, calf, 75c. Woodfall,
1775. 589
This work is valuatio, containing as it does, 

authorities not elsewhere to be met with.
Wollaston (W.) Speculative Philosopher. The 

Religion of Nature Delineated. The 
early 4to edition, calf, no front, 35c. Lon. 
1725. 590

Bel virus (Chris.) Historical and Chronologi­
cal Theatre of Empires, Kingdoms, Govern­
ments, Kings, Electors, Princes, Popes, Turk­
ish Enwrors, Prophets, Lawyers, Physicians, 
Philosophers, Oratorers, Poets, Here ticks, 
Rabins, Councils, etc., etc. Folio calf, a sound 
copy, 75c. Lon. 1688. 591

An eminent Philologist, who could speak, Hebrew, 
Greek, and Latin at the age of 14.
Bridewell and St. Thomas's Hospital, Lon­

don. Translations of the Original Chart­
ers of 38th of Hen. 8th, and 7th of Edu\ 6th. 
104 pages, 4to, in an official hand, made about 
1798. Also a copy of the Kino’s Deed of 
Settlement, 1552, on the Hospitals of Christr 
Bridewell and Saint Thomas. A 4to MS., 
about 1799, etc., in a 4to VoL, 2.00. 592"
The volume nlso contains, Sermon on the char­

acter of Kin^ Edward VI, before the Lord-Mayor and 
Governors: 4to, I7s4. ID port of the Regulation# 
proposed by the ( ommitlee of Treasury, at a Court 
at Bridewell Hospital, May 29th, 1776. Extracts 
from the Rkcords and Court Books with other His­
torical Information on the above Charter granted 
l y E-(ward VI, etc. ; 93 pages, 4to, a Valuable Histori- 
o il Document 179K Report of the Bridewell House 
a,i l Select Committees, various dates, 4to. Order 
appointed to be executed in the Cittie of London for 
set. ing Rogues and Idle Persons to worke, and for the 
Melft of the Poore. London, printed from the 
Origi lal of 1587—reprint d 1793. Peti ion to the 
Lord Ma>or on the alarmiug extent of Prostitution, 
1H14.
bitiXCS (Sir Dudley). Complete Ambassador, 

Letters of Negotiation of the intended marriage 
of Queen Elizabeth, with the answers of Sir 
Francis Walshingham, Lord Burleigh, the Earl 
of Leicester and others. Folio, calf, 441 pp, 
no portrait. 1.50. Lon. 1655. 593
Walshingham, it will he remembered, was Queen 

Elizabeth's favorite, and discovered Babington's plot 
in favor of Mary, Quean of Sco% and it was Bur­
leigh who laid the foundation for the great wealth 
and subsequent history of the Cecil, Salisbury 
family.
Spiiirge (Joshua) Chaplain to Lord Thos. Fait - 

fax. Anglia Rkdiviva, history of the mo­
tions, actions and successes of the army, under 
Sir Thos. Fairfax, Captain (General of the Par­
liamentary Forces in England. Stained ant/ 
wants title, therefore very cheap, Folio, calf, 
1.00. Lon. 1647. 594
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Account of the voy- 
thc

llawkcsworlh (John), 
ages undertaken for making discoveries in 
southern hemisphere. About 30 folding maps 
and five old plates. 3 vols (-wanting vol /) 4to, 
half rough calf, 2.00. Lon. 1773. 595
This is the first edition of Hawkesworth, the first 

vol (mis-lug) contains the voy.-ges of Hyron. Carta- 
} et and Wallis. The paging in the 2nd and 3rd vo s 
I eing cohti' ued and comprises the first vi ynge of 
C ptAiN Cook round the world, complete, hawkes- 
worth receive I Ü6.000 by the publication and w s 
censured severely for the freedom in describing the 
mora s of savage life.
Wilthflllio (R. P. Alex.) et Doctore Aug 

Neyen Lucilibvrgensia Sivk Luxkmbuk- 
gum Romanum. 4to, 336 pp, and 99 plates 
of Antiquities, etc., 1.25. Lux. 1842. 596

Circuvli (Petri). Expositio LiBRi Missalis 
Pere G regia et opera varia. Fine old title 
printed in red and black, enriched with por­
trait , on reverse of which is a beautiful wood- 
cut. The initial letters represent Monks and 
Saints. The calophon and the large woodcuts at 
the etid. A fine copy, folio, in Spanish 
calf, 8.00. 597

Huâmes (Wyndham.) Lex Mfrcatoria 
Rediviva or the complete guide to all men in 
business. 668 pp, 410, calf, not including the 
good indexy 2.00. Dublin, 1754. 598
Containing an account of our trading companies 

and colonies ; their establishments and their 
charters ; the present state of the traffic of the 
world, it* traders, remitteis. owners, freight» rs, 
es plains, brokers, etc ; the Hudson Bay Company, 
the general trade of Carolina, Virgin a, Mar laud, 
Pennsylvania ; the Jerseys, and New England, 
Novia Scotia, Georgia, etc. he whole calculated 
for the use and >-ei vice of the merchant, lawyer, 
senator, and gentleman.
Catalogue of names of the Zeta Psi Fra­

ternity from 1847 to 1867. Impl. 8vo, 
cloth, emblematic front in gold% etc,, 50c. 
Privately printedy 1867. 599

tier ma lis (A. P. Joanne.) Disciplit. Mat he-
maticæ Traditæ anno Institute Sociei is Jesu 
seculari. Numerous fine old half page copper­
plate engravings. Folio, calf, 1.25. Louanii, 
1640. 600

Companion for Artificers and Mate for 
Measurers, etc., for those employed in build­
ing as carpenters, bricklayers, masons, thatch- 
ers, plasterers, glaziers, joiners, painters, pavers 
pioneers, sawyers, etc., etc. Fitted to the mean­
est capacity and published for the general good, 
by Henry Max ted. 112 pp, 121110, calf, 1.00. 
On London Bridge, 1711. 601

Earthquakes, Sir William Hamilton's Ac 
count of the late Eruption of Vesuvius. 41 
pp, 4 to, half calf t 7 folding plates, some colored, 
40c. Phil. Trans. 1795. 602

Kryan (Margaret). System of Astronomy, 
also Trigonometrical and Celestial Problems 
with a Key to the Ephemevis. Several eery 
nicely engraved plates. 4to, call gilt, 60c. 
1797. 603

Moore (Sir Jonas.) A new Système of the 
Mathematics. 2 vols, 410 half calf, a sound 
copy, 5.00. Robert Scott, in Little Britain, 
1681 604

Moore was a celebrated mathematical born 1617 
u fellow of the Royal Society, and founder of the 
Mathematical School for sailors at Christ Hospital. 
He also took the principal part in thd construction 
of the well-known observatory at Flamstead House.
; lie above work, of which this is >1 sound copy 
was the great work of his life, divided into the eight 
ilivisions of Arithmetic aid Aluebra, Geometry, 
itK’uding Euclid, Trigonometrj, plain and spheri- 
• al Cosmography, Doctrine of the Sphere, Astro­
nomical Tables, and a new Geography. There are 
h veal separate titles, and numerous curious od 
folding platen. Wo have been lempt'd to sell the 
Geographical portion separately, which includes 
maps of Canada or New France, Flo ida, Virginia, 
Nwv England. New Spain, Guiana, B azil and the 
Leewar l Islands. Those who may be the fortunate 
possi s-ors of a copy will not appreciate such van­
dalism, and will b- ar with us iu the statement that 
it is quite impossible to adequately d scribe .this 
rate oi l work, which is equally interesting to the 
Historian, the Antiquarian ami the Mathematician.

Spain. History of, from the establishment of 
the Colony of Gades by the Phoenicians to the 
Death of Ferdinand. 3 vols, 8\ , calf gill, 
1.25. Lon. 1793. 605

----------- Travels in Spain. Containing an ac­
curate and comprehensive View of the State of, 
by the Chevalier de Bourgoanue. New edition 
with copious extracts and Essays by M. Pey- 
rou. Maps and folding plates. 3 vols, 8vv, 
calf gilt, 1.25. Lou. 1789. 606

----------- Lahorde (Alex. De) View of Spain ;
comprising a Descriptive Itinerary of each 
Province and a general statistical account of 
the Country. 5 vols, 8vo, calf, 1.50. Lon. 
1809. 607

------------ Spanish Pictures Drawn with Pen
and Pencil. Illustrated by Dore and other 
Eminent Artists. Imperial 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 75c. R.T.S. 608

----------- Keatinge (Col.) Author of a History
of the Conquest of Mexico. Journey 
through France, Sjiain and Portugal to Morocco 
with a particular account of that Empire. 
Numerous plates illustrating Spanish Bull­
fights, Scenery, Antiquities, and Costume. 2 
vols in 1 thick 4to, half calf, wormed, 1.25. 
L011. 1816. 609

Qlierilli (Angelo Maria) Epistoi.ae, etc. 4to, 
Spanish calf gilt, 40c. Dabani Mediolani, 1753.

610
A learned Italian Cardinal, au hor of sev nal 

works and librarian of the Vatican.

XIvolas (Sir N. Harris). Observations on the 
Institution of the Most Noble Order of the 
G a RTER. Illustrated by the accounts of the G R eat 
Wardrobe of K. Edward III. 4to, cloth, 
1.0U. Nichols, 1845. 611
The original accounts are reprinted in this 

volume.

!
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W odeHOII (R.) ( Oxford Vineriati Professor of 
Law.) Six Lectures on the Elements of Juris­
prudence and the Study and Profession of the 
Laws of England. 4to boards, 35c. Lon. 
1783. 612

Llldlow (Edmund). Letters to Sir E. Sey­
mour, etc., on the oppressive Government of 
King Charles I. 149 pages, 4 to, half calf 75c. 
Lon. 1812. 613

Ludlow was a Republican and fought against the 
King at Edgehill in 1642 vfacaulay refers to him as 
almost the only snrviver, in ( 1689), of a mighty race 
of men, the judges of a King, the founders of a 
Republic.
Folio Volume of Scarce Old Tracts. 

Political, Historical, and Controversial. 
Bound in calf, 3,00, 614

Includes the whole proceeding-» of the House of 
Commons, Oxford, 1680 a d 81 ; 20 pp. List of the 
Parliament at Oxford ; 4 pp. History of roe Suc­
cession; lft pp. Character of a Popish *uccessor, and 
what England miv expect from such a one, with the 
DefoncH ; 57 pp. History of Mai y Qu< en of Sco ts, 
and the occasions that brought her. and Thomas 
Duke of Norfolk, to their Tr.igi- al Ends, with Their 
Trials, etc.: 67 pages. The Triumphs of Justice over 
Unjust Judge , exhibiting the names and crim-s of 
four and forty judges hanged in one xear in Eng- 
la nl, as murderers for their corrupt judgments, etc.; 
36 pages, and other pieces. All pi Intel about 1681.
Lilly (John). Practical Conveyancer. Con­

taining rules and instructions for drawing all 
sorts of conveycnces of estates and interest, etc. 
Also PARTICULAR RULES for the EXPOSITION 
of deeds, WILLS, and of words used, etc. A 
curious ami interesting old folio volume, half 
vellum f of nearly 8oo pp% i.oo. In the Savoy y 
1719. 615

Historical Digest of the Reports of Commis­
sioners appointed to inquire into ABUSES in the 
Public Departments of Government be­
tween the years 1776 to 1812. Folio, cloth 
boards, 75c. Lon. 1824. 616

On page 36 it is declared *' That the Reports of the 
West India Commissioners d eciosed such a mass of 
public c nuptiou, ir uid, and abus* as has nev«>r 
jirob ibly been equa led in hu history of the coun­
try. Ai d that 1 rands committed during ihe hr.-t 
American war were never inquired into, etc., etc. A
PltKKBN CATION COPY l’O LOUD W ILLIAM Bk.NTINCK,
ALP.
Portraits. 46 old and nearly contemporary 

portraits of eminent professors of philosophy, 
language aud theology, etc. Oval in square, 
small 410, cloth boards, letterpress in Latin, 
2.00. About 1650. 617
Including the gieat Drubius, the elder, Oxford, 

1572-1676. K«pkklk.no (Fha.) the son-in-law of the 
greit Plantin, win worked at Antwerp, and taught 
Hebrew at Luxdeu, Junius (Era.) the great heiiolar 
mi 1 Protjstant Divine, who fled from Antwerp to 
escape the toriures 01 tin Inquisition, 1565, etc. All 
Or* at men.
liante De La Yui.c.ake Ki.oo'JKN/.ia. IVood- 

cut on title. Sni. II folio, sewn, 25c. A little 
water stained. Stampata in Vicenza, 152g.

618

4'assiaillis (J.) Athanasii Symbolum. A Grac- 
cis interpolatum, etc. 48 pp, 4to, sewn, 35e- 
Lon. 1647. 619

Epistoln Martini Liitherl Small 41». 
hall calf, 60c. Coloniæ, 1527. 620
A ilup'ioate Bale copy from the British Museum. 

Rogers (G.) Oratio Annivbrsaria. Habita 
en Theatre Collet»» Medicorum Londinenseum. 
Small 4to, unbound, 25c. Lon. 1677. 621

Bita Chvisti rhita a <Sancto «emabentura. Fol 
Lviii, 4to, in double allumes, sewn. Printed in 
«lath getter, with laror woodcut on 
title. A little wormed, I.oct. Sine loco, 
Annio, 622

.dElorce legurn .Secimhnm Drbincm gUphabch. 
4to, 46 leaves wil bout paging early black letter, 
WOODCUT PORTRAIT of SANCTUS HIERONYMUS 
on reverse of title, 1.00. Sine loco, Annio. 623 

Permis (Michael). Epitoma de Regno Apu- 
LlÆ et SlciLIÆ. 4U1, two headlines cut into, has 
the woodcut on reverse of title, 1.50. Romæ, 1495 
from the library of the Duke of Sussex, father 
of Queen Victoria. 624

IllmitSI'lingll (Jacobi). Schletstattensis Thco- 
sophi Oratio de Sancto, Spirit». 410, sewn, 
50c. Thome Anshelmi, 1507. 625

Plirbnchio (Georgio). Theoki ce Nova: 
Planetarum. New Theories of the Planets. 
Numerous early and curious AstroMmical cuts. 
Kol 44, 410, boards. A scarce work. 1.25. Par­
ish, .534. 626
Fui bach was born in 1423, and succeeded G. Mun- 

den as Professor of Astronomy ut Vienna. The 
above work lias a high reputation.
Llll<‘P Flirlsthchen. Ancient German 

type. Small 4to, half calf, 40c. 1548. 627 
Siictonii Trnmilllll. Liber illostrium 

virorum. Small 4to cloth, boards. Has tile 
fine old wood-cut facing Colophon at end, 75c. 
Argentorati, 1517. 628

Moore (Thomas). Lalla Rookh. 12mo, 
uncut copy in boards. Plates by Wehtai.l. 
J little foxed, 30c. Longman, 1828. 620

Cooke (W.) The Revelations Translated and 
Explained Throughout, etc.; 187 pp.; Yar­
mouth, 1789. Life of John Jortin, D.D., 
by Dr John Disney ; 314 pp ; 1792. Re­
view of Phillips’ history of Cardinal Poole. 
Pine old port- of the Cardinal ; 374 pp ; 1766. 
All in one very thick 8vo vol, half calf, 76c. 630 

Russell's (Lady) Letters, front the manu­
script in the library at Woburn Abbey. Port. 
Post 8vo, calf gilt, 40c. Lon. 1820. 631
Lord Russell was unjustly executed July 21st. 

1(18:1. It is impossible to read tnese memorable 
epistles fri m the pen of this devoted women with­
out lastmu profit, bishop Hukshit, declared 
“ "Pile tenderness and constancy of her affection tor 
her murdered lord presents au image to melt the 
soul."
Fliarro (Peter) of Wisdom. The 4to edition, 

translated by Sampson Lennard. P.ngraved 
front. 588 pp, vellum, 1.00. 1658. 632
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Prospect (A) of the Most Famous Parts of 
the Would, viz., Asia, Africa, Eurovk, 
America 'Mti pages counting the map*. London 
for William Humble, Pope’s head place, 1646. 
England, Wales, Scotland ami Ireland 
described. 63 mams, with letterpress de­
scriptions. 1627. The 2 in 1 oblong 8vo, 
calf. Very rare, 4.60. 683
This edition of the first of the above is 22 year* 

t arliei then the cue mentione-l by Lowndes, neither 
of which has John Speed's name on the title, and 
Mr. Allibonb, who, to some extent, follows 
Lowndes, does not appear to be aware of its exist­
ence. It may be taken for granted that Spk.-:d re­
ceived Assistance in this work from the most emi­
nent mtn of the tine, as may be seen from 1rs Hr- 
knov/loilReineut to bin Henry npkllman on the 
map of Norfolk. This copy is time-worn, but will 
nevertheless be cuusidm ed an important acquisition 
to the library of the antiquary.
PllCVreail (Mousr.) Vol 2 of Miscellaneous 

Remains, containing useful moral instructions, 
and pleasant, diverting stories. 12mo, calf, 
scarce, 60c. Lon. 1708. 634

Life and reign of King Richard IL, by a per­
son ol quality. 240 pp, 8vo, half calf, a cuver 
looee, 30c. Lon. 1681. 635

Aiklll (John). View of the Character and 
Public Services of the Late John Howard, 
F.R.S. Port. Post 8vo, calf, 40c. Lon. 
1792. 636

This great and good man acted out hie pr«.f seed 
principles so well that he actually married a woman 
20 years his senior.
Carlisle (Ant.) Essay on the Disorders of 

Old Age, and on the Means for Prolonging 
Human Life. 2nd edition, with additions. 
8vo, boards, 30c. Lon. 1818. 637

Prldeaux (Dr. H.) The Life of Mahomet.
8th edition. 8vo, calf, 30c. Lon. 1733. 638 

Sir Matthew Male's Affectionate Epistles 
to his Children. 12mo, boards, uncut, 25c. 
Salisbury. 1788. 639

True History of the t'onspiraeles
against His Majesty’s Sacred Person and Gov 
eminent, continually carried on from 1688 till 
1697, etc. 312 pp (including appendix), calf, 
a cover looee, 1.25. 1698. 640

Laillbard (William). Eirenarcha, or of The 
Office of the Justice of Peace in foure bookes, 
etc., with the Table of Statutes, Precedents, 
etc. This copy has The Dustier of Con­
stables, Bortholders, Tythingmen, and such 
other Lowe and L-. Ministers of the Peace, 
etc. The last lea) oj which is defective. The 
whole in (Englieh jtil.tcli letter. 8vo, calf, 
lost a cover, 2.00, Lon. 1602. 641
Lauibarde. it will be remembered, was keeper of 

the Records in the Tower. Camden culls him “A 
person of great learuinu and character, and so 
happy in bis researches that l.e has left very littla 
for others." He a so published a .. rk on old Saxon 
Lawn.
Diogene a Paris- 274 pp, 121110, half calf, 

40c. A Athens, et se trouve a Paris, 1787.
642

Stow House, Buckingham. Description
of the gardens, etc., with 40 interesting and 
curious views, with the dialogue, etc. 8vo, 
calf, a nice clean old copy, 75c. Lon. 1748-97.

643
This magnifie ant and histone mansion was origin­

ally built, by 1 he Temples, enlarged by Lord Cobhum. 
The beauties of the place are described in the 
1 oetry of West, Pope and Hammond.
Ballet’s (David.) Life of Lord Chancellor 

Bacon. 8vo, calf, scarce f 50c. Lon. 1740.
644

I’auegyiiel Veteres Ad lisuni Bel
plliIII. Front, Ac. A very nice 410 copy in 
vellum, 1.00. Venetiis, 1738. 645

Boll (Herman.) Set of fifty new' and correct 
maps of England and Wales, etc. A very 
curious old atlas. Oblong 410 calf, 2.00. Lon. 
1724. 646
“A W' rk long wanted, say a Moll, showing the 

great roads and principal cross roads, and the miles 
c miputed fiom town to town, and useful t • ml 
gentlemen that travel, and to render this work 
more acceptable to i lie curious, the m irgius of each 
map are adorned with great variety of very r« 
markable antiquities. And he tells the truth, jor it 
it is a most interesting work.
Lipsi, (lusti.) Saturnalium Srrmonum, 

(TlaDIATORIBUS. Old copperplate views of 
Aoman combats, etc. I* olio, vellum, 75c.
PI ant in, 1617. 647

llalma (L’Abbe.) Examen et Explication 
du Zodiaque de Denderah compare au 
globe celeste antique, D'Alexandrie, et de 
quelques autres zodiaques Egyptiens. The 2 
parts in one. 8vo vol, sewn. Large folding 
plates, 75c. Paris, 1822. 648

FlorilS, (L.) Variorum. Thick 8vo, calf, en­
graved title, 1.00. Elzevir, 1660. 649

Brief Discourse of the troubles at Frank­
fort, 1554, about the book of Common Prayer 
and ceremonies, an exact reprint from the 
#Hack-$ttter (fbition of 1575, with an in­
troduction. 8vo, cloth, boards, 1.00. Lon. 
1847. 650

This was the year in which the great Archbishop 
Parker died. The Bishops Bible whs published 
under his direction. He was succeeded by Grindal, 
who was a contributor to the Acts and .Monuments, 
by John Foxe.
Ini'ipit llomllla Saudi Laiirvntll.

Presbileri Novarum de Poenitcntia. Parisiis. 
1522. HomiM.k Sanctorum etc , in one 410 
vol, old Spanish calf gilt, 1.00. 651

I’hauvlre Kelllard (M.) De L’ Empire 
Ottoman, de ses nations et de sa Dynastie t 
Partie-Islam, de la Théocratie Ottomane de la 
Religion, Dogme et Loi, de Mahomet et de 
sou Livre. 4S3 pp, 8vo, sewn, 35c. Paris, 
1845. 652

Hoadley (Bishop) 20 sermons preached 
before the King in Lent, etc. on superstition, 
Love of Pleasure, Persecution, God and Mam­
mon, etc. 8vo, calf, 35c. Lon. 1755. 653
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Kelly (T. W.) A Night Among the Fairies, 
St. Agnes’ Fountain, The Peris’ Charm, and 
other poems. Crown 8vo, cloth. Privately 
printed and a presentation copy from the 
author, 6oc. Lon. 1842. 654

Bridge (William). Works. 2 vols in 1, 4(0, 
Iroards, 1.00. Lon. 1649. 655
This learned and Rood old Puritan was a m mirer 

of the Westminster Assembly, afterwards took 
charité of a congregation at Rotterdam, it w is the 
b'intifitl Chas. I. who lmpiisoned. whipped and 
mutilated the Puritans, and who wrote “ Let him go 
we are well rid of him."
Feltham’s (Owen) Resolves. 4th edition, 

with a large alphabetical therunto, 3 leaves of 
which are slightly defective. 410, vellum, 1.25. 
London, at the Tigers’ Head in St. Paul’s 
Churchyard, 1631. 656

L’Estrange (Roger). The Dissenter’s Say­
ings, published in their own words for the in­
formation of the people. The 2 parts in I vol, 
4to, half calf, 75c. Lon. 1681. 657

Bollngbroke’s (Lord). Dissertation upon 
Parties, dedicated to Sir Robert Wal­
pole. Front. 8vo, calf, 50c. Lon. 1739. 658 

------------Letters on the Study and Use of His­
tory, and Reflections upon Exile. 2 vols, 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1752. 659

----------- Another edition. 481 pp, 8vo, calf, 40c.
Lon. 1752. 660

----------- Memoirs ofhis life and ministerial con­
duct. With free remarks on his political writ­
ings. 8vo, calf, large paper copy, 50c. Lon. 
1752.------------------------------------------------661

----------- Another copy, same edition, on small
paper. Calf, but has the bookplate of Sir Ed­
mund Antrobus. 40c. 662

_______ Tracts (16). On Good and Bad Minis­
ters, Briliery and Corruption, on Liberty, etc. 
388 pp, calf, has a book-plate, 50c. Lon. 
1748.________________________________663

— —— View of Lord Bolingbroke’s Philosophy- 
Two letters to a friend. 8vo, calf, 175 pp, 400 
1754. 664

There is a curious misprint in the date of this 
volume.
Danby, Earl of, (Thos. Osborne). Copies and 

extracts of some letters written in the years 
1676-77 78. With remarks. 8vo, calf, 364 pp, 
60c. Lon. 1710. 665
An English statesman accused of treason and 

committed to the Tower in 1678. “ In practical abil­
ity and official experience" save Macaulky, “he 
had no superior among his contemporaries." These 
letters are important, as they discuss important 
questions connected with the Prince of Oraug-.
Church Rights and Wrongs in Scot 

land, etc. The Right of Patronages Con­
sidered, the Ancient and Modern Arguments 
Surveyed, etc. 71 pp, 8vo, Edinburgh, 1731. 
Modern Erastianism Unveiled. A Survey of 
the Rights of the Church, the Ministry and the 
Magistrate, etc., etc. 234 pp, Edinburgh, 1732. 
And one other in an 8vo vol, calf, 75c. 666

Borthwlck (W). Remarks on British Anti­
quities. 8vo, half calf, 50c. Edin. 1776. 667
On the origin and ceremony of Judicial Combats, 

the Solemuiiiee of Ancient write, Ancient and Mo - 
ern Use of Armorial Figures aud the Form of Fun­
eral Service.
Baron de Tott- Memoirs. With numerous 

anecdotes, facts, and observations on the man­
ners and customs of the Turks and Tartars. 2 
vols, 8vo, calf, yellow edges, 1.00. Lon. 1785.

668
A celebrated French officer, of Hungaiiau extrac­

tion, French Consul to the Crimea He after* arda 
re-organised the Turkish Army. This is a well -known 
work, and has been translated into several langu­
ages.
Hall (Francis), 14th Light Dragoons. Travels 

in France. 8vo, half calf, 75c. 669
Lieut. Hall was the author of 14 Travels iu Canada 

and the United States.” This copy lias the book­
plate of the Key. Sydney Smith and his autograph 
on the title page.
Antliems. A collection of, As performed in 

the Cathedral Church of Armagh. 8vo, 
morocco gilt, 35c. Dublin, 1778. 670
In this volume there arc several other anthems 

(single sheets), by celebrated composers and will he 
interesting to musicians.
Emmett (J. B.) Remarks on Volneys’ Re­

searches into Ancient History, and on Infidel­
ity in General. The Original Manuscript 
written in a good hand on both sides the paper. 
168 pp, 4(0, half calf, neat, 1.25. Dedicated 
to Bishop Law. 1823. 671

The 1’aeht Sailor. Treatise on Practical 
Yachtmanship, Cruising and Racing, being a 
Re-issue of Yarns for Green Hands by Vander- 
deckbn. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1862.

672
History of the Proceedings of the Mandarins 

and Proatins of the Britomartian Empire at 
their Last General Diet, with the Characters 
of the Chief Members. 78 pp, 8vo, sewn, 30c. 
Lon. 1712. 673

A severe political satire, by one who is well in­
formed, on the principal characters aud eveuts of 
the time.
Vanity Of Scolllllg (The) ill a Letter to a 

Witty Gentleman, together with the Madness 
of the Scoffer’s Unchristian Choice. 38 pp, 
4to, half calf, 35c. Lon. 1674. 674

The First Hooke of Tullle's Offices.
Translated Gvaniatieally and According to the 
Propriety of our English Tongue, etc. Done 
chiefly for the good of schools, etc. 320 pp, 
8vo, vellum, 1 00. Lon. 1631. 675

A very curious old work by an eminent Noncon­
formist Divine, John Rrinhli-y, aud nephew of 
Bishop Hall, well known in his day as “ Minister 
mid Schoole Master of Great Yarmouth."
Pamphlets Suitable for Canadians.

Club-Law, or the Injustice, Dishonour and 
111 Policy of Breaking into Parliamentary 
Contracts for Public Debts. 38 pp, 8vo, sewn, 
uncut, 1717. Projiosal for Paying off the 
Publick Debts, etc., 1720. 2 scarce jiamph- 
lets, 50c. 676
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Voragine 'acobi de). <Strmonnm bc 
iatri. $t ,Sanvto ^nbrca. Very thick 4to, 
paging on one side only, one leaf defective. 
Otherwise a good specimen of early printing. 
Small wood-cut capitals, in the old monattic 
leather binding, 3.00. Circa, 1608. 677

lhitcli Testament, Psalms, etc. Met 
Nieuwk Testament, van de H. M. Heeren, 
in de Jareen, 1618. Pkalme David’s, with 
Music and Marginal Notes, Register by et 
Welke de Christen Kercke, etc. A thick and 
interesting 12 mo vol, engraved title, printed 
with German type, Morocco, 1.00. 678

Knight (S.) Forms of Prayer for the use of 
Christian Families. 6th edition, 18mo, elf, 
25c. York, 1803. 679

11 Petrarea. Revisto et rioouretto da M. 
Lodovico, Dolce. Curious old wood cuts. 
ldmo, calf, a little wormed, 75c. Venegia, 
1560. 680

Parabosco (Girolamo). Italian I'oet and 
Musician. Dkllr Lf.ttbke Amorose. H’ood- 
cut capitals. The 4 parts in one vol, 8vo, 
vellum, 75c. Venetia, 1581. 681

Scott (Thos.) Vox Populi Vox Dei, Vox 
Regis Degitus Dei. The Belgick Pismire. The 
Tongue-Combat, Symmachia : or, The True- 
Loves Knot. The High Waies of God, and 
the King, etc. In one thick 4to vol, calf, 
rare, 2.00. Some of the pieces are dated earlier, 
but the work was printed at Utrecht, 1624. 682 
These i-iecea are valuable beyond other tracts of 

the period on account ot the lipht they throw on the 
policy of Kli g .lames' reign. Geat pains were taken by 
the Government to suppress them, ami the author 
himself was assassine ted at Utrecht in 1620. 
Bolton (R.) Work of the Fourk Last 

Things — Death, Judgment, Hell and 
Heaven, with an Assize Sermon and Notes on 
Justice Nicholls, and his Funeral 1, together 
with the Life ind Death of the Author. En- 
gravedfront, with port. The First Edition 
of this Celebrated Work, 1.25. Lon. 1633.

683
One of the most learned of the Puritan divines, 

Bickersteth, calls him the “ Excellent Robert Bol­
ton, who could, to his comfort, on his death bed, 
profess that he never, in his sermons, taught any 
tuiug but what he had first sought to work on his 
own heart. Au awakening und comforting writer ”
Origin ofA'oiicoiiformlty In England

Complète collection of Farewell Sermons 
preached by London and Countrie Ministers, 
August 17th, 1662. 640 pages. Also a Poem 
upon the Imprisonment of Mr. Calamy, in 
Newgate. Title supplied in MS. A cover 
loose, rare, 1.50. 684
People are Nonconformist in these days oil ac 

count of comfort and fashion. At the time these 
men suffered it was a question of Principle. Rights 
and Duties were understood in those day , now the 
Church and the Wur d go well together alon^ the 
Road to Utility.
Baxter’s (Richard) Life of Faith. The 

Original 4to edition ; 607 pages, sown. 
The engraved title is mounted and his portrait 
gone, otherwise a sound copy, 1.25. Lon. 
1670. 685

Master llenry Smith. Foure Sermons at
Loudon at the Signe of the Holy Ghost, 1610. 
Also other old Puritan Sermons in 1 thick 
4 to vol, half rough coif, 1.26. 686

Complete History of Eut’ope or a view 
of the affairs thereof Civil and Military, fhr 
the years 1676-1700-1701-1705-1706-1708, in 5 
thick 8vo vols, strongly bounded in calf, 1.25,

687
(’ontnlns the Sec et Transactions, the steps tsken 

by France for the Unlvei sal Monarchy, and to en­
slave her neighbors, Oripiusl papers, letters, treaties 
and Memoirs particular account of all the setlona by 
Sea and Laud, I he Grand Confederacy, The Révolu 
tion in Kurland with the Kcmarkahles of the Year. 
Morrison (Rob.) Eminent Chinese Mission­

ary. Hou.t: Sinicæ : Translations from the 
Popular Literature of the Chinese. 8vo, 
boards, 30c. Lon. 1812. 688

Corn Trade and the Corn Laws. Its im­
portation, exportation, etc., with a supplement, 
210 pp, 8vo, calf, 60c. Lon. 1766. 689

Contains much curious and valuable information 
ou this important question. 
l*ratt (John Tid.) The Constitution of 

Friendly Societies upon Legal and Scientific 
Principles, etc. 8vo, boards, 25c. Lon. 1829.

690
Explanations. A Sequel to " Vestiges of 

the Natural History of Creation,” by the 
author of that «oik. Crown 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1845. 691

Itlllllford, Sir B. Thompson, Count of. 
Essays, Political, Economical and Phil­
osophical. 4th edition. 8vo, half calf, 
covets loose, 1.00. Lon. 1798. 692
Horn at Woburn, Mass., 1793, was with the Amer 

can Army at Lexiuptun, but afterwaids join'd the 
Royalists. He h is been callo I one of the greatest 
beuefact >rs of mankind and " One of the brighest 

moments of -cieuce." These Essaya are well known 
the world over.
Precedents of Proceedings in the House of 

Commons with observations relating to Privi­
lege of Parliament Members ana Speaker, 
etc. With appendix and good index. 2 vols, 
8vo, calf, 75c, Dublin, 1786. 693

Speeches in the House of Commons. Sir 
Robert Peal on Henry" Grattan’s motion 
on the Roman Catholics 1817. Canning (Geo.) 
upon the 3rd reading of the Indemnity Bill. 
1818. Lord Liverpool on the Bill of Pains 
and Penalties, and the foreign trad# of the 
country, and other celebrated speeches. 8vo, 
half calf, 60c. 694

Psalms of David in Metre, approved by 
the Church of Scotland. Very small waistcoat 
pocket edition in old red morocco, gilt edges, 35c. 
Edin. 1802. 69$

Account of the Pretended Prince of Wales; 
and other grievance" that occasioned the nobili­
ties inviting and the Prince of Orange’s coming 
into England, with the murder of the Earl of 
Essex, etc. 37 pp, 4to, sewn, scarce, 50c. 
No printer's name, 1688. 696
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Burke (Edmund.) M. P. for Bristol. Poli- 
TICAN Tracts and Spbeches, early and 
scarce Bristol Edition. 440 PP. 8v°. 
with vignette on title, a sound copy. 1.50. t?77-

697
This volume comprises observations on a late 

state of the nati, n. Thouglite on the cause of the 
present discontent. His great speech on America*' 
Taxation. Speeches at bristol in 1774. The memor 
able speech on moving his resolutions for a concilia- 
lion with the colonies, 1775, aud his letter to the 
Sheriff of Bristol on the Affairs of America, April 
3, 1777.

_______ Letter from Mr. Burke to a member
of the National Assembly, etc. 8vo, 74 pp, 
Dodstey, 1791.—An Appeal from the New to 
the Old Whigs, etc., relative to the reflections 
0*1 the French Revolution. 139 PP, Uodsley, 
1791. The 2 in one. 8vo vol, calf, gilt. 50c-

698
_______ Two letters on the PROPOSALS FOR

Peace with the Regicide Directory of 
France. The first edition, 193 pp, also 
the 2nd edition of the 316 letter on the same 
subject. 165 pp, the 2 in one. 8vo, vol calf, 
60c. 699

Ale aiiil Beer The Curiosities of, by
John Bickerdyke, an entertaining history. Illus­
trated with over yo quaint and curious wood­
cuts taken from rare old works. Roy 8vo, cloth, 
uncut, 2.50, (pub 21s). Lon. 1889. 700
An extraordinary collection of all the quaint and 

forgotten lore relating to Ale and Beer. Among the 
contents may be mentioned : Old Receipts, Medi­
cinal Qualities, Ancient and Curious Laws, Quaint 
Epitaph», Au'cdot a. Drinking Customs, Curious 
Flgns Innkeepers, old Ballads and Songe, Brewing 
and Malting, Biographical Accounts ul Kdinbuigli 
Ales, and London, Dublin, Burton and County 
Brewery Firme, Excesses of the Clergy, and a mine 
of iulormstiou.
I’rldeaux (Mathias.) Easy and compendious 

introduction for reading all sorts of histories, 
contrived in a more facile way than heretofore 
hath been published, 6th and BEvr edition 
containing the Lists of the Popes, Synopsis 
of the Councils and the indexes. 410, calf, 
1.00. Oxford, 1681. 701

KoHIH Alltica de Famino Nardini alla San- 
tila di, N. S. Alessandro VII. Several curious 
old foliling plates. 512 pp, 4to, calf, a cover 
loose, 75c. In Roma, 1667. 702

riots ill'll (Frances.) Jura Angi.orum. On 
The rights of Englishmen. 8vo, half call, 
scarce, 75c. Dublin, 1792. 703
It liaa a valuable list of authors on constitutional 

hisiory, and Hishop Horsley well calls it a work of 
gr. at erudition, and for the ability 01 the execution 
as well as for the intention of gre t merit.
Human Vrudenre, Or the arl by which a 

man may raise himself and his fortune to

Cindent. 229 pp, i2mo, calf, scarce, 75c.
n, 1702. 7°4

Contains some hundreds of curious and practical
old maxima.

Memoir* of the Right Hon. Arthur, Earl 
of Anglesey. 8vo, calf etc. hoc. Lon. at the 
Raven 1693. 7°S

Member of Richard Cromwells Parliament, 1659, 
he nfti rwa ds aine 1 Monk and w .s created Earl. 
He wrote a history of the troubles 111 Ireland.
Iloarc (Prince). Author of No Song, A'0 

Supper. The Paragraph, a Musical Enter­
tainment Performed in Covent Garden, Lon. 
1804. Indiscretion, a Comedy in Five Acts, 
Performed at the Theatre Royal, Diury Lane, 
1800. Both are Svo, uncut, and presentation 
copies from the author, 50c the two. 706

Vanbrugh (Sir John). The Provoked Hus­
band ; or a Journey to London. 8vo, sewn, 
75c. Lon. 1728. 707
Tub Genuine Firs i Edition,which wasroMPtr.riu 

by CiBBKii. It has the sdveitisements on reversent 
title. The Dedication to Queen Caroline, 6 psge», 
Addrtss to the Keener, and thu Prologue. I he play 
consists of 95 page-, and is followed by the epilogue. 
It is a good clean copy, the edges being cut,
D’liryliy (Tom). A Common wealth of 

Women. A play as it is acted at the Theatre 
Royal by their Majesties’ servants. Original 
4to edition, sewn, the last leaf supplied in 
manuscript, very scarce, 1.00, Lon. 1688. 708 

The title is soiled and ce 11 be nicely cleaned. In 
considemtiuu of the rarity of the play, the author, 
and the subject, it will be a hat gain tor the collector.
IMmolld (W.) Tub Lady and The Df.vii.. 

A Musical Drama in 2 Acts. 2nd edition, 46 
pp, 8vo, sewn, edgis cut, 20c. Lon. 1821.

Morton (Tims.) The Knight of Showdown. 
A Musical Drama in 3 Acts. 79 pp, 8vo, 
sewn, 25c. Loti. 1811. 710

Miles (W.A.) Letter to Sir John Fielding, 
occasioned by liis extraordinary request to Mr. 
Garrick for the Suppression of the Beggars' 
Opera. 44 pp, 12mo, sewn, 20c. L011.
1773. 711

Herne (Thomas). The Celchratea Antii/uary, 
System of Universal History, includ­
ing a Chronology, A11 Introduction to Greek, 
Roman and English Historians, Ancient 
Monarchies, and Authors, Ancient and Modern, 
Coins, Inscriptions, Manuscripts, etc. An 
into es ting and valuable ohl work. Front. 
2 vols, 8vo, calf, 1.00. Lon. 1714. 712

Scott (Sir W.) The Antiquary. 3 vols, post 
8vo, calf. 7he early 2nd edition without the 
author's name, 50c. Ba/lantyne, 1816. 713 

Horn1 Illume Brevinrii Romani, 
etc., also Commune Sanctorum. 718 pp, 8vo, 
half rough calf, a little used, the whole beauti­
fully printed in red and black by Plantin, 75c. 
Antwerp!»;, 1638. 714

Martineau (Harriet). Sowers, Not Reapers. 
A tale. 148 pp, 12mo, sewn, 30c. Chas. 
Fox, 1833. 715

This is one of those scarce and excellent works by 
that able woman which did s i much in preparing 
English public opinion for Free Tradr and Pros* 
pimty.
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Temple (Sir W.) Memoirs of Wliat Passed 
in Christendom from the War begun in 1672 
to the Peace concluded in 1679. 8vo, calf, 
50c. Lon. 1693. 716
“ What cun be more pleas mt than the way in 

which the retir ;<1 8t < teaman veeps out in his essays, 
j enued iL h.s delightful retro it at iShene.”—CHA8. 
Lamb.

“ Full of honour sud humanity."-Humk. 
Letourneau (Ch.) The Evolution of Mar­

riage and of the Family. Crown 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1891. 717

Richard (A. P.) Marriage and Divorce, in­
cluding the Religions, and the Practical and 
Political Aspects of the Question. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Trubner, 1888. 718

llalryinplr the Wife Against Dalkymple 
the Husband. Report ol the judgment de­
livered in London liy Sir William Scott, with 
appendix containing the Depositions of the 
Witnesses, and Letters of the Parties, etc., by- 
John Dodson. 8vo, half calf, scarce, 1.00 
Lon.1811. 719

Halkerston (Peter), LL.D. Digest of the 
Law of Scotland Relating to Marriage. 8vo, 
doth boards, 538 pp, including the index ma­
te riorum, 75c. Ediu. 1831. 720

Nicholas (Sir Harris.) A Treatise on the 
Law of Aiiultkiune Bastardy, with a report 
of the Banbury case and all other cases bear­
ing upon the subject. 570 pp, 8vo, cloth, a 
scarce work, 1.75. IV. Pickering, 1836. 721

Albrecht (Joan) and Adam Olearius. Bel 
clieybingh ban lie Oedcnkinaerdige-en Landt- I 
Reyze «leur Persian Naar Oest Indien. Curi 
ons old book of Travel with a plates, 4to, 
vellum, 1.00. Amst 1658. 722

Trgellns (S. P.) LL.D. The Iansf.nistn : 
Their Rise, Persecution by the Jesuits, and 
existing Remnant. A Chapter in Church 
History. Front and j portraits. Post 8vo, 
cloth, 40c. Bagster, 1851. 723

Addison’s (Jos.) Remarks on several parts of 
Italy, including Venice, Rome, Naples, Flor­
ence, etc. 303 pp, 12mo, calif, lost a cover, 
25c. Touson, 1761. 724

Hammer (Joseph). Astcient Alphabets and 
Hieroglyphic Characters explained ; with 
an account of the Egyptian Priests, their 
classes, initiation and sacrifices, in Arabic and 
English. / nice copy on targe and fine paper. 
Small 4to, boards, 1.00. Piiuted by Buhner, 
1806. 725

Thlery (Aug.) Histoire de la Conquête de 
L'Angleterre. The 8vo edition in French,
4 vols, scwn, 75c. Paris, 1830. 728

Davis (John). Concise History of Well’s 
Cathedral, the Monuments, Antiquitiei, etc. 
Folding plate. 12mo, half calf, 30o, Salis­
bury, 1809. 726

Guide through the City op York and its 
Cathedral. With folding plan and numerous 
engravings on wood. 181 pages, post 8vo, 
cloth, 35c. York, 1854. 727

Falconer (W.) F.R.S. Dissertation on the 
Voyage and Shipwreck of St. Paul. New edi­
tion with notes. Royal 8vo, cloth, ON large 
paper, 30c. Lon. 1870. 728

The world has never seen the second edition of -it. 
Paul, neither does Nineteenth Century civilization 
regard its iudebt dne-s to that great man. There is 
l»erh ips, nothing in the literature of TravelH, com­
parable to the majestic simplicity of the beautiful 
and louchiug narrative iu the Acts. The notes and 
classical rerorences make the vo unie a delightful 
study to the lli*toiian, the Traveller, and the Christ­
ian.
A Fine (’lean Copy of the Original Edi­

tion of the Treaty ok Peace and Friend­
ship between the most serene atnl most potent 
Princess Anne, Queen of Great Britain, 
France and Ireland, and the most potent 
Prince Lewis the XIV, the most Christian 
King, concluded at Utrecht, in March, 1713. 
Text in French, Latin, and English. 84 
pages, 4to, in vellum covers, 4.00. London, 
John Basket, 1713. 729
The Ci lebr vtkd Treaty of Utrkcht, which sor- 

minated the Wars of Queen Anue, was signed April 
llili, 1713. The most imp »rtant stipulations were 
the Security of the Pro;estant succession in Ena- 
land ; the disuniting of the French and Spanish 
Crowns ; the destruction of Dunkirk, and the EN­
LARGE. MK NT OF THK BRITISH COLONIES IN \M8E10A.
Articles 10,11,12,13,14 and 15re ate to the * Bay ani> 
8 freights of Hudson." Saint Ciiristovhkr’s is “To 
lie possessed alone here alter by British subjects, 
li ewise all Nova Scotia with its ancient boundaries."
“ The City of Port Royal.” “ The Seas and Coasts."
“ Tim Five Nations or Cantons of Indians." “ It 
shall not be Lawful for the subjects of Franc to for­
tify any place iu i he said Island of Newfoundland < r t > 
erect any buildings, etc. As in the past, s i will this 
Treaty be referred to in the future by all historians 
and politicians. In short.the Document asa whole is 
now considered a part of the Furniture of the Con 
tineut."

Original ilaillisrrlllt. Comprising Com
MANDS AND OPERATIONS AGAINST THK
French in the West Indies, under Vice- 
Admiral, John Byron, Grandfather of 
Byron the Poet. 89 pp, large 8vo, commencing 
on page j, on the original skip or Admira/ity 
paper, 2.00. Dated from the West Indies, 
1778. 730

On pp. 51, Captain Douglas is directed to proceed 
at once to sea and use your utmost endeavors to 
ttlce or destroy any privateers or their vessels 
belonging to the Rebellious Colonies of N. A which 
may happen to bo in these parts, etc. This of itself 
is <1 most interesting document. It was in Februa y, 
177m the King of France recegnized the inde endence 
of the American States, and on pp Its A: 17 will be 
found t1 '• declaration of war b tween the two 
nations, .he English captain being directed to 
destroy all ships ai.d vessels belonging to t> 
French King, a d conduct himself in all respe. r 
towards the same as if war wi re actually declarer, 
between the two crowns, t his is signe i by Vice- 
Admiral Barrin* ton, who, it will be reme mbered 
took Saint Lucia fiom the French the same year. 
Another dispatch on pp, AO giveft directions con­
cerning an American prize schooner.
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Heraclitus Ridens. A discourse between 
Jest and Earnest. Vol 2, a little damaged, 
containing nos. 40-82, Nov. 1, 1681,-Aug 22, 
1682. l6mo, cloth, 50c. 731

Some very curious things on the public questions 
and politics of the time.
Price (Theophilus.) Interest Tables calculated 

from z\ to 7 per cent, with useful tables for 
different purposes. Instructions for dealing in 
Slocks. Laws relating to bills and notes. 410 
pp, l8mo, calf, 40c. Lon. al>out 1786. 732

Has the autograph of James Wiilis’(thatched bouse 
fit. James Street,) 1794
Imperfect Copy (An) of the original Eng­

lish translation of Jlohn CalbindCommcn 
tarn on the the imperfections living
foliosi to 72 comprising the hist 20, also folios 
209-224, containing the 57th Psalms, loose in 
binding, has the index, also the imprint nearly 
intact at the end, 4to, jUInck letter, paging 
on one si be only, 2.00. Imprinted at London 
by T. East, etc. Anno do. MDLXXI. 733 

This rare old treasure in Divinity and printing 
has been in our p -sa-.-saiou for years, without being 
offered for sale. We » re not anxious to part with 
the precious old relic even now. Would to God the
Reople of these days ha1 taken their d vinity and 

leir politics from the Reformers an l the Tur-taus.
Tables of the Emperors, Kings, Sovereign 

Princes, what children they have got, etc., 
together with their natural children owned by 
them, very useful to all that read the public 
news. 142 pp. 24mo, calf, a curious little old 
wrok, 60c. Lon. 1701. 734

Howard (Henry) Earl of Surrey, Poetical 
Works, also minor contemporaneous Poets, 
and the works of Sir Tuos. Wyatt, with 
memoirs and notes by Robert Hell. In one 
vol, cloth, 50c. Lon, Griffin, etc. 735

Williams (Albert). Facts upon Facts, (chiefly 
historical). 8vo, cloth, 40c. 1845. 736

A flrst-rato work for th« “Fuir Trader" or the 
" Protectionist.” Rays the author. “ \ou have en­
deavored toistablish a theory of Free TimIb eutiiv- 
ly destructive of the very foundation ot commene
Render to all Their lilies. A treatise con­

cerning the converting tithes anil offerings to 
secular uses, too pp, 8vo, calf, 35c. Oxon 
1726. 737

Ridley, (Sir Thos.) A view of the Civile anti 
Ecclesiastical Law wherein the practice of 
them are streitned and may he releeved within 
this land, 3rd edition, 410, calf, 60c. Lon. 
'69J. 7j8

Debate (The) Between the Lords and the 
Commons, at the conference held in the painted 
chamber, relating to the word Abdicated, 
and the \ acancy ofTHRONEin the f'otnmon’s 
Vote. !2mo, halfcalf, scarce, 75c. Westmins-
,er> 1695. 739

Exccrpta ex F. Jac Bastii Commentatione 
ralaeographica, cum Tabulis Lithographicis 
XX. A John Hodgkin transcriptis. Svo, 
cloth, 30c. Oxonii, 1835. 740

Itircll (W. de Gray.) Fasti Monastici aevi 
Saxonici. Alphabetical list of the Heads of 
Religious Houses in England previous to the 
Norman Conquest. Also a chronological Cata­
logue of contemporary foundations. 8vo, cloth, 
75c. Trubner, 1873. 741

Chronicle (The) of Richard of Devises, 
concerning the deeds of Richard the First, also 
Richard of Cirencester's Description of 
BRITAIN. Translated by Dr. J. A. Giles. 
8vo, cloth, i.00. James Bohn, 1841. 742

tirillioard (Compte de). Tableau Historique 
et .Militaire de la Vie et du régné de Frederic 
LE Grand. 341 pp and tb plans of celebrated 
battles and engagements. 8vo, halt cal], 50c. 
Londres, 1788. 743

Smollett (T.) M.D. Travels through France 
and Italy, it vols, 8vo, calf, 50c. 1766. 744

Polities of the Gkorgivm Sidus, or advice 
how to become great Senators and Statesmen, 
etc. Has the very curious and scarce folding 
frontispiece. 12mo, boards uncut, 50c. Lon. 
1807. 746

Robinson Crusoe. Translated into 
Sanscrit. Numeious curious illustrations. 
8vo, sewn, in the original paper wen, 75c.

746
Sharpe (F.) M.A. Rise and Growth of Héré­

sie, etc., to the XVI. Century, with the names 
of the Heretics. Scarce 8vo, pamphlets, 97 pp, 
80c. Lon. 1718. 747

Millar (Henry) Gentleman. Universal Sys­
tem of Geography, being a History and Des­
cription of the whole World, including Amer­
ica and the colonies, their extent climate, 
soil productions, inhabitants, antiquities, etc., 
and comprising the most interesting results in 
the discoveries of above. 30 of the most emin­
ent circumnavigators and travellers. Numer­
ous maps and curious old plates. 812 pages, 
folio, calf, a little used, but strongly rebacked, 
3.00. Circa, 1795. 748

Jenkins (R. C.) Some account of the Fam ly 
of Wezener or Wiesener, of the Town of Lau- 
ban in the Margraviate of Upper Lusatia with 
Pedigree of Descent. Small 4to, sewn, priv­
ately printed, and not published, on large and 
fine paper, 60c. Chiswick Press, 1865. 749

Will'll (John). Practical method to discover 
the Longitude at Sea, by a new contrived 
automaton, etc. 1 ‘-‘mo, half morocco, 35c. 
Lon. 1714. 750

Duchess Dowager of Mahlbokouoh. 
Full vindication of her conduct and her char­
acter, etc. 8vo, half morocco. 1747. Also 
a continuation of the Review, etc., in which 
many Misrepresentations are detected. Ob­
scure Passages, explaining an abundance of 
false facts set in a true light, etc. Lon. 1742. 
2 thin vols, 8vo, half morocco, 75c. 751
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Trial in the King's Bench. Between 
Loud Grosvknor and the Duke of Cumber- 
land, for criminal conversation. 60 pages, 
8vo, scarce, half morocco, 75c. 1770. 751
There is no title, but the love letters, the letter- 

V e-B and the parties concerned, together make 
quite an interesting volume.
Saunders (II. Marlin). Tlie Crimps ; or, The 

Death of Poor Howe. A Tragedy in one Act, 
as lately performed at a house of ill fame, or 
what is called A Recruiting-office in London. 
21 pp, 8vo, half morocco, 50c. Lon. 1791.

753
(The). By the Author of “ All the 

Talents.’* 2nd edition. 86 ]ip, 8vo, half mor­
occo, 35c. Lon. 1808. 754

Interesting Account and Anatomical De­
scription of Claude Ambroise Skvuate. A 
Living Skeleton. Folding plate by R. Ciiwk- 
Shank. l< ptgec, 8vo, halt monk 85o. 
Lon. 1825. 755

Songs iu the Bu R LETT A ok Midas. Improved 
edition. 8vo, uncut, half morocco, 35c. Lon. 
1789. . 756

Kcrslnke (Thos. ) Saint Ewell. Bristol and 
the Welsh Border, Circiter, A. I). 557-926. 
With notes on the Frontier Marts, the Nation­
al Hagiologies, etc. 8vo, half calf, 50c. 
Bristol. 1875. 757

With Mr. Kerslake's comps.
All Inquiry into the exiotence of a iJcrson.il 

3tbil. 8vo, half calf, 50c. Lon. 1848. 758
Davies (Robert) F.S.A. Poke : Additional 

facts concerning his Maternal Ancestry. 8vo, 
half calf, 50c. J. R. Smith, 1858. 759
Présentation copy from the Author to Mr. Hail­

stone F .8. A.
Tim last eleven lots are nice y half bound, good 

lettering, and each volume has Mr. Had stone’s very 
nice circular book plate on red uiorocco, full gilt.
New Testament Faithfully Translated into 

English out of the Authentifiai Latin, with 
Annotations and other Helps, etc., for Clear­
ing Controversies in Religion of these days. 
Thick 18mo, calf, 1.00. Antwerp, fames Sel- 
denslach, 1621. 760
This is the 3rd edition of the Ithem'sh version. 

The New Testament occupies ••'85 pp, and the Ann »• 
tatio is 344. The notes to the last chapters of Reve­
lation are wanting. This early edition is well 
worthy the attention of students of the English 
language.
Krcviariiini Itomamini. Estiva. 620

pp, Commune Sanctorum Marty ram, etc,, 
COXXV. The 2 in 1, a little use:!, hut very 
nicely printed in red and black. Thick 12mo, 
old blue moroeoo, 60c. Printed with Plant in 
type, 1771. 761

Erasaii, Roterodami. Modus Okandi Dkum. 
Symbolum Apostolorum and Decalogvm. 
etc. 4 vols in 1. Thick 12mo, calf, 60c. 
Lug. Bat. 1641. 762

Greek Testament. Nice little I2nm vol, 
calf. Printed at li'asgow. No title, 25c. 763

Jliello (Joanne). Apologia Evvlesiæ Anoli- 
CAN.K. Lon. 1692. Tertult.iani Apolooeti- 
cirs, etc. Cantab, 1686, and another ill one 
12mo vol, calf, 50c. 764

Allgllstilli. Medititiones ; Solilquia Mann­
ale. 11. Anselmi, B. Bernard!, Meditationes. 
464 pp, 24ino, calf, 60c. Duaci, 1622. 765

lleiasii (Dan.) Orationvm editio nova. 
Accedunt Uisscrtationos. Aliquot, cum nou- 
i! ill lia Pracfatiouibua. 18mo, call', 50c. El­
zevir, 1657. 766

Kemitisio (Thoma). De Imitas do Christo. 
Curious tittle old 241110 edition, old stamped 
leather binding, 50c. Basilar, 1563. 767

Amesii (G.) Medulla Thbologica, ed Ter- 
tia. Engraved title. 396 pp. 16mo, calf, 40c. 
Amst. 1628. 768

Dr. William Ames was a learned English Puritan, 
Professor of Theoh gy in lloliinid. Ho attended the 
8> nod at Port in 1618. Oitd at Motterd - in in 16811.
Gyllii (P) de CuNSTAN TlNOPOI.KOS TOPOORAPHI. 

Engraved title. 16mo, vellum, 75c. Elzevir, 
1632. 769

liisloriit Brltaimlea lie Rebus Gratis 
Britannia; Seu Angliie. The scarce Oxford 
edition, itimo, old blue morocco, gilt, 50c. 
Oxoniie, 1640. 770

Anglia* Notifia Sine Vraesens Status Am:- 
I.I.E. Succincte Enucleates. 12nio, calf gilt, 
88c. Oxanii, 1686. 771
This interesting little work|is by Thos. Wools

stratla* (R. P. Famiaui). Prolnaioncs A cade- 
micas, l’aradigmataclo (juentia*. Itimo, call', 
50c. Amst. 1658. 772

------------  Another copy, including both parts.
564 pp, 16mo, calf, a cover loose, 30c. < j’­
outre, 1662. 773
Italian Jesuit aud Historian, born at Home in 

1672, aud professor of rhetoric, etc., in the Gregorian 
C ,liege in that city.
Lipsii (Justus). Philosoi'hia et Physiologia 

Stoiua. Engraved title. Very thick 12tno, 
calf, 50c. Lugd. Bat. 1644. 774
Lipsies has a high reputation as a critic, phi'olo- 

gist, and a scholar. Ho wrote a 1 eminent- ry upon 
Tacitus, whose history, it is said, he knew by heart.
II i derm an i (Jac.) Soc Je»u. Hrrovm

Evlstulæ Eimu ham mata et Heuodias. 24mo, 
calf, 40c. Vlantin, 1634. 775

llelnsll (Dan). Formata Awtoria eilit 
Nicolao Heix-8IO. Nice engraved title. Vel­
lum, 50c. Lugd. Hat. 1640. 776

Both fathor and eon were distinguished scholars 
an-l editors o' m^st of the Gvtek and Latin cluse es. 
The former whh professer in the Univ r-ity of 
Leyden. auJ Secretary of the Synod o: Don, 1018.
II llvcilllivroiie di Giovanni Bocaccio. 

A source and early 8vo Italian edition, 555 pp, 
sewn,wood-cut title. 1.50. 1533. Sine loco. 777 

(iapmarii (Am) de Arcanis Rerumpubii 
CAitUM. Illustrati A Joan Corvino, Chr Be- 
soldi, etc. Engraved title, very thick 18mo, 
calf, 40c. Lugd. Bat. 1644. • 778



40 MISCELLANEA CURIOSA.

DScorsi <le Nicoi.o Machiavblli de Tito 
Livio. Very thick ISnio, calf, 40c. In 
Venegia, 1554. "79

Bertlillg (Johan). Seminarium totius Trans- 
natmalis Sapientiæ, Philosophiam Priniam et 
integram Pneumataticam sive Theologiam 
Naturalem. 2 vols in 1 thick 4to, bound in 
oaken boards, covered with STAMPED pig skin, 
1.C0. Groninge, 1685. 780

Les Confidences D'une Jump. Femme The 
4 parts in one 12mo vol, half calf, scarce, 1.00 
Francfort, 1775. 781
Has a book-plat j (soileil) of the Vicounto s Vune- 

val.
L’Art de Plaire dans la Conversation. 

Thick 12mo, calf, 454 pp, 35c. Amst. 1711.

Le Meilleur Livre ou les Meilleures 
Etrenncs que l’on puisse donner et recevoir. 
Engraved title. 388 pp, thick 24mo, half calf, 
50c. Paris, MDCCXCXIV. 783

ReiUOIldi (F.) Divionensis e Soc Jestt Car- 
raina and Oratioues. 397 pp, 12mo, calf, 35c 
Antwerp, 1623. 784

A French Jesuit and Latin Poet, born at Dijon, 
1558.
Vlvis (J. Lud.) Valentine de Disciplinis. Sep- 

tem de Corrnptis Attibus quinque de tra 
dentis Disciplinis. 12mo, calf gilt, 693 pp, 
60e. Lug. Bat. 1636. 785
This S| an eh and Latin scholar was appointed by 

Henry VIII. tutor to the Princess Mary He stoutly 
oppose 1 the uivorce of Catherine of A nag m. and 
was imprisoned. He afterwards sett id at limites, 
and was the close and intiuvite friend of botli 
Erasmus and Koi'Ætrs. The three are equally emi­
nent for talents and learning, and are known as the 
ThiomvihaTk in the republic of letters. 
Tlicologir- Kecllc Vulgaireineiit ditto la 

Théologie Germanique. Thick 12mo, calf, 
35c. Amst. 1700. 786

Avec Lettre et Catalogue sur la Ecrivaine Myati- 
ques, etc., etc.
English Slack teller. Curious old Acts of Par­

liament made in the 1st year of Edward VI. 
Folio, sewn, 1.00. ©oh Sabr the tiling. 1548.

787
English Slack $ettrr. Acts made in the Session 

of this present Parliament. 1st Edward VI. 
Folio, sewn, 1.00. Lon. 1549. 788

40 very curious old acts anion; Ft which will bo 
found an act, against Sodomie, an net for t' e Abstin­
ence from I’leeli, for tue true making of Maito, etc.,

English «lack Setter. Curious old Statutes of 
jfinngr Ebtimb the thgib. Sting Stucharbc 
the {£., S)cnrü! thr^oarth*. Jjfthe.Ui. aub 

A very I hick and ancient folio vol, no 
Title. One oaken board covered with old 
stamped leather, the other lost, 2.25. 791
Several hundred curious and antiquated old acts 

will be found in this volume, amongst which we 
notice, for waves to be gyven to souldeoures and the 
conueyouros of the arm ye into .Scotland and Gas­
coyne, for arinyng of men, for night wallers, for 
wea yug of ouilandysho clothe, lor passuge of pyl- 
eryni» that tlie realme of Bnglande shuld not be 
subjected to France, for ryotes made by Iryehmen.
Anno Octavo Rvgiiia- Klizabvtliv

Enght pert of the raignr of oar .Sourraignt 
J),ibp Elizabeth. Title printed within wood- 
cut bordet, and fine old initial letters. Folio 
sewn, 1.00. Anno Christi, 1666. 792

Co 1 tains 19curious old acts, Black letter. Agaynst 
carrying oner sea ranimes, Ïambes, and other shrepn 
alwè, clothes redue wrought to be shipped over the

Anno Primo Resina1 Elizabeths. The
fmet i]tcrt of the rrigr, of our -Soucntigitt 
ÿ.ibp Elizabeth. 20 curious old acts, with 
initial woodcut letters. Title printed within 
woodcut border. Folio sewn, 1.25. Impvintcb 
at Eonbon in ÿoule» Churchcgarb, 1559.

793
Cooke (Chief Justice John.) Vindication of 

the Law, etc., «"herein is declared what manner 
of persons Christian Magistrates, Judges and 
Lawyers ought to tie, 96 pp, 410, Lon. 1652. 
Faldo (Thos.) Reformation of proceedings at 
law, by way of petition, etc. 4to, 1649. In I 
vol lost a cover, 50c. 794

Form of Process before the Lords of Council 
and Session, etc., also summons thereon 
before the Parliament of Scotland, and the 
present state at the College of Justice, etc., 
by John Spotiswood, of that Ilk. 192 pp, 
t2mo, calf, a scarce and interesting book, the 
covers loose, 75c- Edin. 1718. 795

English <ilaill<> Laws and their influences. 
Evidence taken before a committee ol the 
House of Commons, with introduction by R. G. 
Wei.fokii, and an appendix by John Bright, 
M.P. 510 pp, 8vo, cloth, 75e- Lon. 1846.

796
Exposition of Law Ter.\js, or certain difficult 

and olrscure words and terms of the common 
laws and statutes, etc., etc., in French and 
English. 671 pp, 8vo, calf, 1.00. Lon. 1685.

English «lack JErttrr. Curious old Acts of Par­
liament made in the 5th and 6th of Edward 
VI, and our Most Orations Sovereign Ladie 
Marie. About 200 pp, folio, sewn, t.oo. 789 
Against bulling auJ selling of o .lions, against 

mûrie tor the keepers of alehou-es, i't\, t keisand 
pedlers, for the punishment of certeiue Egyptians, 
Uypeies, tor the punishment of those who shall tike 
a .vale maidens, etc., etc.
(Anno #£H Slcgmtr Elizabeth. 28 curious old 

acts, fine old woodcut initial letter*, «lack let­
ter. Folio, sewn, 1.25. Imprinted at Povles 
Churchyard, 1571. 790

797
Sheppheril (W.) The President of Presi­

dents or one General for Common Assurances 
by Deeds, etc., for singular use and profit to 
all men. The First Edition, 4to, calf, 361 
pp, the fly leaves being covered with contem­
porary MSS. also some in the margins in the 
text. I 25. Lon. 1655. 798

Stamp (Geo.) Index to the Statute Law of 
England. 3rd edition by Jas. E. Davis. 
8vo, half calf, on large paper, 1.00. Lon. 
1862. 799
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Spelman (Sir Henry) The Great Anti­
quary. Of the ÿall) Terms wherein the law 
the Jews, Grecians, Romans, Saxons ami 
Normons, are fully explained. tamo, calf, 
lost a cover, scarce, 60c. 1684. 800
"An ample and most judicious discourse."—Sir 

William Ddgdalb.
Ollyflee (Thos.) Abbreviations as used in the 

Courts of Kings Bench and Common Pleas 
containing more than six hundred words, etc., 
in the court hand, with their significations in 
words at length in the engrossing, etc., finely 
executed. Oblong 4to, sewn, 75c. Lon. about 
1770. 801

4'ase Stated, The, of the Jurisdiction of the 
House or Lords, in the point of impositions. 
12mo, calf, 66c. Lon., no printer's name, 
1676. 802

An interesting historical disquisition on the re­
lative powers, etc., of the Loans and Commons. It is 
scarce.
Mably (Abbe). The Principles of Negotia­

tions : or an introduction to the Public Law 
of Euro[ie. Founded on Treaties. 2nd edi­
tion. 12mo, calf, 25c. Lon. 1761. 803

Sidney (Algernon). Discourses Concern­
ing Government. Second edition, corrected, 
to which is added the paper he delivered to 
the sheritfs, immediately before he was exe- 
ented. With the preface by John Toland. 
This tine folio copy has the portrait, calf, 1.60. 
Lou. 1704. 804

“ In all his discourses upon Government, we see 
constant iiniir,,Lions of a roo ed dis.ike to Monarchy 
and ar-lent love of democracy."—Loan Uaouoham.

11 Displiya an almost platonic delicacy of mind."— 
IIai.lam.

Our author was illegally convicted and executed 
tor a l„Red complicity in the fa ned Kye HoueejPlot.
SUlte Tracts. A Collection of Treatises 

relating to the Government of Kino Charles 
II. Folio, calf, 465 pp, 1.25. Privately 
piinted, 1693. 805
A scarce and Interesting volume, containing 2H 

pl ies including The Cabal at Whitehall, The 
Growth of l'opery by Axnasw Makvkl, Scotland's 
G,i vmoes. Proceedings against the Earl of Argill, 
The World's Mi,take in Oliver Cromwell, A History 
lo tlin Succession of the Crown, The Benefit of the 
Hal o:. A Political Catechism, etc.
Taylor (John), LL.D. Elements of Roman 

and Civil Law. 3rd edition, thick 4to, calf, 
a cover loose, 1.00. Lon. 1755. 806

Fit/.-IIerbert (Ant) Natvra Hrevium, 
with the Authorities in Law, and Cases Cited 
in the Margin. 8th edition, with the writs 
accurately translated into English. ACommen 
tory, Curious Notes, Observations on the most 
Remarkable and Curious Writs, eto, by Lord 
Chief Justice Hale. Thick 4to, calf, 1.00. 
In the Savoy, 1755. 807

Woolrycll (H.) History and Results of the 
Present Capital Punishment in England, with 
full Tables of Convictions, Executions, etc. 
Post 8vo, boards, 60c. Lon. 1882. 808

Proceedings in the House of Commons. 
Touching the impeachment of Edward, Bail 
of Clavenden, with Debates and Speeches, 
Articles of High Treason, etc. 12mo, calf, 
50c. 2nd edition, privately printed, 1700. 809 

Answers and Replies oi Thos. Earle of 
Stratford to the Articles Exhibited against him 
by the House of Commons, 1641, the same year 
in which he was beheaded ; 98 pp ; privately 
printed, 1647. The Anarchy of a Limited or 
Mixed Monarchy of Powei in Kings, and 
Natural Liberty of the People, privately 
printed, 1648. Looking-glass for the Young 
Academicks, new Foyl’d, with Reflections on 
some High-flown Sermons, etc. L011. 1682. 
The New Planet No Planet, or the Earth 
no Wandering Stir, except in the Wandering 
Heads of Galileans, etc., by Alex. Rosse. A 
scarce and curious production, advocating theory 

* of the earth a plane. 118 pp, etc., in one vol, 
4to, calf, 1.25. 810

Punishment of Death. The Articles 
reprinted, with Notes, etc., oil this important 
subjec't. From the Morning Herald, with a 
good analytical index. 2 vols, crown, 8vo, 
cloth, scarce, 60c. Lon. 1836. 811

Pamphlets, Political and Controversial, 
etc., in a thick 8vo vol, half hound, 60c. 810

Comprising tlie State of the United Kingdom at 
the l’eace of Paris. Nov., 1815, Respecting the People, 
their Domestic Energies, their Agriculture, Trade, 
Shipping, ami Finances, bv Geo. L’halmkrh, Lou. 
1816. Britain Independent of Commerce, or the 
True Causts oi the Wealth of the Nations, by W. 
Spenok. Th' Heal l’riueip'es of the Révolution, 
The Bill of Rights, Act of Skttlhmknt, etc., by the 
Gresham Lecturer in Civil Law.

Commerce Bullion and Coin Circulation and Ex­
changes, by Gko. Chalmkrh, 1811, etc.
Essay on Primes and Punishments,

with a commentary by Voltaire, etc. 8vo, 
half calf, 35c. Dublin, 1777. 812

Impartial Report of all the Proceedings 
in Parliament on the Reoenvv, with correct 
lists of the Divisions, the Protests of the Lords, 
etc., with appendix. 8vo, ralf, binding 
cracked, 664 jiages, 1.00. London, 1789.

813
Contains speothes of Edmund Biffke, Char Jas. 

Fox, Lord North, Sheridan, William Hitt and others.

REMARKABLE STATE AND CRIMINAL 
TRIALS.

Parker (Thos.) Karl of Macclesfield. Tryal 
for High Crimes and Misdemeanors, 284 pp. 
Large folio, uncut copy, boards, 1.00. Lon. 
1725. 815

Judgment—That you be fined thirty thounuud 
pounds and that you shall be imprisoned in the 
Tower of London, and there kept in safe custody 
until ) on shall pay the said fine.
Lunacy. Mr. Dyce Sombre’s Refutation of 

the charge of lunacy brought against him in the 
Court of Chancery. 589 pp, 8vo, sewn, 40c. 
Paris, 1849. 816
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Layer (Chris.) Barrister and Jacobite, The 
whole proceedings against, for High Treason 
in compassing and imagining the death of the 
King, etc. The sentence carried out upon this 
man is to horrible for repetition. A very thick 
folio vol, calf, 1.75. Lon. 1722. 816
Tliie volume a Iso contains several Parliamentary 

Iteports, Pa> ere relating to an Intended Insuvrec- 
tii n, Speeches at the liar < f the House of Lords, Re­
port of the Commissioners of the Forfeited Mutates in 
Scotland, 1719 Articles of Impeachment for High 
Treason against the Karls of Derweutwater, Cai n 
wath, Viscount Kenmurn, Lord Nairn, etc., 1715. 
Seveial Speed Acts of Parliament black lkttkk 
relating to Pains ami Penalties. Declaration ol 
Privileges of England, etc., with notes relatii g to 
the Temporal Pe rage, Pillar of Gratitude to the 
Legal, I oyal, Full and Free, Parliament, for Re-in- 
ve ting the Bishops into their Pristine Honour and 
Authority, 1661. A very thick folio vol.

Saclievervll (Dr. Henry). Tryal before the 
House of Peers for High Crimes and Misde­
meanors. 325 pp, folio, calf, 1.00. Lon. 1710.

817
----------- Another copy, with accounts of what

passed Most Remarkable in the Last Session of 
Parliament, also list of Members of the Com­
mons Who voted for and against Dr. S. Also 
Speeches and a collection of all the Addresses 
Presented to Queen Anne on the above. Also a 
Folio Broadside, Addressed to Churchmen 
Against the Pretended Moderation of Modern 
Whigs, 1715, etc. In one vol, folio, calf, 1.50.

818
A notorious Tory Churchman, Impeached by the 

House of Comm-me and afterwards rewarded by 
Queen Anne with the fat living of St. Andrew’s. 
Hoi horn. He should have been a Higli-class modern 
Canadian.
Tryal of the Kcgieltles concerned in the 

execution of Charles I. 287 pages, 4to, calf, a 
cover loose, 1.00. L011. 1660. 819
This scarce volume wants the preliminary pages 

but the trial, charge and list of the ju y is intact, as 
also the end from which we learu the hea 1 of John 
Cook is since set on a pole at the end of Westmin­
ster Hall, and the head of Mit. Pktkr, on London 
Bridge, after being taken ou Hurdles.
Trial at Large of Rev. Henry Bate for a 

Libel on the Duke of Richmond, before Mr. 
Justice Buller, at the Court of King’s Bench, 
in June, 1760. 50 pp, folio, half calf, 50c.

Hath was ediior of the Morning Post and lntd pub- 
1 cly charged the Duke with trying to betray the 
country to its enemies.
High Treason. The Kino versus Thomas 

Hardy at the Old Bailey, in 1794. 811
pages, thick 8vo, half rouçh calf \ 1.00. L011. 
1794. 821

The ce'ebrated John Horn Tooke, who declared 
that “ certain Americans were murdered by the 
King's troops at Lexington,’ t-tood in the dock at 
the commencement of this '\ ryal, with others, by the 
side of Mr. Hardy.
Hoad Murder (The). A complete report 

and analysis, of this celebrated and extraor­
dinary esse. Illustrated. 8vo, sewn, 85c.

822

Rye House Plot. A true account and
declaration of the horrid conspiracy against the 
late King. 167 pp, folio. Copies of the In­
formations and Original Papers relating to the 
above. 141 pp, 1685. The 2 in 1 folio vol, 
calf, scarce, 2.50. 823
Algernon Sidney and Lor I William Russell were 

executed for taking part in the above, but the illegi- 
timutuK, including the Graftons. from Barbara 
VillienV Nell Gwnne an i the Du ties* of Ports­
mouth, continue to be well cared for by a grateful 
British public.
Proceedings and Tryal of the Seven Bis­

hops at Westminster, 1688. Folio, calf, 148 pp
I. 00. Lon. 1689. 824

The volume also h is a < iscourse concerning the
ille ality of the late Ecclesiastical Commission, etc. 
letting in the light upon the infamous proceedii gs 
of James II.
Lord Williillll Russell's Case, with ob­

servations upon it, Lon. 1689. Lord Russell’s 
innoccncy further defended, etc., by R. Atkins, 
1689. Inquiry into the power of dispensing 
with Penal Statutes, etc, by Sir R. Atkins, 
1689. The Power, Jurisdiction and Priviledge 
of Parliament, and the Antiquity of the House 
of Commons, etc., by the same, 1689. Also a 
copy of “The Trial of the Seven Bishops” 
with their portraits prefixed. In 1 vol, folio, 
calf, 1.25 825

High Treason. Tryal of Richard Lang- 
horn, Counsellor-at-Law for Conspiring the 
death of the King at the Old Bayley, 1679. 
Trial, Condemnation and Execution of 
Lord Strafford, Lon. 1679. Tryal of 
Nai hanill Reading, in connection with the 
Horrid Plot, Lon. 1679. Tryals of Sir G. 
Wakeman, XV. Marshall, XV. Rumley and 
James Corker, for conspiring the death of the 
King, 1679. Tryals of R. Green, H. Berry, 
and Lawrence Hill for the murder of Sir E. 
Godfrey, Lon. 1679. Tryal and conviction of 
Thomas Knox and John Lane, etc , about the 
horrid Popish plot. These poor fellows were con­
victed on the evidence of the infamous Titus 
Oates. In 1 thick folio vol, calf, 1.50. 826

Craven (The Lord) Case before the commis­
sioners against Major Faulconer, concern­
ing the petition to the King of Scots, etc., 
etc. Folio calf, 50c. Lon. 1653. 827

Trial of Lord Cochrane, The Hon. A. C. 
Johnstone, R. G. Butt, R. Sandora, A, MacRae
J. P. Holloway, and II. Lyle, for conspiracy.
604 pp, 8vo, boards, lasge paper, uncut, 75c. 
Lon. 1814. 828

Criminal Trials. 2 vols, post 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1835. 829
The tii at vo’ume contains the trial of Sir Nicholas 

Throckmorten for high treason, 1554; Dr. William 
Furry for high treason in ’751; Robert, the F.arl of 
Essex, the Earl of Southampton, and Sir Walter 
Raleigh, etc. The second vol, contains a history of 
the Gunpowder Plot complete.
----------- Another copy of vol 1, 40c. 830
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Impeachment of Thomas, Eakl of Danby 
1678, wherein some affairs of those limes are 
represented in a justcr light than has hitherto 
appeared. Also appendix containing the pro­
ceedings in Parliament, Original Papers, 
Speeches, etc. 344 pp, 8vo, calf, 40c. Lon.
1711. 831

Trial of Lt.-Gen. Whitelocke Commander- 
in Chief of the Forces in South America, with 
with his defence, the sentence and all the 
documents produced in evidence. Folding 
ma/'. 671 pp, 8vo, calf gilt, 75c. Lon. 1808.

832
Relating to the inarch to Buenos Ayre=, the pest 

of Monte Video, etc.
tiouson (Sir John). Five charges to several 

Grand Juries, 155 pp, 1828-9. FIELDING, 
(Henry) Charge to the Grand Jury, Westminster 
Sessions, 1749. Astry, (Sir Jas.) General 
Charge to all Grand Juries, and other juries, 
with advice to those of Life and Death, Nisi 
Prius, etc., 150 pp. Cries of Blood, or Jury­
man's Monitor. A faithful narrative of the lives 
and melancholy deaths of several, tried, con­
victed and executed for robberies and murders, 
of which they were entirely innocent, etc., 1767. 
All :n one thick 8vo vol, calf, 1,00. 833

Trilll of the Earl of Cardigan before the 
House of Lords in full Parliament, for Felony, 
1841. Royal 810, cloth, 40c. Lon 1841. 834

Hone (William). Second Trial before Lord 
Ellenborough and a Special Jury, 1817, for 
Publishing a Parody on the Litany, and Libel 
on the Prince Regent, the House of Lords and 
the House of Commons. 45 pp, 8vo, sewn, 30c. 
1818. . 835

A political writer an i satirist, and author of the 
Day Book, Year Book and Table Bcok.
Trial of Richard Patch lor the Wilful Mur­

der of Isaac Blight, at Rotherhithe, Sept., 
1805. 197 pp, 8vo, cloth boards, 50c. 1806.

836
Report of the Trial by Jury for a Libel in the 

Beacon Newspaper, Lord A. Hamilton against 
Duncan Stevenson, of Edinburgh, 8vo, 154 pp, 
1822. Trial of James Stuart before the High 
Court of Justiciary with Appendix and Docu­
ments, 286 pp, Edin. 1822. Proceedings 
against W. M. Borthwick, for Libel, etc., at 
Edinburgh, appendix of Documents, etc., Edin. 
1822. All in 1 thick 8vo vol, boards, 75c. 837

Report of Trial in the King's Bench, between 
Row e v. Brenton, as to the Right to Minerals in 
the Associational Lands in the Duchy of Corn­
wall, with Notes, Appendix, Records and Docu­
ments in Evidence. Thick 8vo, boards, 40c. 
Lon. 1830. 838

Great. City Frauds of Cole, Davidson 
and Gordon, fully exposed by Seton Laing, 
Assignee. 235 pp, 8vo, sewn, 25c. Lon. 1856.

839
Overend, Gurney & Co., were it teretted in this 

ureet swindle.

Full Report of the Proceedings in the case of 
Hodgson v. Rev. F. Oakley, before Sir H. 
Jenner, First Dean of Arches. 8vo, half calf, 
35c. Lon. 1845. 840

Letters of Simpkin the Second, Poetic Record- 
er, of all the Proceedings upon the Trial of 
Warren Hastings, in Westminster Hall. 224
pp, 8vo, half calf, 35c. Lon. 1789. 841

Try all of Lf.i ut.-Colon el John Lilburne, 
at the Guild Hall, 1649. 410, 166 pp. Steele 
(Richard), the Englishman with an Epistle 
concerning the Whigs, Tories, and New Con­
verts. 410, 1714 ; and another in une vol, half 
calf, 1.00. 842
Lilburne wa^ a Puritan and Radical agitator. He 

was flogged and imp. iaoned 1638. and two > ears afi< r 
he ob aiuod ±‘2,00 » indemnity. He fought tne Kim; 
on Marston Moor an t narrowly esoapi d execution. 
He attacked Friune and others and was committed 
to Newgate. He was a !ea bug rpirit witn the Lkvki - 
1.Kits and a stubborn opponent of Cl omwkll and 
afterwards became a Quaker.
The King against the Rev. W. Davies Ship- 

ley, for a Libel, before Judge Buller at the 
Shrewsbury Assizes, 1784. 8vo, 114 pp, 40e. 
Dublin 1784. 843
It will be remembered that it was in this trinl the 

iinu.br al Eiiskisk took the side ut the Jut v against 
tl.e JucLe.
stale Trials. A collection of the Most In­

teresting, l’rior to the Revolution of 1688, 
by S. March Phillipps. 2 vols, Svo, calf, 1.7s. 
Lon. 1826. 844

Old Hailey I hrmiivle. Containing a cir- 
cumstanb ’l account of the Lives, Trials, and 
Confessions of the Most Notorious Offenders, 
who have suffered Death, etc., in England, Ire­
land and Scotland, from 1770 to the end of 
1788. With the Ordinary of Newgate’s Ac­
counts of every Capital Malefactor executed 
this century. Fronts, 2 vols, 8vo, calf, 2.25. 
Lon. 1788. 845

Tryal of Edward Coleman ; Gent., for 
conspiring the death of the King, the Sub­
version of the Government and the Protestant 
Religion, etc. 104 pages, folio, sewn, 40c. 
Lon. 1678. 846

A most interesting trial. The sentence, which was 
carried out, being barbarous.
Flots and Conspiracies. Narrative 

of Unheard of Polish Cruelties towards 
Protestants beyond Seas, etc., by Mr. Dug- 
dale. 27 pp, folio, sewn, 35c. Lon. 1680.

847Narrative of the late Popish Intrigue, 
to form a Plot, and to cast the Guilt ami 
Odium thereof upon the Protestants, by Col. 
R. Mansell. 75 pp, folio, sewn, 35c. Lon. 
1680. 848 

Will be ext ernely inter, sting to Preeli) terians. 
Character of a Popish Succescottr, and 

what England ntay expect from such a one. 
Offered for the consideration of Parliament at 
Oxford. Folio, sewn, 35c. Lon. 1681. 849
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Character of a Popish Sun eskovk Com 
flete, in Defence Auainst two Answers, etc. 
35 pp, folio, sewn, 30c. Lon. 1681. 850 j

Dngdalc (R.) Narrative of the Wicked | 
Plots carried on bv Seiginor Oondamore for j 
advancing the Popish Religion and Spanish . 
Faction. Folio, sewn, 30c. Lon. 1679. 851

Further Information »f Stephen Dig 
dale, Oct., 1680. Delivered at the liar of the 
House of Commons, lYith his autograph. 
Folio, sewn, 40c. Oct. 1680. 853 J

Evcrard (E.) Discourses on the pre.-ent i 
state of the Protestant Princes ol Europe, etc., j 
w herein the Scope of this Horrid Popish Plot I 
is laid down and presented to public view. 
44 pp, folio, sewn, 35c. 1679. 853 !

Papist’s (The) Bloody Oath of Secrecy, 
ami Litany of Intercession for the carrying on j 
of this present Plot, etc. 33 pp, folio, boards, [ 
35c. Lon. 1680. 854

Dangcrfield (Thos.) Information delivered j 
at the Bar of the House of Commons. Folio, j 
sewn, 30c. 855 !

Mr. Thos Dangerfleid’S Particular Narra­
tive of the Popish Design against the Presby­
terian Party, etc. 75 pp, folio, sewn, 40c.
1679. 856 

Lewis (W.) Information Delivered at the Bar
of the House of Commons, etc., in Continua­
tion of the .1 ustice of the Executions done ujion 
Grove and Pickering, The Popish Design 
upon the Navy, etc. 31 pp, folio, sewn, 30c.
1680. 857 

The Remarkable Proceedings in
Parliament Relating to the Horrid Po­
pish Plot, consisting of Speeches, Articles of 
Impeachment, etc. 36 pp, folio, 35c. 1679.

858
Jenison (Robert). Nariative of the Treason­

able and Horrid Popish Plot, the Names of the 
Four Russians who have Designed to Murthei 
the King, etc., also his Information at the Bar 
of the House of Commons. The 2 parts, folio, 
sewn, 50c. 1679-80. 859

Narrative of John Smith, containing a 
Further Discovery ot the Horrid Popish 
Plot, the Incon-istency and Destructiveness 
of Popish Principles, ai d a Vindication of the 
Justice of the Nation upon the Traitors Exe­
cuted. Folio, sewn, 35c. 1679. 860

Collection Of Letters and Other Writings 
Relating to the Horrid Popish Plot, from the 
Originals in the Hands of Clio. Treby, Chair­
man ol the Committee of Secrecy. The 2 
parts, 160 pages, folio, sewn, 65c. 1681. 861

Trial of Nathaniel Reading. Es<|, for
Attempting to Stitle the King’s Evidence as to 
the Horrid Plot. Fined £i,ooo, imprisoned 
for One Year and Set in the Pillory. Folio, 
■sewn, 35c. 1679. 862

Elyinas the Sorcerer, Ol a Memorial to­
wards the Discovery of the Bottom ot this Po­
pish Plot Folio, 40 pp, damaged and re­

paired, 25c. • 863
Mr. France's Answ er to Mrs. Ollier’s 

Liliel, etc., to which is added the Adventure 
ol the Bloody Bladder, etc. Folio, sewn, 
soiled. 20c. 1680. 864
Tbo above lots are Historical au<1 luteresti' j*. 

The »r» was raisml bv the infamoi.s Titus Date-, 
through whom numbers of nuout-i.t people wtra 
outraged an I executed. He was afie waids patin 
thii t illorv, fined, whipped, released and pensioned. 
To Homan (atl.oli'S ant Presbyt liins they an* 
especially into estinfi. It is the first time such u 
varied collection has been offer-U for sale in one 
catalogue ut such luw 1 r oes.

HISTORICAL AND DEVOTIONAL 
THEOLOGY.

<ylirysdstoillO (Joanne). Singular» Tracta- 
tua de Privilegiis Ignorantiæ. Tom Unions. 
675 pp, folio, old Spanish calf \ 1.25. Mantua-, 
1694. 865

llieronyilil Stridoiliciisis, Saint Jerome. 
OPERUM Vols V., VL, VIL, VIII., in a very 
thick folio volume, calf, 1.75. Colon. Sttm- 
Hints Ant. Hie rat, 1616. 866
This fine relume contains all the important works 

of the firent fati.er, including the commentaries on 
the Tsalius, the Prophetical Hooks, the Gospel of 
St. Matthew, and many of the Epistles of ht. Paul.
Eusehii Punipliili Ecclesiastic® llis- 

torla*. Grec, et I.alin. Vita Imp. Coua- 
tantini, Hen Valerius, Adnotationibus illus- 
tranit. In 1 thick vol, folio, rough calf, 1.25. 
Parisiis, 1659. 867

-——— Euseb'I, Démonstrations Evan- 
gf.i.ica, etc. Greek et Latin. Thick folio, 
calf, 1.25. Colon, 1688. 868

Atliaiiasii (Sancti). Opera quie Reperiun- 
tur Omnia editio Novo juxta Parisinam, anni 
1626, etc. Cum iudieibus Necessariis. Grec, 
cl Latin. Portrait. 2 vols, folio, rough calf, 
2 00. Colon, 1686. 869

Justin! riiilosophl and Martyris 
Apologia; duie ct Dialogus cum Tryphonk 
Judæo. Cum Notis. Fine and well-printed 
edition. Folio, calf, 1.00. Lon. 1722, 870

----------- Opera, Item Athenagora- Athéniens»,
Theophili Autiocheni, Tatiaini Assyrii, etc. In 
a very thick folio vol, vellum, with jiortrait 
1.26. Colon. 1686. 87{

Originis, Opera Latin per Ehasmum. Vol 1 
of the edition in a vois, very thick folio, rough 
calf, 1.00. Frobin, Basil, 1536. 872

Sayrl (Gregorii). Bénédictin! Operum Thboi.o- 
gicorvm. 4 vols in one very thick folio, calf, 
old monastic binding, rebacked, 2.00. Duaci, 
1620. 873

Basilii (Sancti) re et Nomine Magni, Opera 
Omnia. Very thick folio, calf, 2.00. Antuer- 
Pice, 1616. 874
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Seckeildorf (Veit Ludwig). Commeutarius 
Historiens et Apologeticus de Lutherâiiismo, 
etc , etc. Fine engraved front, and portrait. 
2 vols, folio, calf, 2.00. Lipsiic, 1692. 875
An eminent German scholar, statesman and theo­

logian, Chancellor of the University ot Halle. This 
work is consi'lered a splendid contribution to the 
literature of the Reformation. This is a Rood, sound, 
and clean copy, but has one cover cracked. 
Piscator (Fischer) Johannes, German Cal­

vinist. Commentarii in Oir.nes Libros Veteris 
Testamenti. Fine old engraved title. 4 vols in 
2, thick folio, vellum, 2 50. Ilerhormv, 1643.

876
( IcrH'I (Joannis) Pentateuchus, sive Mosis 

Prophetæ libri quinque ex translatione, etc. 
2 vols in one thick folio, calf, 1.00. Amst. 
1693. 877

Geddes (Alex.) LL.D. Holy Bible from cor- 
, reeled texts of the originals, with various 

readings, explanatory notes and critical re­
marks. Vol 1, Pentateuch and Book of Joshua, 
also a vol of notes, z vols, 410, half calf, large 
paper, 1.00. 1797-180». 878

----------- Gen. to Ruth, 2vols, rebound in cloth,
1.00, 1792-7. 879

A Roman Catholic Divine, Charles Butler, says 
" The work omit lins many just emendations of tne 
text, aud many profound a1 d ingenious observations 
on its sense, and to discovi r a profound knowledge 
in the Hebrew language."
Gave (Dr. W.) Histo. y of the Lives, Acts 

Death and Writings of the most eminent 
Fathers or the Church. Fine folio edi­
tion, calf, has the frontispiece, numerous por­
traits, the valuable introduction on the his­
tory of Paganism, the Progress of Arianism, 
also the appendix, sound copy, 2.50. Lon. 
1683. 880

-------------Antiquities Christiaxæ et Apos­
tolic.»:. History of the Life and Death of the 
Holy Jesus, as also the Lives, Acts and 
Martyrdoms ol His Apostles. Illustrated. 
The four parts complete in one vol, folio, a 
sound copy, calf gilt, 3.00. Lon. 1675. 881

Fleetwood (Dr. J.) Life of Christ, with the 
Genealogy of Our Glorious Redeemer, The 
Lives and Sufferings of the Apostles, Avange- 
lists and Primitive Martyrs, etc., with a De­
fence of Christian ty, etc. A nice copy in 
ha// calf of the first edition, 75c. At the Shale- 
spear's Head, 1768. 882

----------- Another edition by Dr. Stebbing,
with additions by Bishop Hall and Jeremy 
Taylor. Nume us steel engravings. Very 
thick 410, half bound, 1.25. Virtue, 1842. 883 

Williams (Griffith) Dean of Bangor. The 
Best Religion wherein is largely explained 
the summe and principall heads of the Gospell. 
Engraved title. 1105 pp, 1.25. Lon, 1636.

884
This is nn important volume by a celebrated 

author. It was thl» Griffith Williams who declared 
Anti-Cbriat to be “The Assembly of Presbyterians 
consulting at Westminster" in Iris work published 
in 1660.

NeWCOme (W.) D. D. Observations on our 
Lord's conduct as a divine instructor and on 
the excellence of his moral character. 474 pp, 
4to, half calf, 35c. 885

Langbaine (Gerard.) Review of the Councell 
ol Trent, wherein are contained the several 
nullities of it, with the many grievances and 
prejudices done by it to Christian Kings and 
Princes. Folio, calf, an important old work, 
1.00. Oxford, 1638. 886

llaroil (Thomas) Various of his works in a very 
thick folio vol, calf, in large and fine (Englielt 
tilaek tetter, 3.50. John Day, 1563, etc.

887
This mro aud interesting old volume contains 

‘‘The Jewel of Joye; A Treatyse of Fiistyug; Tin- 
Solace of the Soul; The Fortress of the Faytliful ; 
A Dialogue; Agyust Adultery; The Flower of Godlv 
I Taxors; The sick man's Salve; Displaying of 'lie 
Popysh Masse; The Reliques of Indulgences and 
Pardons; Benedictions and Consecrations; The Re­
ports of Certaine Men of the Popes I'roude Piimacio 
ai d Arrogant Aiicthnritie ; The Reliques of Rome, 
and other subjects, nearly all of wtfnl have finr ,0,1 
engraved titles. An interesting pedigree of ownership 
will be found on the inside of first cover dated icd$.

It was John Date, the printer of this volume, who 
perfected the Greek types, and who first printed 
with Saxon characters m England, it was by moans 
of hie editions of the Bible and other works printed 
with the above Black Letter Type that the reforma­
tion was promoted.
Kpiscopii (M. Simon is.) Opera Theodora. 

Fine portrait. 2 vols, large folio, calf, sound 
copy, 2.50. Hagæ-Comitis, 1678. 888
A celel rated Dutch Divine, eminent for his letrn 

tag, charity aud liberality, the pillar of the Ar­
minien party, and was professor at Leyden, 1612 It.
Prediche. Dette uel Palazzo Apostolico da 

fra Francesco Maria D’Arezzo Cappuccino 
Oggi Cardinale Santa Pi isca. Engraved front 
and fine portrait. 8 vols, a fine ami large 
folio copy in vellum, 2.50. Roma, 1713. 889

Nicholls (W.) D.D. Commentary on the 
Book ok Common Prayer, the administra­
tion of the Sacraments, etc., together with 
the Psalms of David. Best Édition, with 
additional notes, also Newspaper Memoranda 
on the Ritual, etc. Thick folio, calf, a sound 
copy, with the Portrait, 2.25. Lon. 1712.

890
Tillotson (Archbishop) Works. 3 vols, folio, 

calf, covered with strong canvas, 1.50, Lon. 
j 1714. 891
: —-------- Another copy of the 1st vol. containing

755 pp, comprising 54 Sermons, etc., ami the 
Rule of Faith. A sound old vol, calf gilt, 
1.00. 892

•' He was not only the best preacher of the ago. but 
seemed to have brought preaching to perfection.' 
—Hurnit’s History of his own Times.

“ Art eloquence and perspicuity appear in the ut­
most perfection of In Tiu.otkon'« Hkkmuns. —On 
Studying Divinity, Hr Da. Wotton.

" Huppy is tiie man who can form his style to that
Of TlLl.llTI.SOX."—DSÀX STANHOPK.
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Lavater (Ludwig). Commentarii Solomon is 
in Librum Proverbiorum, et Ecclesiastes in 1 
vol. Folio, half calf, 75c. Tiguri, 1586. 893 
This celebrated Swiss theologian died the same 

year this vol. war printed.
Hanimondl (Han) et Joannes Clbkious. 

Novium Testamentum ex Versione Vulgata. 
Cum Parapnrisi and adnotationibus. 2 vols, 
folio, vellum, a Une copy, 1.25. Amst. 17WX

Hammond (Dr. Henry). Paraphrase and 
Annotations upon the New Testament. 949 
pages, folio, with Greek and English Indexes, 
a good ta/l copy, a cover loose, 1.00. Lon. 168ib

------------ Paraphrase and Annotations upon the
Psalms. The lirst Chapters of Proverbs, to­
gether with 31 sermons. Thick folio, calf, 995 
pages, a cover cracked, 1.00. 1684. 896

________ Another copy of the commentary on
the Book of Psalms. Folio, nicely rebound in 
calf 1.00. 1659. 897

________Collection of Discourses, chiefly practi­
cal. 728 pages, folio, calf, 1.00. 1684. 898

This floe volume contaius the Life by John Fell, 
the Practical Catechism, the Oxfoid Papers, the 
Power of the Keyes or of Binding and Loosing, etc.,
tfc" Great wore his natural abilities greater his ac­
quired, and in the whole circle of arts he was most 
accurate Hew s eioqueut in the tongues, exact in 
Ancient and Modern V r.ters, and war well ver. ed in 
Philology, mo.t learned in School Divinity, and a

Seat master in Church Antiquity, made up of 
there, councils, ecclesiastical historians and 

llthurgles, as mav lie at large >een in his most elab­
orate works."—Ant. Wood's AthenæOxonisnsks.

Gives us the result of laborious study."—Girdle- 
btonh ... _

••His death was an unspe&kab.e loss. —Bishop
HrliNKT.
Bowycr (W.) Critical conjectures and obser­

vations on the New Testament. Collected 
from various authors, as well in regard to 
words as pointing with the reasons on which 
both are founded. 3rd edition enlarged. 4to, 
calf 75c. Lon. 1782. 899

------------ Another, the 4th edition, with a fink
Portrait of Bowykr. 4to, cloth hoards, 1.00. 
Lon. 1812. 900
Bowyer was a le -rued English printer of the last 

century. In Nichol's Lit Anecdotes, la mint delight­
ful book) we read that for “ more than half a cen­
tury he stood unrivalled as a learned printer," and 
some <>f the most masterly pr. ductious of this King­
dom have been described as appearing horn his 
press.
Holy Bible and Apocrypha, with references. 

4 to, interleaved throughout with pine old paper 
and bound in 3 thick fto vols, half calf, edges 
uncut, 2.00. Cambridge, 1762. 901

Brown’s (Dr. John) Self-Interpreting 
Bible. With extensive introduction, margin­
al references, explanatory notes, evangelical 
reflections, etc. 2 thick 4to vols, calf, 1.50. 
1791. 902

Holy Bible and Apocrypha. With notes by 
Bishop Wilson and various readings by Rf.v. 
Clement C. Cruttwbll. 3 vols, 4to, cloth, 
2.50. Bath, 1785. 903
This edition of the Bible has the 3rd Book of 

Macvaubrh. It is wed pr nted in paragraph! on fine 
and large paper and has a good index.

La Sainte Bible. Autrement L'Ancienne et 
la Nouvelle Alliance. Good type, Protestant 
version. 3 vols, 4to, iubstantially bound in 
calf, 2.00. Paris, 1675 904

Bagstcr’s Comprehensive Bible.
With various readings, marginal notes, a gen 
eral introduction, philogical and explanatory 
notes, chronological index, etc. Interleaved 
throughout and bound in 2 vols. 4to, calf, 
with blind monastic tooling, gilt edges, 3.00. 
Bags ter, 1827. 905

Wilson (Dr. W. ), Canon of Winchester. 
Bible Student's Guide for the more correct 
understanding of the English Translation of the 
Old Testament, in reference to the Original 
Hebrew. 4to, cloth, 1.25. Lon. 1850. 906

By an Alphabetical arrangement of every English 
word in the authorised version, the corresponding 
Hebrew may 111 once be ascertained with its peculiar 
s goillca ion and construction.
Testamentum (Vêtus et Novum) Greek et 

Latin. 4 vols, folio, calf, a sound copy, 5.00. 
Paris, 1628. 907

This is the ce’ebrateil edition of Morini, of which 
some copies are in two volumes. The Phæfatiu dk 
Tex ro Greco kt Hebracio is well known, ami the 
celebrate I Polyglot of Walton (Septuagiut portion i 
is taken from this edition This is a cheap and sub- 
stau ial copy of a beautiful book, now very uncom­
mon.
Peiree (James). Paraphrase and notes on the 

Epistles of St. Paul to the Colossians, Philip- 
pians and Hebrews, with critical dissertations 
on particular Texts of Scripture. The 2nd 
edition by Hallet. 4to, calf, 75c. Lon. 1733.

908
Peirce bias.) Colossians, Philippians, Gela­

tions, Hebrews. Lon. 1725. Alexander 
(John). Paraphrase upon the 15th, 1st Cor., 
etc., with notes and critical dissertation and 
notes. Owen (H.) Modes of Quotation used 
by the Evangelical Writers explained and vin­
dicated. Kaye’s (Dr.) Sermon on the Death 
of Geo III., etc., in 1 vol. 4 to, half calf, 75c.

909
Peirce, was an able Nonconformist Minister, born 

in London, 1073, and vindicated the Dissenters 
against the great Dr. Nichols. See Ante.

Jackson (Arthur). Preacher of God's 
Word in Wood St., London. Help for the 
understanding of the Holy Scripture, Gen. to 
Esther. 2 vols, 4to, call, 1.25. Anna Dorn. 
MDCXLIII. 910
One of the ejected Nonconformist Ministers in 

1662. Most of these splendid old commentaries will 
rise up in judgment against the preachers of these 
days, when the j- welt are made up.
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Taylor (Dr. Thomas). Works, in I thickVol, 
folio, calf, 1.25 Lon. 1653. 911
Another „rand old Puriian, known in Ilia day as 

the Illvminati’ n Doctor. Tills volume iucludeB 
“The Taylor's Conversion,'1 “The Famine of the 
Word '' •• Peter, hie Repentance," “.Tephthah, his 
Vow," “ Eiehtv Eight," •' Christ’s Coming to John,"
« Right End of Running," etc., etc. There are sev­
eral titles but the llrst is wanting.
Elton’s (Edward). Three Excellent and Pious 

Treatises (on Romans). 1. The Complaint of 
a Sanctified Sinner. 2. The Triumph of a 
True Christian. 3. The Great Mystery of God­
liness opened. 3 in I nice thick folio vol, calf 
gilt, 2.00. /’mil's Churchyard, 1653. 912
Hickeratelth says, “It is an excellent Puriian Ex­

position." We agree with hi ».
Wilson (Thomas). Minister of Cod’s Word in 

Canterbury. Commentary on the most Divine 
Epistle of St. Paul to the Romans. Folio, calf, 
651 pp, 1.50. Lon. 1653. 9*3

Itlirgessc (Anhony). The Scripture Direc­
tory. A practical commentary upon Cor. I, 
Chap. Ill, together with the “ Godly and Nat­
ural Man's Choice,” Folio, calf, 1.00. Paul’s 
Churchyard, 1659. 9*4

Hi,.roll (Mr. Sam.) I.ate Pastor of Modbury in 
Devon. He was a burning and a shining light. 
Works. Very thick folio volume, half calf, 
i. 00. Lon. 1634. 9*5
Tht re are two vols in 1 with several plaiu and 

some tine eld engraved titles, at out 1100 pp.
Mrde (Jos.) Fifty Discourses, etc., with life by 

Worthington. Folio, calf, 1.00. Lon. 1664.
916

Downtime (Geo.) A Treatise of Justification 
660 pp, folio, calf, 1.00. Lon. 1633. 9*7
“A fad reply to the cavils of the Romanists."— 

Bickkhsti ith.
“A le rued and godly bishop.''—Leigh's Treatise 

0/ IUligion and Learning.
(loill'mTlt'C between Archbishop Laud, and 

Mr. Fisher, the Jesuit, by command of King 
James, of blessed memory. 253 pp, folio, calf, 
with Index, 75c. Lon. 1686. 918
Under Cnas. I. Laud rose rapidly into great Court 

Influence, but disgraced himself by his persecution 
of the I'urituns. The Commons beheaded him in the 
Tower iu 1(145.
Donne (Dr. John). XXVI. Sermons, being the 

3rd vol, folio, 411 pp, calf, 1.00. 919
" A Preacher in earnest."—Isaac Walton.
“ The Greatest Wit.''—Diiydrn.

Dlodatl (Mr. John). Pious and Learned Anno­
tations upon the Holy Bible. Plainly expound­
ing the most difficult places thereof, by that 
Famous Divine now living in Geneva. 2nd 
edition corrected, etc., with a Methodical Analy­
sis, etc. A work not before this extant in 
English. Very thick 410, russia, about 1,200 pp, 
1.75. Lon. 1648. 92°

Montague (R.) Bishop of Norwich, 1638. 
Apparatus ad'ORiciNEs Ecclesiasticas. 
Folio calf, 75c. Oxonise, 1635. 921

This leaned prelate was engaged in many con- 
trover aies with the Papeat and Calvinists. Died in 
1641.

Leigh (E.) Annotations upon all the New Tes­
tament, Philological and Theological. 628 pp. 
folio, calf, 1.00. Lon 1650. 922
Wher.n the Emphasis and Klegancic o‘ the (Ireeke 

is observed some lmperfect:oiia ill our translations 
are discovered. Divers Jewish Rights atut Customs 
teudinc to illustrate the text are mentioned. Many 
Antilogies and seeming coutiadict ons reconciled. 
Keveial davae and obscure places opened, Sundry 
passavos vindicated from the false glosses of 1‘upiete 
and Hereticks.
----------- Another copy, exactly the same in half

calf, no title, 65c. Lon. 1650. 923
White (John). Puritan. Works of that 

Learned and Reverend Divine, together with 
a Defence of the “Way to the True Church,’1 
in answer to a Popish Treatise entitled “W HITE 
Died Black. Thick folio, calf, 1.00. Lon. 
1624. 924
“Much information on the Principles of Popery. 

Bickerstbith.
Ho was buried....without Buy other monument 

save what his learned works have lait to posterity, 
which all who have cither learning, pieiy, or ingenu­
ity do, yea, must most highly commend —Fuller's 
Worthies.
Sanderson (Dr. Robert.) Peçius Professorat 

Oxford. Twenty Sermons, Lon. 1656. 
Fourteen Sermons, Lon. 1657. In 1 thick 
folio vol, calf, 1.00. 925

----------- XXXYT. Sermons, 8th edition, cor­
rected, with life by Isaac: Walton. A sound 
copy y 1.25. Lon. 1686. 926
That clear and solid roan, Mr. Pauderscn, none 

states a question more punctually, resolves it more 
satisfactorily, answers all objections mure fully.”— 
Bishop Pridmux.

“ The judicious Dr, Sanderson.” — Archbishop) 
Usher.

*• The great logician.”-Sir William Hamilton. 
Newton (Bishop) Works. Including life, dis­

sertations on the New Testament, also on the 
Prophesies, Speech in the House of Loris on 
the Dissenters Bill, etc., etc. Fine portrait by 
Collyer after Sir Joshua Reynolds. A large 
and fine copy in 3 vols, 410, russia, but some 
covers loose, 2.50. 1782. 927
Vol 1. has the autograph and book plate of W. 

Lecge, the English Colonial Secretary who in 1775 
rejected the peaceful prop osal* of « lie American 
Congress. The Legges are an historic family, and 
some of them were remarkable for longevity. Eliza­
beth born in 1580 died unmarried nt the age of 105. 
Another brother lived to be 109, and a sinter to be 
more than 100, and another d e 1 iu her 112th year.— 
See Rees Cylo.
Talbot (Matthew.) Analysis of the Holy Bible 

collected and arranged systematically. Very 
thick 410 vol, calf, a cover loose, 75c. Leeds, 
180O. 928

This is an excellent and useful work, and includes 
the whole Bible verbation. The “ Hritish -Critic” 
justly characterized the work as a “book of good 
arrangement and convenient reference, and calcu­
lated to augment by very easy application our stores 
of sacred knowledge.
Cllllllngworlh (W.) The religion of Protest­

ants a safe way to salvation, with t8 other dis­
courses and sermons on Popery and Tradition. 
In 1 folio vol, calf, 6oc. Lon. 1719. 929
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Piolet (Benedict) An eloquent Swiss Protestant 
minister. La Théologie Chrétienne, et la 
science du salut, ou L'Exposition des verietz 
que Dieu a révélées aux hommes dans la Sainte 
Ecriture, etc. Fine portrait. 3 thick 4to vols, 
calf gilt, 1.25. Geneve, 1721. 930

Fiddes, (I)r. Richard.) 52 practical discourses 
on various subjects. 647 pp, folio calf, portrait, j 
60c. 1720. 931 ,
This vol includes the celebrated sermon on the ; 

martyrdom of Charles I. alèo the ono to the Crimi ; 
nais in York Castle.
Itoziv (Theod.) Novum Testâmestu.m, Gr. 

et Lat. Very thick folio, calf title mounted, 
1.75. Cantab, 1642. 932

The well known edito optima and contains the 
notes of Carrier am un, the friend of Melanchthon, 
and who as Hall&m save ‘ stands out as the restorer 
with Scaliger of ancient leiming.”
Liglltfotti (Joannis), Ol'KiiA Omnia. En­

graved title. 2 thick vols, i fine copy in vel­
lum, 3.00. Rotcrodami, 1687. 933
" His learning Was immense, his judg nent deep 

and acute Dit Adam Clarkk.
“ I entrent the attention of the student to Light- 

foot’s works. ’—Townsend.
“ His great Habinical learning Dr. Arnold. 
Gibbon declar s that by constant reading of the 

Rabbis he be tame almost a Rabbin himself.” Dr.
JohnPye Smith styles him “That profound Kab- 
binist Lightfo it,” and the great MaïthkwPoole’s 
opinion is “Singular! doctrina conscripta.”
Kr.’klll liai I (John), Irish Archbishop. Works

with Life. Thick folio, calf, 1050 pp, 1.25. 
Dublin, 1677. 934

Henry (Matthew). Exposition of the Books 
of Joshua, Judges, Ruth ; I. and II. Chronicles, 
Ezra, Nehemiah and Esther. In 1 vol, folio, 
calf, 1.25. Lon. 1712. 935

----------- Exposition of St. Matthew, Mark, Luke,
John, also the Acts. Thick folio, calf, 1.25. 
Lon. 1715. 936

This volume has a capital portrait of Henry, but 
the covers are scarce

Greeilliaill (Richard), Puritan. Works of 
that faithful servant of Jesus Christ, revised, 
corrected, and published, for the further build­
ing of all such as love the truth and desire to 
know the power of Godliness. 880 pp, folio, 
half calf, 1.00. Paul's Churchyard at the 
Sign of the Swanne, 1612. 937

Bllsoil (Thomas), Bishop of Winchester. Sur­
vey of Christ's Sufferings for Man’s Redemp­
tion, and His Descent to Hades, or Hell, for 
our D« Iterance. 678 pp,folio, vellum, 1.00. 
Lon. 1604. 933

Mill (John). Novum Tentamkntum Gras- 
cum, Cum Lvctior.ibus Variantibus MSS. 
Very thick folio, calf \ 1.50. Oxonii, 1707. 939 

A cover loote, but has the frontispiece and is 
otherwise a fine copy.
Scripture Oneanlogles of every Family 

and Tribe, with the Line of our Lord Jesus 
Christ from Adam to the Virgin Mary, by J. 
P. Morris. Nicely engraved on jç plates, folio 
on one side only, cloth, 50c. 940

Optatl (Afra; Episcopi, A.I). 384). Opera 
cum Notis G. Albaspinæi et Aliorum. Accé­
dant Facundi (Hviinianensis Episcopi, circa 
A.D. 1550) pro tribus Capitulis Calched, libri 
XII, et alia Opuseula ejusdetn, cum notis J. 
Sismondi. Adjccta sunt observation es Eccles- 
iasticæ G. Albispinœi, et opuseula varia. 
Folio, calf, 1.75. Paris, 1676 941

Opatus's “ Discourse against Parmeninnus,” and 
St. Augustine’s Treatises against the Dunatists, the 
great schism of the w«-gt, claim the atte tive perusal 
of all who teke an iuteiest in the discipline and hier­
archy of the Church. Facundus «le » tided the 
books known as “ The Three Chat>teiB ” at the 
Council of Constantinople in 547, and as they favored 
the doctrines of the Nestorians, he was field to coun­
tenance that great schism of the east, and sent into 
banishment by the Emperor Justmim.
Taloil (Nicolas) de la Compagnie de Jesus. 

L'Histoire Sainte de L’Ancient Testament. 
The 4 parts in one very thick folio, calf, 1.00. 
Paris, 1688. 942

THE SALVATION ARMY OPENINGS.
Behind the Scenes in the Salvation Army by an Ex-Staff Officer, being ex­

positions and explanations ot the system in action. The first edition of 
this, the celebrated New Papacy Pamphlet, was burned by command of 
Head-quarters. 64 pp, crown 8vo, sewn, 10c. Toronto, 188 ; 943

New Light. Containing a full account of the recent Salvation .my Troubles 
by Ex-Brig. P. W. Philpott and Ex-Adj. A. W. Roffe. 115 pp, crown 8vo, 
sewn, 15c. Toronto, r8g2. g44
This work comprises the complete statement of the Ex-Officials, and Mr. Booth’s reply 

is given in full, also numerous leading articles and letters from the Public Press.
Simeon’s (Rev. Chas.) Works. Including his Sketches of Sermons and Horæ

Homileticæ ; or discourses and commentary upon every book in the Old and 
New Testaments. Best edition. With Claude’s Essay on the Composition of 
a Sermon, and Copious Indexes toy the Rev.Thos. Hartwell Horn, B.D. 21 
vols, 8vo, cloth, a neat»et, 12.50. 1836. 945
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Helps to Composition ; or Six Hundred Skeletons of Sermons. 5 vols, 8vo, 
calf, 2.50. Phil. 1810. 946

------------ Claude’s Essay on the Composition of a Sermon; with notes, illus­
trations, and 100 Skeletons of Sermons, Crown 8vo, cloth. 436 pp, 75c. 
Lon. 1847. 947
“The Works of Simeon, containing 2536 Discourses on the principal passages of the 

Old and New Testaments, will be found peculiarly adapted to assist the studies of the 
young clergy in their preparations for the pulpit. They will likewise serve as a ltody of 
Divinity ; and are by many recommended as a Biblical Commentary, well adapted to be 
read in families."—Lowmle's llrit. Libr.

“ A Monument of pastoral labor and piety, with much judgment on doctrinal subjects 
and useful practical application.”—Bickcrstcith's, C. Student.

“ One of the noblest offerings that consecrated hand ever laid on the altar.”—Christian 
Observer.

Adam's (Thos.) Works, being the Sum of his 
Sermons Meditations, and other Divine and 
Moral Discourses, with Memoir by Joseph 
Angus, D.D. 3 vols, 8vo, cloth, 1.50. 
Edin. 1867. 948

Walker (Jas., D.D.) Sermons Preached in 
the Chapel of Harvard College. Crown 8vo, 
cloth, 40e. 1861. 949

I'earsoil (Samuel). Old Thoughts for New 
Times. Sermons on the Eisptle to the Gala­
tians. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1874. 950 

Wilson's (Bishop) Sacra Privata. Nice little 
edition printed within red lines. 12mo, cloth, 
lie. S.P.C.K. 951

----------- Thirty-three Sermons. Post, 8vo, calf,
20c. 1832. 952

Martineau (Rev. Arthur, M.A.) Church 
History of England from the Earliest Times to 
the Period of the Reformation. Post 8vo, 
cloth, 50c. S.P.C.K. 953

l.iddell (Rev. Robt. ) Lectures on the Seven 
Deadly Sins, and the Fruits of Penetential 
Sorrow. Post 8vo, cloth, 25c. 954

Adams (Rev. Dr.) The Friends of Christ, or 
Faith and Love. 12mo, cloth, gilt, 25c. 955 

Blllllt (Rev. J. H.) Household Theology. A 
Hand-book of Religious Information. 12mo, 
cloth, 25c. Rivingtons, 1888. 956

Titeomb (Bishop). Before the Cross. A Book 
of Devout Meditation. Post 8vo, cloth gilt, 
25c. R.T.S. 957

Lay Sermons, by a Member of the Legisla. 
lature. Post 8vo, cloth, 20c. Nisbet, 1865.

958
Symington (Alex. M.) Work and Prayer. 

The Story of Nehemiah. Post 8vo, cloth, 35c. 
Nisbet, 1881. 959

Barrett (Geo. S.) The Temptation of Christ.
Post 8vo, cloth, 40c. Edin. 1883. 960

Lailg (Î... J. Marshall). The Last Supper of 
our Lord, and His Words of Consolation to the 
Disciples. Post 8vo, cloth, 40c. Hodder A 
Stoughton, 1884. 961

Lambert (Rev. L. A.) Tactics of Infidels.
8vo, sewn, 20c. 962

Epistle to the Hebrews (The). Compared
with the Old Testament. 6th edition, crown 
8vo, cloth, 50c. Nisbet, 1872. 96$

Beilliaill (Rev. W.) The Epistles for the 
Christian Year, with Notes and a General In­
troduction to the Study of the Books of the 
New Testament. Crown 8vo, cloth, 35c. 964

SargCIlt (Rev. John). Memoir of the Rev 
Henry Martyn, B.D., the well-known Mission­
ary to India Port, and appendix. Crown 
8vo, cloth, 35c. 1831. 965

Henley (Robert). Saintliness. A Course of 
Sermons on the Beatitudes. Post 8vo, cloth. 
25c. 1864. 966

Wake (W., D.D.) The Genuine Epistles of 
the Apostolical Fathers, St. Clement of Rome, 
Polycarp, Ignatius, Barnabus anil Sheperd of 
Hcrmas, with Preliminary Discourses, etc. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Cam. 1861. 967

Brownbill (John, M.A.) General Introduc­
tion to the Principles of English Canon Law. 
218 pp, crown 8vo, cloth, 75c. Kegan Paul. 
1883. 968

Cn) 1er (Dr. Theodore L.) Pointed Papers for 
dhris " ~Christian Life. Pest 8vo, cloth, 50c. 
& Stoughton, 1878.

ape 
Hodder 

969
Arthur (Rev. W.) The Tongue of Fire, or 

the Power of Christianity. Port. Crown 8vo, 
cloth, 30c. 1856. 970

Paley'S Works, comprising The Evidences 
of Christianity, Moral and Political Philosophy, 
Natural Theology and Horie Paulime. Com­
plete in one volume, 8vo, cloth, with portrait, 
75c. Lon. 1840. 971

Powell (Rev. Frank F.) Lenten Self-diseip-
line. Crown Svo, cloth, red edges, 40c. Skof-
fington, 1889. 972

Keeve (J. w.) Foundation Truths, Lectures 
on Rom. VIII., 33, 34. Post 8vo, cloth, 35c. 
Nisbet, 1875. 973

t

h
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MeVtlllsIllIld (D.) Sermons ill Stones; nr, 
Scripture Confirmed by Geology. Post 8vo, 
cloth, 25c. Lon. 1858. 97*

l(iillic)' (T.) Is it Possible to Make the Best 
of Until Worlds \ A Book lor Young Men. 
Post 8vo, cloth, 25c. N.Y. 1854. 975

Our Eternal Homes, by a Bible Student. 
3rd edition, post 8vo, cloth, 35c. Loll. 18(16.

976
Shipley (Rev. Orby, M.A.) The Four Cardi­

nal Virtues Considend in Relation to the 
Public and Private Life of Catholics. Six 
Sermons for the Day, with an appendix. Post 
8vo, cloth, 1.00. Longman’s. 1871. 977

----------- The Mysteries of Mount Calvary,
translated lrom the Latin of Antonio DF. Gvk- 
vaiii. Square 8vo, 65c. Rivington's, 1869.

978
Prayer-Kook Commentary for teachers 

and students, containing historical introduction, 
etc. Post 8vo, cloth, 30c. S.P.C.K. 979 

Memoriale Vila1 Saeenlolalls, or,
Solemn Warnings of the Great Shepherd, Jesus 
Christ, to the pastors ol his church, from the
Latin of Atbisenet. Post 8vo, clo'.h, 50c.
Masters, 1873. 980

Howard (Henry E. J.) D.D. Scripture His­
tory in familiar lectures. Post 8vo, cloth, 30c. 
1S47. 981

Klims (Jabe?) I).I). Light for the house of 
mourning, a book for the bereaved. Post 8vo, 
cloth, 30c. Lon. 1851. 982

Kible Flowers and Flower Lore. Post ! 
8vo, cloth, 25c. Lon. 1885. 983
"Giving a fairly accurate end îeliablp aoc'nnt. so l 

fi r as tho piesent slate of our knowledge edmits, i 
of tho principal fl< wera and flowering-plans to j 
which allnsi m is made in the Uld Testament Scrip- I 
tur a. ’—Pnf.
llopkins (Rev. S.) The Church in her Or­

dinances. A series of sermons on the main 
Doctrines of Christianity. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1853. 984

HorilC (Thos. Hartwell.) A compendious In­
troduction to the study of the Bible. Tenth 
thousand. Crown, 8vo, cloth, 35c. 983

Fllildbimriie (P. A.) Lectures on Natural 
Theology, or Nature and the Bible lrom the 
same author, 6th edition. Crown 8vo, cloth, 
35c. N. V. 1871. 986

Daniel. Statesman and Prophet. Crown
8vo, cloth, gilt, 40c. R.T.S. 987

Credo, In the Supernatural of the Book 
Iteing Life, De-finy, etc. Crown 8vo, cloth, 
50c. Boston, 1872. 988

Klltlirle (Dr. Thos. ) The Gospel in Ezekiel, 
illustrated in a series of Discourses. Crown 
8vo, cloth. 60c. Edin. 1857. 989

Whole Killy of Man, etc. Necessary for all 
famdits. Post 8vo, calf, 20c. Lon. 1832.

990

Wordsworth (Bishop.) Theophilus Angli- 
canus ; or, Manual of instruction on the Church 
and the Anglican branch of it. Post 8vo, r loth.and the Anglican branch of it. l’ostSvo, doth, 
40c. Rivingtons, 1874. 991

Butler (Rev. G. W.) M.A. The Lord's Host ; 
< r, Lessons lrom the Book of ) eshua. Crown 
8vo, cloth gilt, 75c. Edin. 1878. 992

Stock (Eugene.) Lessons on the Life of Our 
Lord. For the use of Sunday School Teachers 
etc. Complete in I large 8vo vol, cloth, 40c. 
Lon. 1S71. 993

Half Hours with the Lessons of 1884, in con­
nection with the International Ltsson 
Series, by 24 Presbyterian clergymen. 480 
pp. Crown 8vo, cloth, 50c. Phila. 1883.

, 994
Fourth International Sunday School Conven­

tion, held at Louisville, Kentucky, 1874, con­
taining interesting speeches by eminent men. 
316 pp, sewn, 30c. 1874. 995

Lesson t'oilllliciltary on the International 
Sunday School Lessons by Dr. John. H. 
Vincent and other eminent men, for the years 
1881-2, 1885-6-7 and 9, together 6 vols. Large 
8vo, cloth, 1.50 the lot. 996

Sermons on the International Sunday 
School Lessons for 1886-87 by the Monday 
Club. 2 vols, crown 8vo, clo.h. I.oo. 997 

Tlllticll (Rev. L.) Germs of Thought on the 
Sunday Special Services, etc. Post 8vo, cloth, 
40c, ' 998

Massillon (Jean Bap.) 2nd vol containing 
10 sermons by that eminent man. Crown 8vo, 
cloth, 25c. Lib. ofTheo. Lit. 999

Glltliric (Thos.) D.D. Seed Time and Harvest 
of Ragged Schools. Post 8vo, cloth, 25c. N.Y. 
i860. 1000

Fleming (Rev. Jas ) D.D. The Gospel in 
Leviticus. Frontispiece. Crown 8vo, cloth, 
gilt, 40c. Moigan <Sc hcott. 1001

Hen*oil (U. M.) M.A. Benedictus Dominus, 
A Course of Meditations. Part I, Advent to 
Trinity. Post 8vo, cloth, 25c. 1002

Chapül (E. H.) The Crown <>f Thorns. A 
token for the sorrowing Post 8vo, cloth, 35c. 
1864. 1003

Biirillg-Goilld (Rev. S.) Village C inferences 
on the Creed. 2nd edition. Crow n 8vo, cloth, 
40c. Masters, 1878. 1004

Small Modern ihureh Divinity. 36
vois, mostly 121110, cloth. 1.59 the /oi. 1005 
Includes Sii'iltusl lette so' st Frill'd* <V* Sa’es. 

Tho Hi Iden l.ifv o’ tue hou Fentt of >acr tire, The 
Title of UurLrrd, by Kowley Hi I, Thu S1i.1t1.al 
Combat, et e c.Marsh (Rev. Herbert), FUS. Lectures on 

the Criticism and Interpn tatiou of the Bihle. 
With two preliminary lectures on Theological 
Study and Arrangement. 8vo, half calf 
bevelled boards, (fine copy.) 1.00. Cambridge, 
1828. 1006
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liantes (Rev. Albert.) Notes, critical, ex­
planatory, and practical, on Job. 2 vols, post 
8vo1 cloth, 1.00. 1007

----------- Ditto, Daniel. 2 voh, post 8vo, cloth,
1.00. ico8

' I feed confidant in prono mcing these notes to Le 
characterized, in no oidinary decree, by discrimina 
live ju ginent, Found theology, unostentatious 
learni g, practical wisdom, at d evangelical piety." 
—Dr. R. Wakdlaw.
-----------Ditto, Luke and John. Post 8vo, cloth,

well used copy, 25c. 1009
------------Ditto, The Acts. Post, 8vo, cloth, 30c.

1010
------------Ditto, Romans. Post 8vo, cloth, 30c.

ion
------------D'tto, 1st and 2nd Corinthians, and

Galations. 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. 1012
----------- Ditto, Ephesians, Philippiansand Culos-

sians. Post 8vo, cloth, 40c. 1013
----------- Ditto, Thessalonians to Philemon. Post

8vo, cloth, 40c. 1014
----------- Ditto, Hebrews. Post 8vo, cloth, 40c.

1015
----------- Ditto, Janies to Jude. Post 8vo, cloth,

40c. 1016
----------- Ditto, Revelation. Crown 8vo, cloth,

50c. 1017
“ No mini-ter can afford to be witho it Barnes'

New Testament."—ltev. C. H. Spurgeon. 
llUSll (Rev. George). Notes, critical and 

practical, on the Book of Exodus, designed as 
a general help to Biblical Reading and Instruc­
tion. 2 vols in 1, crown 8vo, cloth, 60c. 
Chicago, 1881. 1018

----------- Another edition. 2 vols, |K>st 8vo,
cloth, f>0c. N.Y. 1843. 1019

----------- Ditto, Numbers. Crown 8vo, cloth,
50c. Chicago, 1881. 1020

------------Ditto, Joshua, Judges. 2 vols in 1.
Crown 8vo, cloth, 60c. Chicago, 1881. 1021

------------Another copy. Crown 8vo, cloth, 30c.
N.Y., 1838. 1022
“ Rush is a careful illustrator of the Word, and 

apt at giving the p actical lessen. His works are 
well compiled."—Rev, C. H. Spurgeon.
Lard lier (N.) D.D. Works, with a Life by 

Dr. Kippis. Port. 5 vols, 4 to, boards, 3.50. 
1815. 1023

To the most elaborate and extensive investigations 
nf ecclesiastical antiquity, Dr. Lardner ad Is all 
that knowledge of Greek and Roman literature 
which enabled him so thoroughly t • discriminate 
tbe comparative worth and excellence of the sa-n. d 
and profane wiiter». To the learing of the scho ar 
he added also the veracity 01 the historian.
Merle (Ambrose). Hokæ Solitariæ ; or Essays 

upon some Remarkable Names and Titles of 
Jesus Christ and the Holy Spirit, occurring in 
the Scriptures. Also a Table showing tho 
Harmony of the Old and New Testaments, the 
Divinity of Christ, etc. Large 8vo, half calf, 
708 pp, 1.25. L011. 1868. 1024

----------- Another edition. 2 vols, post 8vo,
cloth, a nice clean copy, 1.00. Dublin, 1835.

1025

Hfslop (Rev. Alex.) The Two Babylons ; or, 
Papal Worship proved to l>e the Worship of 
Nimrod and his Wife. With numerous illus­
trations from Nineveh, Babylon, Egypt. Pom­
peii, etc. 8vo, half calf, bevelled boards, FINK. 
COPY, I.50. Kdin. 1862. 1026
“ The volume bef« re u* on the subject of Roman- 

Inn Is able and in evesting. Tho author is a 'full 
man.' Hia scholarship is ripe and his historical re­
search deep and accurate, Karelv iu. eed within the 
same apace, have wu seen such a rich vaiiety of 
le «rued and curious information arrayed iu évi­
dente against the assums tiens, us «gus, doctrines, 
an « pit tende! apostolical origin of Romanism.”— 
/Vvanytlical Mayazine.

“ '\ his is a work of no commonplace character. It 
e’early proves that the rel gion of the Church of 
Rome is the leligion of aueb-nt Hah. Ion, tiuted and 
vanished with the name of Christiauity.—Achill 
Herald.
I’illllivr (E. 11.) History of the Jewish Nation 

from the earliest times to the present day. 
Folding map and illustrations. Crown 8vo, 
cloih, 60c. Lon. 1874. 1027

The .Sunday CursUon By Brof. S. 
Edward Warren, S E. Crown 8\'o, cloth, 
75c, Boston, 1890. 1028

I I of. Warren, known f -r his many books and his 
instructif n in the < luHs-ioom, dis-msos the ‘ Rest 
Day" problem with scholarly thor.ughnefs aud 
practical interest.
.Merle D'Aubigne’*. The Story of the Re 

formation, translated by the Rev. John Gill. 
578 pp, post 8vo, cloth, 65c. Lon. G. Rout- 
ledge. 1029

Burton (E.) D.D. History of the Christian 
Church, from the Ascension of Jesus Christ to 
the Conversion of Constantine. 8th edition. 
Post 8vo, cloth, 50c. 1030

Spiritualistic Work—The Four Gos­
pels, explained by their writers, with an ap­
pendix on the Ten Commandments edited by 
J. B. Roustaing, and translated from the 
French by W. F. Kirby and Miss Anna Black- 
well. 3 vols, crown 8vo, cloth. 1.25. (Pub. 
15s.) Trubner, 1881. 1031

Of thi purity and sublimity of tbe moral t achiugs 
of the presdiit work there can be but one opinion ; 
while many of ilie views which it contains will he 
found to be not only interesting and suggestive in 
the big- est degrt e. but in some directions - aud not- 
ablv as regards the hypothesis of evoluiion, of which 
thty present a rationale that effectually rescues it 
from the grasp of Materialism—to have anticipated 
the Is test results of teientifle research ... It should 
be read impartially, and judged ou its own merits, 
without any bias for or against it, on account of the 
origin which is claimed for it. 
lllglls (Rev. John) D.D. Bible illustrations 

from the New Hebrides. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1890. 1032

Boirntzky’s Golden Ti -usury for the
children of God. A well bound copy in full 
morocco, gill edges, 368 pp, post 8vo, 75c. 
Lon. G. Routledge. 1033

Evans (H. Heber) B.A. St. Paul the author 
of the last twelve verses of the second Gospel. 
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1886. 1034
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leather (Ven E.) Sermons on Old Testament 
Histories. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1850. 1035

Hailey (Rev. II -J.) The Liturgy compared 
with the Bible, by Scripture quotations and 
references, etc. Thick l2mo, cloth, 50c. 
S.P.C.K. 1036

IlenKKtenbcrg (E. W.) D.I). Commentary 
on the Psalms. 3 vols, 8vo, cloth, 2.00 (pub £1 
1 is 6d). 7*. T Clark, 1863. 1037

“A masterly work."—Upv C. H. Spurgeon.
The Commentary of Heigstonborf»: “ It is impos­

sible for the most advanced biblica* scholar to study 
it without deriving benefit from it, and that, 
whether he may or may not agrue with much be 
tim s in it "—The Christian Observer.
Williams (Dr. Isaac). The Gospel Narrative ! 

of Our Lord's Passion, harmonized with reflec 
lions. Post 8vo, cloth, 35c. Rivington, 1850.

• 1038
----------- Female characters of Holy Scripture

Post 8vo, cloth, 35c. 1859. 1039
---------- Sermon on the Characters of the Old

Testament. Post 8vo, clora, 35c. 1866.
1040

----------- Thoughts on the Study of the Gospels.
Post 8vo cloth, 40c. 1853. 1041

■ — The Apocalypse, with notes and reflec
lions. Post 8vo, cloth, 40c. 1852. 1042

----------- Our Lord’s Resurrection. Post 8vo,
cloth, 50c. 1876. 1043
“Th » beautiful devotional commentary."—Church 

Review.
" Stands absolutely alone." — Literary Church­

man.
"Opening out everywhere the spiritual ble re *- 1 

ness of the divine mess ige."— nock.
“There is au abundance of sermon material to) 

be drawn from any une of them."—Church Times.
t’haililiiig (Dr. W. E.) Works. The complete 

8vo, edition, cloth, rearranged with introduc­
tion, 75c. Boston, 1880. 1044

----------- Twelve Discourses on the Perfect Life.
Crown 8vo, cloth gilt, 40c. Christian Life 
Series. 1045
“ ('banning is unquestionably the first writer of 

the emu."—Fraser's Magazine.
tioillllliril (Dean, D. D.) The Holy Catholic 

Church, its Divine Ideal, Ministry and Insti­
tution. A course of methodical instruction. 
Crown 8vo, cloth, 8oc. Rivingtons, 1874.

1046
----------- Thoughts on Personal Religion, a

treatise on the Christian life in devotion and 
practice. Post 8vo, cloth, 50c. 1877. 1047

— -------The Pursuit of Holiness, a sequel to
Thoughts on Personal Religion. Post, 8vo, 
cloth, 40c. 1871. 1048

— --------Commentary, Expository and Devo­
tional, on the Order of the Administration of 
the Lord's Supper. Post 8vo, cloth, 50c. 1875.

1049
----------- Popular objections to the Book of

Common Prayer considered, with preface on 
the existing Lecticnary. Post Svo, cloth, 30c. 
1868. 1050

----------- The Idle Word Essays upon the gift of
speech, and its employment in conversation. 
Post 8vo, cloth, 30c. 1873. 1051

----------- The Collects of the Book of Common
Prayer, an exposition, critical and devotional, 
abridged from “Collects of the Day.’’ Post 
8vo, cloth, 50c. 1883. 1852

----------- Farewell Counsels of a Pastor to his
Flock. Nine Sermons, preached at St. John’s, 
Paddington. Post 8vo, cloth, 40c. 1868.

1053
Vaughan (C. J.) D.D. and Master of the 

Temple. Lectures on St Paul’s Epistle to the 
Philippians. 3rd edition. Post 8vo, cloth, 50c. 
MacMillan, 1872. 1054

------------The wholesome words of Jesus Christ.
Four sermons preached before the University 
of Cambridge. 2nd edition. Post 8vu, cloth, 
40c. 1868. 1055

------------ The Lord’s Prayer. Crown 8vo, cloth,
50c. 1875. 1056

------------ My Son, Give Me Thine Heart. Ser­
mons preached before the Universities of Ox­
ford and Cambridge, 1876-1878. Crown 8vo, 
cloth, 60c. 1878. 1057

----------- Forget not Thine Own People. An
appeal made to the Home Church for Foreign 
Missions. Crown 8vo, cloth, 40c. 1874.

1058
-----------Notes for Lectures on Confirmation,

with suitable prayers. 6th edition. Limp 
cloth, 15c. 1059

Vailghail (David J.) Sermons on the Resur­
rection. Post 8vo, cloth, 30c. Cambridge, 
i860. 1060

Pope (The) and the Council, by Janus. Post 
8vo, cloth, 50c. Rivington, 1870. 1061

----------- Another edition. Post 8vo, cloth, 40c.
1870. 1062

Subjects of vast Importan -e and p eat hist rieal 
into 1 est are discus ei in the most levèrent and 
searchitiR method iu this woik. Papal intallioility, 
Trials f -r Witchcraft. Uomiuic to Forgeries Coun­
sels, Difficulties, Doctrines and Persecutions, are 
all treated It was the joint production of Da. 
Johann Freidmcb, and Da. Dollinokb.

Lantlcls (Dr. W.) The Great Cloud of Wit­
nesses, or Faith and its Victories, from Abel to. 
Moses. Post 8vo, cloth, gilt, 50c. lam. R. 
T.S. 1063.

----------- The Sepulchre in the Garden, or The
Buried and Risen Saviour. Post 8vo, cloth, 
50c. Nesbit, 1866. 1064

Certain Sermons or Homilies appointed 
to lie read in churches in the time of Queen 
Elizabeth, to which are added the Constitu­
tions and Canons Ecclesiastical, The fine 8\i> 
edition in monastic calf, 1.50. Oxford Uni­
versity Press, 1844. 10 >5,

\

it
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Ailken (Rev. W. H. M. H.) The Great 
Mission Preacher. The Glory of the Gospel 
the first series of the Mission Pulpit. Crown 
8vo, cloth, 40c. • 1066

----------- Sermons preached at All Souls, and at
the Royal Pavilion, Brighton. Crown 8vo, 
cloth, 40c. 1876. 1067

----------- Around the Cross, some of the first
principle of the doctrine of Christ. Crown
8vo, cloth, 50c. Lon. 1884. 1068

----------- Mission Sermons, third series, 4th edi­
tion. Crown 8vo, cloth, 50c. 1069

NIclloH's Help to the Reading of the Bible. 
Several maps. Post 8vo, strongly bound, calf 
gilt, 50c. 1850. 1070

----------- Another copy, bound in cloth, 35c.
1849. 1071

Cooper (Thomas.) The Chartist. The
verity of Christ’s Resurrection from the Dead. 
An appeal to the common-sense of the people. 
Post 8vo, cloth gilt, 40c. 1875. 1072

----------- The Atonement and other Discourses,
being a second series of Plain Pulpit Talk. 
Crown 8vo, cloth, 75c. 1880. 1073

It luck wood (Stevenson A.) Forgiveness, Life 
and Glory, The Triumph of Faith, The 
Shadow and the Substance. 3 vols, 12mo,
cloth, uniform in size, 50c. Nisbet, 1881.

1074
Boiirdilloil (Rev. F ) Scenes and incidents 

from Old Testament History practically con­
sidered in a series of sermons for family use. 
Crown Svo, cloth gilt, 40c. 1075

----------- The Pattern Prayer. A series of dis­
courses on the Lord's Prayer. Square, post 
8vo, cloth, 25c. 1076

----------- Lesser Lights ; or, Some of the Minor
Characters of Scripture. Traced with view to 
instruction and example in Daily Life. The 2 
series in 2 vols. Post 8vo, cloth gilt, 75c.

1077
----------- 1st series of the last. Post 8vo, cloth,

30c. 1078
Metropolitan Pulpit (The), or Sketches 

of the Most Popular Preachers in Old London 
50 years ago. 2 vols, crown 8vo, cloth, 60c.

1079
Interesting reminiscences of Henry Melville, Dr. 

John Brown, Dr. Gumming, Thus. Archer, Alexander 
Fletcln r, Dr. Hot met, John Howard Hinton, Chive. 
Htovel, Hi-rington Evans, Dr. Andrew lteid, and 
others who lejt /eiv successors. The work is by Jaars
tin-NT.
Edersliellll (Dr. Alfred). Israel in Canaan 

under Joshua and the Judges. Crown 8vo, 
half roan, 30c. R.T.S. 1080

Wilkinson (Rev. J. B.) Repentance aud 
Holy Living. Meditations on the Lord’s 
Prayer and the Seven Penitential Psalms. 
Post 8vo, cloth, 20c. 1081

Newton'S (Rev. John) Works. With Life, 
Letters, etc. 10 vols, 12mo, tree calf gilt, 
2 50. Edin. 1809. 1082
The Hev.K. Cunningham, recommending Newt in's 

Works to the careful prrusnl of nil cia ses, remarks 
that

“ To the young it shows the evil and the shame 
attendant upon a s.nful cou se. To the penitent It 
points out the reuios on of riu through faith in the 
sacrirtce and righteousn- ss of Chr.st. To the estab­
lished Christian it will hr found to abound m édifica­
tion and encouragement. I'o all it will tea h the 
power of the Uraco of tied in subduing and turning 
the heart."

HV remember reading Cardephoiiia upwards of 
35 years ago, aud tire letter on the subject of Trust 
in God has since been the Ebenezer of our Life.

Meek (Rev. R.) Heavenly Things ; or, The 
Blessed Hope. Post 8vo, cloth, 25c. Nisbet, 
1854. 1083

Tracts* on the Prayer Kook. Selected 
from Tracts for Parochial use. Post 8vo, cloth, 
15c. 1084

Quint! -Sep.illlii Florent» Tertnlli&ni liber 
do Pracscriptionibus Adversus Haereticos et S. 
Vincentii Lirinensia Coinmonitorium. 12mo, 
cloth, 30c. London), Nutt, 1085

Gordon (John). Christian Development : A 
Course of Lectures on The Church of England, 
Congregationalism, Unitarianism, The Church 
of Rome, Methodism, etc. Crown 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1853. 1086

Tucker (Rev. W. H.) Under His Banner. 
Papers on the Missionary Work of Modern 
Times. Folding maps. 10th thousand Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1886. 1087

Smiley (Sarah F.) The Fullness of Blesnng ; 
or, The Gos|iel of Christ as Illustrated from 
the Book of Joshua. 3rd edition, crown 8vo, 
cloth gilt, 65c. Hodder and Stoughton. 1088 

Dickson (Alex.) Beauty for Ashes. Crown 
8vo, cloth, 60c. Nisbet, 1878. 1089

Jelf (Rev. G. E.) M.A. The House of God 
The Home of Man. Crown Svo, clotb, 60c. 
S.P.C.K., 1878. 1090

Vincent (Dr. Marvin R.) Gates into the 
Psalm-Country. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Nisbet, 1879. 1091

Cowail (Jas. G.) Plain Sermons. Post 8vo, 
cloth, 25c. Skeftington, 1859. 1092

Sinytll (Newman). The Religious Feeling. A 
Study for Faith. Crown 8vo, cloth, 20c. 
Ward & Lock. 1093

S. Gregorll Pupae I. Cognomento, 
Magni de Paitorali Cura Liber. Toxtum 
recognovit, notis illtravit et quatuon appen­
dices Adjimxit. E.W.Westhoff. Post 8vo, 
half calf, 35c. Monasterii Westfhalorum, 1094 

Cook (Dr. Jos.) God and the Conscience, Love 
and Marriage. Post 8vo, cloth,20c. Lon, Ward 
A Look. 1095

Clifton (Jas. F.) Lesson Outlines for the 
Gospel Year. A Manual of Sunday Teaching. 
Post 8vo, cloth, 35c. S.P.C.K. 1096
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Kobertson (James G.) M. A. Plain Lectures 
on the Growth of the Papal Power. Post 8vo, 
cloth, 40c. S.P.C.K. 1097

Allen (Rev. R.) M.A. The Words of Christ 
and other Sermons. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Nisbet, 1874. 1098

Philip (Robert). The Bethel Flag ; or, Ser­
mons to Seamen. Post 8vo, half calf, 30c.
Liverpool, 1823. 1099

Brown (John) D.D. Theological Tracts, se­
lected and original. 3 vols, post Svo, cloth, j 
1.25. 1853-4. 11001
" We alw.ya think of Brown as a Puritan born out 

of due time. Everything lie has left us is massive 
gold. He i< lioth rich and clear, profound and per- I 
epicuous."—Itav. C. H. Spurokon.
McCall I (Rev. Joseph B.) Dark Sayings ok 

Old. Ten Lectures on the Pretensions of 
Modern Unitarianism. 8vo, cloth, 3oc. Nis­
bet, 1873. 1101

Kerr (Rev. Robert). Sacred Hours by Living 
Streams. Popular Expositions of Divine 
Truth. Crown 8vo, cloth, 35c. Lon. 1866.

1102

Baum (Rev. H. M.) The Rights and Duties 
of Rectors, Churchwardens and Vestrymen in 
the American Church. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Phil. 1879. 1111

Stuart (Rev. A. Moody). Capernaum. A
Sl'UDY ON THE GEOGRAPHY AND HISTORY OF 
our Lord’S own city. Crown 8vo, cloth, 
60c. Nisbet, 1864. 1112

Overtoil (Rev. Ciias. ) The Life of Joseph, 
in twenty-three expository lectures. Post 8vo, 
cloth, 40c. N is bet, 1866. 1113

Masruire (Rev. Robert) M.A. Things Present 
and Things to Come. Post 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1860. 1114

Thayer (Thos. B ) Over the River ; or Pleas­
ant Walks into the Valley of Shadows, and 
Beyond. Post 8vo, cloth, 35c. 1865. 1115

| Exell (Rev. Jos. S.) M.A. The Biiilicai. Il­
lustrator. St. Matthew. Anecdotes, 
Similes, Emblems, Illustrations Expository, 
Scientific, Geographical, Historical and 
Hyomiletic. Large 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
Jas. Nisbet. 1116

Parsons (F. Tournay). Sermons to Villagers, 
with Introduction by Rev. W. R. Randall. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Skeltiugtoii, 1882.

1103
Nelson (Robert). Companion for the Festivals 

and Fasts of the Church of England. Port. 
Thick post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1845. 1104

Bunyail (John). Grace Abounding, The Ac­
ceptable Sacrifice, and The Desire of the 
Righteous, Resurrection of the Dead, The Bar­
ren Fig Tree, Christ a Complete Saviour, etc. 
4 vols, 12mo, cloth, 60c. Blackie, 1873. 1105

The Pulpit. Sermons by Eminent Living 
Ministers. Vols 28, 29, 30, 32, 34, 40 and 
62. 7 vols, 8vo, cloth, 3.50. London, 1836, 
etc. 1106
Tln-se volumes contain over 500 sermons.

Irish Pulpit. The New Irish Pulpit, or 
Gospel Preacher. Vol 2 to 6, inclusive. 5 
vols, 8vo, half calf, 2.50. Dublin, 1837-42.

1107
These volumes contain about 250 sermons.

Clllircli Sermons. Nine first parts, con- 
taining about 70 Discourses by Deans, Bishops, 
Archbishops, and various well-known clergy­
men. Lett. 1871. Sketches of Sermons. 2 
vols, post 8vo. New York, 1827. Also seven, 
odd vols of sermons by various authors, includ­
ing Azel, Backus, first President of Hamilton 
College, unbound. 1824. 1.25 the lot. 1108

Hervey's Meditations among the Tombs, and 
Contemplations on the Starry Heavens, etc., 
etc. Crown 8vo, cloth, 35c. Boston, 1854.

1109
Pearson (John) D.D. An Expsition of the 

Creed, with An An dviis by Edward Wal- 
kord, M.A. Crown 8,o, cloth, 1.00. Bell & 
Sona, 1885, mo

Graham (Dr. W.) of Bonn. Lectures on the 
Epistles to the Ephesians. Large 8vo, cloth, 
1.00. Phil. 1883. 1117

Changed Aspects of Unchanged Truths. 
Memorials of St. Andrew's Sundays. Crown 
8vo, cloth, 60c. Longmans, 1885. 1118

OaviCS (Rev. J. Llewelyn) M.A. The Gospel 
and Modern Life. 2nd edition. Post 8vo, 
cloth, 50c. Macmillan, 1875. 1119

Macleod (Dr. Norman). Parish Papers.
Crown 8vo, cloth, 60c. Strahan, 1862. 1120

Clayton (Rev. Chas. ) M.A. Sermons Pleach­
ed in Cambridge. Also Occasional Sermons 
preached in Various Places. 4th and 5th edi­
tions. Crown 8vo, cloth, 1.25c. Lon. 1877- 
9. 1121

Christian Miscellany, and Family Visi­
tor from 1865-1871. 7 vols, royal 8vo, cloth 
gilt, 1.50. Lon., Wesleyan Conference Office, 
1865-71. 1122
History, secular and eacred, Anecdct s. Notes for 

Readers, Historical Events, Illustre ted Articles, 
Hiogrspbies of eminent men and women, etc. There 
is an endless variety of interesting and valuable 
knowlelge made easy in these volumes, and if 
parents would but provide such bealtl y borne read- 
mg, the craving for lewd and bandy novels would 
have no existence.
Wiseman (Luke H.) Christ in the Wilder­

ness : or Practical Views of our Lord's Tempta­
tion. Portrait, 6th edition. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1877. , 1123

Training of Children t or How to make 
the Children into Saints and Soldiers of Jesus 
Christ. By the General of the Salvation 
Army. Crown 8vo, cloth gilt, red edges, 25c. 
Lon. 1888. 1124

Marieod (Norman). Parish Papers. Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1862. 1125
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Mitchell (E. W. A Plain and Practical Ex­
amination of the First Psalm. 12mo, cloth, 
15c. Lon. 1854. 1126

Minton (Samuel) M. A. Sermons on the Glory 
of Christ in the Reconciliation of all Things, 
and the Doctrine of Eternal Evil. 3rd edition. 
Crown8vo, cloth, 60c. Longmans, 1871. 1127 

Sermons (upwards of 60) by Archbishops, 
Bishops, Canons, Deans, ami other eminent 
Clergymen. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1871.

1128
Rowdier (Rev. T.) M.A. Sermons on the 

Privileges, Responsibilities and Duties of the 
Members of the fyspel Covenent. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1845. 1129

Mitchell (Stuart). Jonah, the Self-willed 
Prophet. A Practical Exposition oi the Book 
of Jonah, with a Translation ami Exegetical 
Notes. Crown 8vo, cloth, 60c. 1875. 1130 

Merrill (Bishop) D.D. The Second Coming 
of Christ, in Relation to the Millennium, the 
Resurrection, and the Judgment. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1879. 1131

Geldart (Rev. E. M.) M.A. The Gospel Ac­
cording to Paul. An Essay on the Terms of 
the Doctrine of Atonement. Crown 8vo, cloth. 
Lon. 1884. 1132

Crnden (Alex.) Complete Concordance to the 
Holy Scriptures, with a Table and Concord­
ance of Proper Names, etc. Large and thick 
8vo, cloth gilt, 2.25. Ward Lock, Lon. 1133 
A genuine unabridged Crvdkn, and the most 

complete that has ever been issued from the press.
Davidson (William). An Examination of the 

Song of Solomon, in which many beautiful 
prophecies, contained in that inspired book, 
are considered and explained. 8vo, boards, 
606 pp, 50c. Lon. 1817. 1134

Vance (Alex.) Ellenica Sacra. Scripture 
as divested of Jewish Incrustation. 8vo, cloth, 
654 pp, 1.40. Lon. 1868. 1135

Smarlus (Kiev. C. F.) Missionary of the Soc. of 
Jesus. Points of Controversy. A Series of 
Lectures. Post 8vo, cloth, 35c. N.Y, 1870.

1136
I'nltarlanism. The Liberal Christian. A 

Monthly Miscellany, illustrating Liberal 
Christianity, etc. ; 388 pp; 8vo, half calf, 35c. 
Montreal, 1854. 1137

Brooks (Rev. George). Five Hundred Plans 
of Sermons. Crown 8vo, cloth, 50c. Edin. 
1870. 1138

Macl’oll (Rev. D.) Among the Masses ; or, 
Work in the Wynds. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1867. 1139

Buchanan (Robert). The Book of Ecclesi­
astes ; its Meaning and its Lessons. Crown 
8vo, cloth gilt. 435 pp, 75c. Lon. 1859. 1140

Myth (Rev. F. Cavan) M.A. Thoughts on the 
Lord’s Prayer. Crown 8vo, cloth gilt, red 
edges, 384 pp, 50c. Cassel, Lon. 1141

Barnard (Samuel). Remembrancer, contain­
ing Skeletons of 120 Sermons Preached at 
New Chapel, Hull. 8vo, cloth hoards, 60c. 
Lon. 1837. 1142

Overton (Rev. Chas.) Lectures on St. Mat­
thew's Gospel, Expository and Practical. Crown 
8vo, cloth, 539 pp, 50c. Lon. 1143

Gordon (Rev. Andrew). Our India Mis­
sion. Thirty years history of the India Mis­
sion of the United Presbyterian Church of 
North America, 1855-85. With personal re­
miniscences. Numerous portraits. 8vo, cloth, 
516 pp. 1.00. Phil. 1886. 1144

Trower (Rev. W. J.) Late Lord Bishop of Gib- 
roller. Practical Expositions of the Gospels 
appointed for the Sundays and Saint’s Days 
throughout the year. Post 8vo, cloth, 40c. Lon.

. H45
Poole (R.S.) Genesis of the Earth and of Man. 

A History of Creation, and the Antiquity and 
Races of Mankind, Considered on Biblical and 
other Grounds. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 
i860. 1146

Geikie (Cunningham). Hours With the 
Bible ; or, The Scriptures in the Light of 
Modern Discovery and Knowledge, front the 
Creation to Malachi. With numerous illus­
trations. 6 vols, crown 8vo, cloth, gilt backs, 
as new, 2.50. N.Y. 1888. 1147

Williams (Rev. Geo.) M.A. Sermons Preached 
at Jerusalem in the years 1842-43. 8vo, cloth, 
30c. Cambridge, 1846. 1148

Paley (William). D.D. Natural Theology’, with 
illustrative notes, by Lord Brougham, F.R.S., 
Sir Chas. Bell, Bishop Brinkley, Professor 
Lindley, and Mr. Waterhouse, edited by Fran­
cis Young. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1149

----------- IIoræ Paulinæ; or, the Truth of the
Scripture of St. Paul, edited with introduction 
and notes by F\ A. Malleson, M.A. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1150

------------- The Evidences of Christianity.
Edited with life, introduction, and notes by 
Malleson. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon.

1151
" Truly original in its subject, in iti construction,

and in itsrtetails..... He hss furnished a mass of most
valuable evidence which is peculiarly his own, and 
which no one else could have invented s 1 well or 
traced so clearly."—London Quarterly Review.

"Such an intcreatinu and masterly exhibition of 
logical acuteness ought 11 be familiar to all capable 
of appreciating and printing by it."—Warren's Lau- 
Studies.

" I esteem the three volumes of Dr. Paley....... far
above whole book-cases—full of the voluminous un­
digested speculations of many well-meaning 
authors."—Dean Milner.
Seed (Jeremiah). Discourses on several impor­

tant subjects, with eight sermons preached at 
the Moyer’s lecture. 2 vols, 8vo, calf, 40c. 
Lon. 1743. 1152

Howson (Very Rev. Dean.) Sacramental 
Confession. Post 8vo, cloth, 20c. Lon. 
1874. ii)3



■a
H

*

56 HISTORICAL AND DEVOTIONAL THEOLOGY.

Seed (Rev. Jeremiah). Posthumous Works. 
Consisting of Sermons, Letters, Essays, etc. 
Port. 2 vols, 8vo, half calf, 50c. 1750. 1154
He bas ol tame-l h great and deseived popularity 

He ah- iv d-* in sou 11 1 argument and in just remarks 
on human life."—Dn. Knox,
Reading(W'.) M.A. One Hundred and Sixteen 

Sermons. 4 vols, 8vo, calf, scarcey 75c. 173^-
1155

Librarian of til- xaluable library in the célébrât d 
Kiou College. Those sermons are comment ed by 
D’Oley anuMant, the Cummentators.
Hewlett (Rev. John). Sermons. 3 vols, 8vo, 

calf, 75c. Lon. 1805. 1156
“ His sermons are comyosed carefully ; be says 

nothing b it what merits to be heard, but much, 
very much, that hi* hearers must be anxious to 
treasure up for their own servit e.’—Pulpit, by 
Onksimus.
Pentecost (Dr. G. F.) Out of Egypt. Bible 

Readings on the Book of Exodus. Crown 8vo. 
sew n, 25c. I-on. Morgan & Scott. 1157

------------Bible Studies, I in St. Mark, II. in
Jewish History. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Hoder & Stoughton, 1888. 1158

------------Bible Studies from the New Testament
coveting the International Sunday School 
Lessons for 1890. Crown 8vo, cloth, 50c.

1159
------------Another copy. Crown 8vo, sewn, 30c.

1160
Wilberforce, (W.) Practical View of the 

prevailing religious system of professed Chris­
tians, contrasted with real Christianity. Post 
8vo, cloth, 25c. Lon. R.T.S. 1161

Baird (Rev. W.) M.A. The Inheritance of our 
Fathers. Plain words about the Book of 
Common Prayer. Post 8vo, cloth, 30c. 1162

JackSOIl. (William.) IMMORTALITY versus 
Annihilation : An inquiry concerning the 
Nature and Destiny of the Human Soul. Post 
8vo, cloth, 30c. Montreal, 1872. 1163

Gorman (W.) Converts to Rome. A list 
of about four thousand Protestants who have 
recently become Roman Catholics. Crown 8vo, 
cloth gilt, 50c. Lon. 1885. 1164

Milinail (Rev. H. H.) History of Christianity 
from 1 he birth of Christ to the abolition of 
Paganism in the Roman Empire, with preface 
and notes by Dr. Jamf.s Murdock. Royal 
8vo, cloth, 75c. Harper, 1855. 1165

tiillillan (Rev. Jas.) The Sabbath Viewed it 
the Light of Reason, Revelation and History, 
with sketches of its literature. 635 pp, with & 
good index. Post 8vo, cloth, 40c. New Vork, 
1862. 1166

Pulpit and Pew. Sketches of Popular 
Preachers of the Period. Post 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1877. 1167

Includes Dean Stanley, Canon Liddon, Dr. Tait, 
Dr. Punshion, Cardinal Manning, Dr. Parker and 
about 40 others.

Watson (J. L.) Life of Dr. R S Candlish. 
Principal of New College, Edin.- Crown 8vo, 
cloth, 40c. Edin. 1882. 1168

SllCa (W. L.) Christian Theology, or The Fall 
of Adam, considered with reference to its rela­
tion to Christianity and modern thought, with 
appendix. Crown 8vo, cloth, 20c. Lon. 1871.

1169
On Inepiiation, TheCreation of Man, Thu Garden

of Eden, Thu Two Kingdoms, Natural and Spiritual
I Eterual Life and Eternal In ath, etc.
j Symington (Dr. Alex. M.) The Elder and 

his Friends. Christain Friendship delineated in 
the Private Letters of St. John. A very nice 
work. Post Svo, cloth, 3?>c. Nisbet, 1882.

1170
lloopcr (J. W.) Sermons preached in Hex­

ham Abbey Church. Crown 8vo, cloth, 311 
pp, 35c. Nisbet, 1870. 1171

! On Faith. Hope, Love, Communion with Christ.
I Christianity and l'latonism, The Service of Heaven,
Christ and Paul, The Presence of Gcd, etc., etc.

Vaux (Rev. J. E.) M.A., and Rev. W. R. 
Wroth. Sermons, chiefly Mystical, and on 
Mystical Interpretation. 341 pp, Post 8vo, 
cloth, with portrait, 50c. Palmer, 1869. 1172

Dodd (W.) LL.D. Discourses to Young Men, 
Illustrated by numerous interesting anecdotes. 
542 pp, l2mo, cloth, 30c. 1853. 1173

------------Another, an early edition. 508 pp,
8vo, calf, 40c. Lon. 1792. 1174

Blake (J. B.) M.A., of Sunderland. 19 
Sermons on various subjects, also opening ad­
dresses to the Young Men’s Christian Associa­
tion. With port and memoir. Crown 8vo, 
cloth gilt, 50c. Nisbet, 1864. 1175

Vhaliners (Dr.) Daily Sukiptuke Read­
ings. Vol 1, 8vo, cloth, containing 422 pp, and 
complete to end of Josliui, 35c. Edin. 1847.

1176
Wilson (Dr. John), F.R.S., President of the 

Bombay Royal Asiatic Society. On Preach­
ing to the Hindus. A paper read before the 
Conference of Indian Missionaries, held at 
Allabad, Dec., 1872. Post 8vo, sewn, 35 
pages, 5c. Lon. 1177

Memoir of Mrs. Margaret Wilson, of
the Scottish Mission, Bombay, including ex­
tracts from her letters ana journals. 5th 
edition, crown 8vo, cloth, 440 pp, with 
portrait. 25c. Edin. 1857. 1178
Dr. Wilson wtis a profound orientalist, sn able 

controversialist, a man of science uml vast informa­
tion, and his knowledge of India, the manners and 
customs of ttie Hindoos, their hisiory and the r 
philosophy, in ought him in constant eommuuica 
tion with scholais the world over. His eeivices to 
the Government of India are well known. He was 
a personal hiei dof David Livingstone; and it was 
Dr. Wilroii's two faithful student-i who brought the 
remains of the heroic explorer to Knglsnd. Dr. 
WilS' n s memoir ot his devoted wife should be read 
by all who value true excellence.
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Boyd (Rev. A. K.) Counsel and Comfort. 
Spoken from a city pnlpit. Post 8vo, cloth, 
40c. 1864.. 1179

----------- Autumn Holidays of a Country Par­
son. Post, 8vo, cloth, 50c. Longmans, 1869.

1180
The we'Lkuowu wri'.er in " Fraser’s Magazine "

< ver A.K.H.B.
Mil it || (Rev. Thomley). History of Joshua : 

Viewed in connection with Topography of 
Canaan, and the Customs of the times in which 
he lived. Crown, 8vo, cloth gilt, 40c. Edin. 
1870. 1181

VII mail (Mrs. E. Raymond). Heroines of 
the Mission Field. Biographical Sketches 
of Female Missionaries who have labored in 
various lands among the Heathen. IVith 
numerous full page and other illustrations. 
Crown, 8vo, cloth gilt, gilt edges, 60c. Cassell, 
Lon. 118-

Barrie (Rev. P. D.) Lives of Eminent 
Methodist Ministers, containing Biographical 
Sketches, Incidents, Anecdotes, Records of 
Travel, Reflections, etc., etc. 5 portraits. 
Crown, 8vo, cloth, 408 pp, 40c. N.Y. 1859.

1183
Alldersoil (Rev. W.) Exposure of Popery : 

with special reference to Penance and the 
Mass. Portrait and fae-simi/e. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Edin. 1878. 1184
“ Dr. Anderson has done invaluable service to the 

c «use of Christian liberty nud t’roteatant truth by 
tiie pubdcaiion of this outspoken and energetic 
book." -United Prtobyterian Mayaxine.
Fleury (C.) Manners of the Ancient Is­

raelites ; their peculiar customs, ceremonies, 
laws, polity, religion, sects, arts and trades, 
division of time, wars, captivities, dispersion, 
and present state, with an account of the 1 
ancient and modern Samaritans, by ArtM 
Clarke. 8vo, calf gilt, 60c. Lon. 1809.

1185 -
Philip (G.) D.D. Commentary on the Psalms 

designed chiefly for the use of Hebrew stud­
ents and clergymen. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25.
( Pub. 21s.) Williams & Norgate, 1872.

1186
Constable (Henry) M.A. The duration and 

nature of future punishment. Crown 8vo, 
cloth, 35c. Boston 1875. 1187

Vaughan (C. .1.) D.D. Lectures (38) on the 
Revelation of St. John. 2 vols, crown Svo. 
cloth, 1.00. McMillan 1865. 1188

Taylor (Jeremy), D.D. The Rule and exer­
cises of Holy Living. Edited with life, in­
troduction and notes by Mallesox. Crown
8vo, cloth, 40c. Lon. 1189

----------- The Rule and exercises of Holy
Dying, with prayers and acts of virtue, and 
rules for the visitation of the sick, etc. Edit­
ed by F. A. Malleson, M.A. Crown 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1190
•' Divinity so sound aud holiness »> practical. 

Rishop Hkbf.r,

Neil (Rev. James.) Palestine Re-Peopled ; or, 
Scattered Israel’s Gathering. Crown 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1876. 1191

Bllller (Bishop), D.C.L. The Analogy of Re­
ligion to the constitution and course of Nature, 
with introduction, life, epitome, and notes by 
Rev. F. A. Malleson, M.A. Crown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1192

“ The most pr.'clous repository of sound ethical 
1 rinciples extant in any language."- Da. i’ualmfh».

" The most original and pn found work extant m 
any language on the philosophy of Religion."—sir 
Jamkf Mackintosh.

“ I am an entire dhciple of Butler. "—Cecil. 
Oxendcu (Rev. Dr. Ashton). A Simple Ex- 

position of the Psalms. 2 vols, small crown 
8vo, cloth, 1.25. Hatchards, 1872. 1193

----------- Short Lectures on the Sunday Gospels.
2 vols. Post 8vo, cloth, 75c. 1870. 1194

-----------  Touchstones on Christian Graces and
Characters Tested. Post 8vo, cloth, 50c. 
1885. 1195

----------- Thoughts for Lent. Post 8vo, cloth,
30c. 1196

----------- The Pastoral Office, its Duties, Diffi­
culties, Privileges and Prospects. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1864. 1197

----------- Family Prayers. 1st series, 254 pp.
Post 8vo, cloth, 25c. 1882. 1198

Historical Facts Concerning the Origin 
and Composition of the Prayer Book, etc. 
Post 8vo, cloth, 20c. S.P.C.K. 1199

Ball (Rev. C. R.) Parochial Papers on Church 
Life and Church Work. Crown 8vo, cloth 
gilt, 30c. Lon. 1889. 1200

Goodwill (Harvey) D.D. A Guide to the 
Parish Church. New and revised edition, 35c. 
Cam. 1878. 1201

FOX (Samuel). The Book of Ruth. A Popular 
Exposition. Post 8vo, cloth. R.T.S. 1202 

Fleveland Foxe (Rev. A.) Thoughts on 
the Services Designed as an Introduction to 
the Liturgy and an Aid to its Devout Use. 
Post 8vo, cloth gilt, 35c. 1869. 1203

Best (Hon. 8.) Sermons on the Beginning 
of all Things, as Revealed to us in the Word 
of God. 12mo cloth,20c. Simpkin, 1871. 1204 

Malleson (Rev. F, A.) M.A. Jesus Christ, 
His Life and Work. Crown 8vo, cloth gill. 25c. 
Ward & Lock. 1205

lllltticld (Rev. Dr.) The Burial of the Dead. 
A Pastor’s Complete Hand-Book for Funeral 
Services—the Consolation of the Afflicted, etc. 
Crown 8vo, cloth gill, 30c. 1883. 1206

Bird (Rev. C. S.) M.A. Clouds Cleared. A few- 
hard subjects ol New Testament Teachings ex­
plained. Post 8vo, cloth, 35c. Nisbet, 1886.

1207
FailOIIS (The) of the first four General Coun­

cils of Nicæa, Constantinople, Ephesus, and 
Chalcedon. Crown 8vo, cloth, 40c. Oxford, 
1877. 1208
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Cntts (Rev. E. L.) B.A. Some Chief Truths of 
Religion. Crown 8vo, cloth, 3$c. S. P.C.K.

1209
----------- Pastoral Counsels ; or, Words of En­

couragement and Guidance to Holy Living. 
Crown 8vo, cloth, 30c. 1877. 1210

Outlines of Sermons on the Miracles and 
Parables of the Old Testament, by a London 
Minister. 2nd edition, crown 8vo, cloth, t.oo. 
Lon. 1879. 1211

Matthew Henry's Exposition of the
PSALMS, with Practical Remarks and Observa­
tions, unabridged and illustrated. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. Bell 16 Daldy, 1866. 1212

Reeve (Rev. J.W.) M.A. The Death of Self, 
The Life of Service. Lectures on Isaiah VI. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Nisbet, 1872. 1213

Wordsworth’s Christian Institutes.
Vol 4. Comprising Polemical Theology. 
Discourses and Tracts Principally against 
Roman Catholics, Puritans and Nonconform­
ists. Thick 8vo, cloth, 75c. Kivinglon, 1842.

1214
drapes of Esheolt or Gleanings from the 

Land of Promise, by the author of Morning 
and Night Watches (Dr. McDuff). Post 8vo, 
cloth, 20c. Nisbet, 1861 1215

Harris (Rev. John). Mammon or Covetous- 
mss, The Sin of the Church. 8vo, cloth, 35c. 
1837. 1216 

Jubilee of the Congregational Union of 
England and Wales, held ill Manchester, 1881, 
Dr. Allan, [recently deceased) in the chair. 
442 pp, 8vo, sewn, 50c. 1217
This volume contains the best account > f the His­

tory, achievements, philosophy nu I standing of this 
great denomination, i.y eminent writers aud speakers 
ncludiug t'aldwiu itrowu Dr Stoughton, U. W. Dale, 
Dr Hanuay and many others.
Lives Of the Saints t or notes Ecclesiologi- 

cal and Historical of the Holy Days of the 
English Church. Crown 8vo, limp cloth, 20c.

1218
Neale (Rev. J. M.) Readings for the Aged. 

1st series, 3rd edition. Post 8vo, 231 pp, 30c. 
1866. 1219

----------- Hymns Suitable for Invalids. With
preface by Dr. Littledale, Sipiarc 12mo, cloth, 
30c. 1866. 1220

----------- Sermons on Passages of the Psalms,
preached at St. Margarets. Post 8vo, cloth, 
50c. 1221

----------- Selections from His Writings. Crown
8vo, cloth, 50c. Rivingtons, 1884. 1222
The Writers wide acquaintance with Medieval 

Theology renders hie notes on the Old Ti stament 
peculiarly valuable."—John Bull.

They aie truly very lovely 6ermone,"-LiT*RA*T 
Cue «cHms

» Peculiar, forcible, attractive, epigrammatic, end 
thoroughly originel.”—Union Ukvinw.

Churchill (Chas.) Sermons. 8vo, a fine copy 
in full calf gilt, 1,00. Lon. 1765. 1223

A Genuine Profligate, e Poet, end Man of the 
World. £250 was paid by the publisher for the 
mnnuecrint. The volume contain-* the choice dedi­
cation to Bmop Wsrburton tn which the Bishop 
is addressed as Doctoh, Unas, Bishop, Qlistir, 
and Mr Loan.
Baker (W, R.) Intemperance the Idolatry of 

Britain. Post Svo, cloth, 25c. Lon. 1840.
1224

Goodman (Rev. F.) The Penitent Pardon’d ; 
or, a Discourse on the Nature of Sin, and the 
Efficacy of Repentance, Under the Parable of 
the Prodigal Son. With 4 curious olt folding 
copperplates. 8vo, calf, 75c. Lon. 1707. 1225

Get lise inane : or, Thoughts on the Sufferings 
of Christ. Frontispiece by Burney. 12mo,
boards, 25c, Lon. 1817. 1226

Robinson (Rev. C.) The Divine Oracles of 
Joel, Habakkuk, and Zephaiiiah, Interpreted 
in a Series ol Homilies, witli numerous and 
copious notes, showing the ultimate applica­
tion of these ancient prophecies to the future. 
8vo, cloth, 412 pp, 60c. L011. 1865. 1227

Voilllg (G. Paxton). Miscellaneous Discourses 
and Exjiositions of Scripture. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Edin. 1854. 1228
Containing discours.s r n 18 interesting lubjecte. 

Lectures Delivered before the Y.M.C.A. in 
Exeter Hall, from November, 1864, to Febru­
ary, 1865. Crown 8vo, cloth, 30c. 1229

l‘111 mer (Rev. W. S.) The Law of God, as 
Contained in the Commandments, Explained 
and Enforced. Crown 8vo, cloth, 644 pp, 75c. 
Phil. n.d. 1230

Gregory (Dr. Olinthus). Letters to a Friend 
on the Evidences, Doctrines and Duties of the 
Christian Religion. 2 vols, 8vo, a nice copy in 
full calf, 65c. Lon. 1815. 1231
We arc acquainted with no book in the Cir.-le of 

English which ia equally calculated to give youi g 
pels >1 e just views ot the evidence, the nature, „uu 
the importance of revealed religion."—Kohirt Hall.
Stevenson (Rev. John). Christ on the. 

Cross. An Exposition of the Twenty- 
Second Psalm. 8th edition. Crown 8vo, cloth, 
451 pp, 50c. Lon. 1850. 1232

Stevens (Rev. A.) A.M. Memorials of the In­
troductions of .Methodism into the Eastern
States. Front and vignette. Crown 8vo, doth. 
60c. N.Y. 1854. 1233
An in eie-ting work, comprising the Early Strug- 

gee and nuc.-i sacs with live» of early preachers. The 
i- ii »t Churches, including Lue lu New England 1701- 
2, etc, ,
Colenso (Bishop), The l’enlateuch and Book 

of Joshua, critically examined. Parts / and 1 
only. Part I. The Pentateuch examined as an 
historical narrative. Part II. The Age and 
Authorship of the Pentateuch Considered. 2 
vols, 8v(., cloth, 60c. Lon. 1862. 1234
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buying the novelties of the day, as to whether the new volume will prove 
to be of permanent value and interest. It will have already stood the test of 
time and of good critics, though frequently it may have been unattainable 
except at a heavy cost. The Minerva Library will only include works 
of widespread popularity, which have proved themselves worthy of a 
permanent place in literature.

VARIETY WILL BE STUDIED
in the selection of books, so that all classes of the best literature of all 
nations may be represented. The adoption of the name “ Minerva ” will 
be justified by the abundant wisdom, thought and imaginative and 
inventive power which the books will be found to contain.

AN INTRODUCTION BY THE EDITOR
is included in nearly every volume, comprising a biography of the author, 
or critical or explanatory notes, placing the reader in sympathy with the 
author and his work. In some of the books additional elucidations and 
illustrations of the text are given.
THE PORTRAITS OF AUTHORS, AND THE SEPARATE 

FULL-PACE PLATES,
as well as illustrations in the text, form a marked feature of the series. 
As far as possible an authentic portrait of every author will be given. 
An inspection of the books only is needed to make thei. attractiveness 
evident.

ilv—-
WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne.
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EVERYONE WHO READS AND THINKS,
and wishes to possess the BEST BOOKS, should have every book in the 
Minerva Library.

the youth beginning to form a library
of books for lifelong companionship cannot do better than subscribe to 
the Minerva Library.

schools and village libraries,
Mechanics' and Literary Institutions of all kinds, should provide them­
selves with a number of copies of this inexpensive library of indispensable 
books.

THE ARTISAN and the SHOP-ASSISTANT
will find their means and opportunities consulted in this series. They 
cannot buy the best books in the English language in a better and 
cheaper form combined.

A WANT OF EVERY ENGLISHMAN
must be to possess the choice works of the greatest Englishmen ; and to 
complete his ideas as a citizen of the world, he needs a selection of the 
greatest writings of the geniuses of other countries. Both these wants it 
is the object of the Minerva Library to supply.

THE VOLUMES ALREADY ISSUED
include the work by which the world-famed evolutionist Charles Darwin 
made his first appearance as a traveller and naturalist, followed by that 
most recreative and humorous of books, The Ingoldsby Legends.

Next, the whole Spanish nation, as well as the scenery of 
Spain and’ Portugal, is portrayed in graphic and often most amusing 
lanuuaire. in George Borrow’s Bible in Spain ; and a vast repertory 
of modern thought follows in the shape of Emerson’s Complete Prose 
Works.

The fifth volume carries the reader to Tropical South 
Africa, among the deserts of Damaraland aed our poor fellow-men the 
Damara’s and Ovempos, accurately delineated by the pen of Mr. FRANCIS 
Galton, F.R.S., the well-known author of “ Hereditary Genius,” “ The 
Art of Travel,” &c. ; and the volume also contains three of the notable 
• • Vacation Tours ” which the same author edited.

The sixth volume enters another field of literature 
with the masterpiece of modern Italian Romance, the Betrothed 
Lovers (I Promessi Sposi) of Alessandro Manzoni, which has been 
termed the greatest novel ever written, and up to the author’s death had 
run through more than a hundred Italian editions, besides being translated 
into nearly all the literary languages of Europe.

The seventh volume consists of the immortal “Faust” of 
Goethe, complete, translated in the original metres by Bayard 
Taylor, the charming American poet and man of letters, and fully 
annotated and elucidated by the translator. In the eighth volume, 
“Travels on the Amazon and Rio Negro,” Mr. Alfred Russel 
Wallace, the co-discoverer of what he himself gracefully terms 
“ Darwinism,” describes his observations on the native Tribes and the 
Natural History of the Amazon Valley.

WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne.
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r ®ljc iUintrba It'ibrarg {continued).

Biography is represented in the ninth volume by Dean 
Stanley’s masterly “ LIFE of Dr. Arnold,” the great Head Master of 
Rugby. The tenth volume occupies an entirely different field with 
Edgar Allan Poe’s Tales of Adventure, Mystery, and Imagina­
tion, unsurpassed in their way. A new translation of Molikrk’s 
Celebrated Comedies forms the eleventh volume ; and in the twelfth, 
the equally celebrated dramatist, novelist, essayist and poet, Oliver 
Goldsmith, is graphically depicted in the “ Life and Times of Gold­
smith,” by John Forster, the biographer of Charles Dickens.

The thirteenth volume consists of one of the most perfect 
monographs on a most interesting nation, now becoming gradually 
Europeanised. E. W. Lane’s Manners and Customs of the 
Modern EGYPTIANS, before they began to be so transformed, is 
recognised as a masterpiece. It is lavishly illustrated.

Political Biography is represented by Mr. Torrens’s Life of 
Melbourne, wherein the character and influence of that notable 
statesman are amply elucidated.

Thackeray’s Vanity Fair — one of the masterpieces of 
English fiction —forms the fifteenth volume. The sixteenth and twentieth 
return to the fertile field of African travel, presenting the celebrated 
Travels of Dr. H. Barth in Northern and Central Africa. 
Many of the regions dealt with in the recent Anglo-French Agreement 
arc described in this narrative.

France, in the person of her greatest poet, furnishes the 
seventeenth volume. The selection from Hugo’s Poems and Tragedies 
has been arranged with great care, and the translators include many 
well-known authors.

The eighteenth volume is a reprint of those volumes of travel, 
description, and geological observation written by Charles Darwin while 
he was preparing for his still more famous “ Origin of Species.” The 
three volumes on “ Coral Reefs,” “ Volcanic Islands,” and “ Geologic" 
Observations on South America,” are here presented in one volun 
each book having a separate critical and historical introduction v 
Professor John W. Judd, F.R.S., late President of the Geological Soc. ty.

A charming volume of literary biography will be found in the 
nineteenth volume, a new edition of Lockhart’s Life of Robert 
Burns. With Mr. John H. Ingram’s valuable notes and appendices, 
and Carlyle's and Wilson’s remarkable essays on Burns, this volume is a 
most attractive repertory of Burns lore.

The best collection of light and occasional poetry in the English 
language forms the twenty-first volume. I.YRA Eleo ANTI ARUM, care­
fully re-edited and enlarged by Mr. Frederick Locker-Lampson, assisted 
by Mr. Coulson Kernahan, is a classic of universal acceptability.

The twenty-second volume adds the honoured name of Carlyle to the 
series, in the shape of his “ Sartor Resartus,” “ Heroes and Hero- 
Worship,” and “ Past and Present.”

The twenty-third is biography of the best kind, the self-revelation of 
a man of genius, Benjamin Franklin, in his autobiography and letters.

The twenty-fourth volume is a reprint of Beckford's remarkable 
Oriental romance, Vathek, with his scarcely less remarkable “ European 
Travels,” the earlier part reprinted from his suppressed quarto of 1784.

Arrangements have already been made fora succession of volumes in 
the coming months, which will fully sustain the interest and value of the 
Minerva Library.

WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne.
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VOLUME I.—TENTH EDITION, 2s.

CHARLES DARWIN’S JOURNAL
DURING THE VOYAGE OF H.M.S. " BEAGLE ” ROUND THE WORLD.

(Also known as “A Naturalist's Voyage Round the World. )
With a Biographical Introduction by the Editor, Portrait of Darwin, 

and Illustrations.
‘“The Minerva Library,' the new venture of Messrs. Ward and Lock, has made an

start___ No letter volumes could Iw chosen for popular reading of a heaMhysortthan Darwins
Journal of Researches during the Voyage of the Beagle,' and Borrow s Bible in Spain. Ihe paper 
is good, the type is tolerable, the binding is in excellent taste, and the puce is extremely lo .
A thenœum. __________________

VOLUME II.-FOURTH EDITION, 23.

THE INGOLDSBY LEGENDS ;
OR, MIRTH AND MARVELS.

By REV. RICHARD HARRIS BARHAM.
null a Critical Introduction btj the Editor, Portrait of the Author, and 

reproductions of the celebrated Illustrations by Phiz and Cruiushanh.
“ The determination of the publishers of the ‘ Minerva Library' to render the series attractive 

and representative of English literature of all kinds, is strikingly displayed in this volume. ... 1 ne 
book is well printed and bound, and will be eagerly welcomed by all desiring to obtain at a small 
cost a good edition of the works of the famous humorist.''—Liverpool Courier.

VOLUME III.—THIRD EDITION, 28.

BORROWS BIBLE IN SPAIN :
The Journeys. Adventures, and Imprisonments of an Englishman, 

in an attempt to circulate the Scriptures in the 
Peninsula.

By GEORGE BORROW, Author of " The Gipsies in Spain.”
With a Biographical Introduction by the Editor, and Illustrations.

A leading literary critic writes as follows to the Editor : “ As a friend and admirer of George 
Borrow, 1 cannot resist the impulse to write and thank you for the good service you are doing Ins 
memory, and the good service you are doing the public, by the issue of your admirable edition of 
‘ The Bible in Spain.' Tlvs is a period of marvellously cheap reprints, but surely the 4 Minerva 
Library ' leaves them all behind." ________________

VOLUME IV.—FIFTH EDITION, 28.

EMERSON’S PROSE WORKS:
TIE COMPLETE PROSE WOOLS OE RALPH WALDO EMERSON.

With a Critical Introduction by the Editor, and Portrait of the Author.
“ Extends to 650 pages of matter in double columns and quite readable type, prefaced by a very 

appreciative and ably written introduction by Mr. Bettany. He claims for Emerson that hc 4 foresaw 
the reading of the history of nature and its effects on man which Darwin later unfolded,’ and quotes 
the opinion given of him by C trlyle as 4 the most shining intelleciual glory, and the most potent 
intellectual force ' of the New World."—The Christian World.

VOLUME V.-FOURTH EDITION, 2s.

GALTON’S SOUTH AFRICA :
The Narrative of an Explorer in Tropical South Africa : 

an Account of a visit to Damaraland in 1851.
By FRANCIS GALTON, F.R.S.

With a Nete Map and Appendix, together with a Biographieal Introduction 
by the Editor, Portrait of Mr. (laiton, and UlustratUms.

CONTAINING ALSO VACATION TODR'J IN 1860 AND 1861 BY SIR GEORGE GROVE, 
FRANCIS GALTON. F R B , AND W. 0 CLARK, II A.

The work is one that deserves for many years to come to hold its own as a volume describing 
in language vivid, yet altogether free from hyperbole, the experiences of one of the most intrepid of 
living explorers."—Scottish f coder.

WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne.
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VOLUME VI.—THIRD EDITION, 2s.

THE BETROTHED LOVERS (i Promessi Sposi).
By ALESSANDRO MANZONI.

With a Biographical Introduction by the Editor, and Portrait 
of the Author.

Of this great work GOETHE wrote:—“ ManzonVs romance transcends all that we have know* 
ledge of in this kind. I need only say that the internal part, all that comes from the core of the 
poet, is thoroughly perfect, and that the external part, all the notes of localities and so forth, is not a 
whit behind its great inner qualities The work gives us the pleasure of an absolutely ripe fruit.'

‘ VOLUME VII.—FOURTH EDITION, 2a.

GOETHE’S FAUST (Complete).
Translated in the Original Metres, with copious Critical & Explanatory

Notes.
By BAYARD TAYLOR

With a Critical Introduction by the Editor, Portrait of Goethe, 
and Rctzsch's Illustrations.

“A most beautiful edition. ... It is published in the admirable * Minerva Library,' and is a 
marvellous example, both in print and paper, of what can be done now-a days for two shillings. 
Although there have been more than a hundred translations of ‘ Faust,' Taylor's is without doubt the 
best."—Penny Illustrated Taper.

VOLUME VIII.-THIRD EDITION, 2s.

WALLACE’S TRAVELS & AMAZON :
TRAVELS ON THE AMAZON AND RIO NEGRO.

By ALFRED RUSSEL WALLACE, Author of “ The Malay
Archipelago,” “ Darwinism&c.

Giving an Account of the Native Tribes, and Observations on the Climate, Geology, and Natural 
History of the Amazon Valley.

With a Biography of Jl/r Wallace by the Editor, Portrait 
and Eull Page, Illustrations.

* It would be impossible to overrate the service which Mr. Wallace, the co discovcrcr of 
Darwinism, has done."—Times, September n, 1889.

VOLUME 1X.-FOURTH EDITION. 28.

DEAN STANLEY'S

LIFE OF DR. ARNOLD.
The Life and Correspondence of Thomas Arnold, D.D. (Head Master of Rugby School).

By ARTHUR PENRHYN STANLEY, D.D.,
Dean of Westminster.

With Portrait of Dr. Arnold, and Eull-pagc Illustrations.
“One of the most remarkable and most instructive books ever written a hook for which Arnold 

himself left abundant materials in his voluminous correspondence, supplemented by a large quanuty 
of miscellaneous matter added by his friend and former pup.I, Dean Stanley. —Morning Advertiser.

VOLUME X. —SECOND EDITION, 2s.

POE’S TALES :
tales of adventure, mystery, and imagination.

By ED OAR ALLAN POE.
null a Biographical Introduction by the Editor, Vot trait of the Author, 

and Illustrations.
“ Contains over 40 of Poe’s marvellous stories, certainly among the most exciting and sensational 

tales ever written. The volume itself is a marvel, comprising, as it does, over 560 pages, strongly and 
neatly bound, for as.”—Newcastle Chronicle.

w-r w w r¥ff
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6 ®Ije Jïtinerba library {continued).
4 VOLUME XI.-28.

: COMEDIES BY MOLIERE,
INCLUDING

] The Would-be Gentleman—The At cted Young Ladies—The Forced 
Marriage — The Doctor by Compulsion — Scapin’s Rogueries — The

• Blunderer — The School for Husbands—The School for Wives—The 
jj Miser The Hypochondriac—The Misanthrope—The Blue Stockings— 
1 Tartuffe ; or, the Hypocrite.

A NEW TRANSLATION BY CHARLES MATTHEW, M.A,
' The Translation Revised Itff the Editor, with a Portrait of the Author, and a 
' Biographical Introduction.
, “Mr. Matthew has brought to his task a scholarly knowledge of the original.”—The Bazaar,
, Exchange and Mart.
! VOLUME XII.—SECOND EDITION, 2s.

: FORSTER’S LIFE OF GOLDSMITH :
THE LIFE AND TIME3 OF OLIVER GOLDSMITH.

By JOHN FORSTER, Author of “ The Life of Charles Dickens,”
, ETC.
, With a Biography of Forster by the. Editor, and Illustrations by Macllse,
, Stanfield, Leech, Doyle, and others.
* Forster's ” Life of Goldsmith " is a work which ranks very high among successful biographies. 
' Washington Irving said of it : “ It is executed with a spirit, a feeling, a grace, and an elegance, that 
1 leave nothing to be desired.”

VOLUME XIII.—SECOND EDITION, 2a.

LANE’S MODERN EGYPTIANS:
THE MANNERS AND CUSTOMS OF THE MODERN EGYPTIANS.

By EDWARD WILLIAM LANE,
Translator of the Arabian Nights’ Entertainments.

With Biographical Introduction by the Editor. 10 Full-Page Plates, 
and SO Illustrations in the Text.

“ A famous and valuable book by one of the best Oriental scholars of the century. It is, indeed, 
the fact that the present work is, as has been said, the in ist remarkable description of a people ever 
written.''—Glasgow Herald.

VOLUME XIV.-28.

TORRENS’ LIFE OF MELBOURNE :
MEMOIRS OF WILLIAM LAMB, SECOND VISCOUNT MELBOURNE.

By W. M. TORRENS.
Iim Introduction lg/ the Editor, and Portrait of Lord Melbourne.

“ It is, itfleed, one of the best and most interesting biographies ever written... For ourselves, 
we must admit we have read the book from cover to cover with avidity, and we hope it will reach the 
hands of tens of thousands of our middle and working classes.”—Daily Chronicle.

' VOLUME XV’.—SECOND EDITION, 28.

: THACKERAY’S VANITY FAIR. \
Vanity Fair: A Novel without a Hero. i

By WILLIAM MAKEPEACE THACKERAY. I
- With Biographical Introduction by the Editor, Portrait of Author,
< and Fall Page Illustrations.
\ “ The masterpiece of Thackeray's satire is here placed within reach of the slenderest purse, and ►
, yet in a form that leaves nothing to be desired in the way of clear printing, and neat, serviceable ► 
, binding."—Manchester Examiner. ;►
........................mi......................................................................hi ...............................................

WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne.



®Ije Smrrbit library {continued).
VOLUME XVI.-28.

BARTH’S TRAVELS IN AFRICA :
TRAVELS AND DISCOVERIES IN NORTH & CENTRAL AFRICA.

Including Accounts of Tripoli, the Sahara, the remarkable Kingdom of Bornu, and the Countries
round Lake Chad.

By HENRY BARTH, Ph.D, D.C.L.
With Biographical Introduction by the Editor, Full Page Plates, 

and Illustrations in the Text.
“The book gives a varied picture of the remarkable civilisation found in full vigour in many 

parts of the Soudan. The traveller's story is told in a remarkably interesting manner."—The 
Bristol Times.______________________________________

VOLUME XVII.—28.

VICTOR HUGO : SELECT POEMS & TRAGEDIES.
I (“ 1IERNANI," and “THE KING'S AMUSEMENT.")

Translated by F> ana's, First Earl of Ellesmere, Sir Edwin Arnold, K.S.I.,
\ Sir Gilbert Campbell, Bart., Bp. Alexander, Richard Garnett, LL.D., Andrew
• Lang, LL.D., Clement Scott, ALA., Charles Matthew, ALA.,
* Nelson R. Tyerman ; and many others.

WITH PORTRAIT OF VICTOR HUGO.
„ “ A very admirable plan has been adopted in selecting the translations made by different writers.
, By this means fur more effective and characteristic renderings of the writings of foreign poets are 
, obtained than if they were all prepared by one hand."—The Bristol Mercury.

VOLUME XVIII.-28.

DARWIN’S CORAL REEFS,
VOLCANIC ISLANDS, k SOUTH AMERICAN GEOLOGY.

With Critical and Historical Introductions, specially written for this Edition
By PROFESSOR JOHN W. JUDD, FR.S.,

Professor of Geology in the Normal College of Science, South Kensington.
WITH MAPS AND ILLUSTRATIONS.

“ This is one of Darwin’s most charming, as well as most controverted, books, and the interest 
is considerably enhanced by Professor Judd s critical and historical introductions. —The Liverpool
Mercury. ______________________

VOLUME XIX.-2S.

LOCKHART’S LIFE OF BURNS :
THE LIFE OF BOBEBT BURNS.

By JOHN GIBSON LOCKHART.
New Edition, Edited by JOHN H. INGRAM.

With Carlyle's and Wilson's Critical Essays on Burns, Introduction, Copious 
Notes and Appendices by J. II. Ingram, Portrait 

and other Illustrations.
111 am glad to welcome so well established a favourite in so cheap and popular a series..........One

of the beat of modern biographies.”—Penny Illustrated Paper.

VOLUME XX.-28.

BARTH’S CENTRAL AFRICA :
TIMBUKTU, S0K0T0, THE NIGER, CENTRAL & WESTERN SOUDAN.

By HENRY BARTH, Ph.D, D.C.L.
< With Full Page Plates, and Numerous Engravings in the Text.

This volume forms the concluding half of Dr. Barth's celebrated “Travels in Central Africa,"
' containing most interesting accounts of his visit to Timbuktu, the Empire of Sokoto, Gando, the 
] river Niger, and many other regions of the Western and Central Soudan.
: t -------------------■. ww
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VOLUME XXI. SECOND EDITION.-2b.

THOROUGHLY REVISED AND BROUGHT UP TO DATE: NEW AND ENLARGED EDITION
LYRA ELEGANTIARUM :

A Collection of the best Social and Occasional Verse 
by deceased English Authors.

Edited by Frederick Locker-La mpson, (Author of “ London Lyrics,** etc.), 
Assisted by Conlson Keruahan.

“ Another highly agreeable volume is a recent addition made to their excellent * Minerva Library ' 
— one of the best libraries of the day—by Messrs. Ward and Lock. It is a new and enlarged edition 
of the 4 Lyra Elegantiarum ‘ of Mr. Locker-Lampson, a fitting arbiter ejegantue. This chaiming 
collection is a favourite with all who like verse of that light and graceful kind in which Mr. Locker— 
to call him by his more familiar name—excels, and its appearance in a cheap form is matter for 
congratulation."—At'icnceum.

VOLUME XXII. SECOND EDITION.-2»

CARLYLE’S
SARTOR RESARTUS, HEROES & HERO-WORSHIP, 

PAST AND PRESENT,
With Critical Introduction, Portrait of Carlyle and other Illustrations,
“The latest issue of the 1 Minerva Library ' is a perfect treasure-house. ... One of the most 

remarkable books of the century."—Northampton Mercury

VOLUME XXIII.—28.

THE LIFE AND LETTERS OF 
BENJAMIN FRANKLIN.

INCLUDING HIS AUTOBIOGRAPHY.
Edited from * is Manuscripts and Correspondence by JOUX BIOELOW. 

With an Authentic Portrait of Franklin.
This is the fullest and mist important life of Franklin, almost entirely in his own words, giving, 

in addition to the narrative of his extraordinary early struggles, his career as a printer and his 
scientific studies{ a copious account of the events which led up to the War of Independence, the 
negotiations during the war, and those by which peace was concluded. The pictures of social life in 
England and France in the latter half of the eighteenth century given in Franklin's letters are of the 
utmost interest. _____________ _____

VOLUME XXIV.—28.

BECKFORD’S VATHEK
EUROPEAN TRAVELS:

THE HISTORY OF THE CALIPH VATHEK : AND TRAVELS IN VARIOUS PARTS 
OF EUROPE.

BY WILLIAM BECKFORD.
With Bioyraphical Introduction and Portrait of Beck ford.

William Beck ford, the millionaire of Fonthill, is known to the present generation chiefly by his 
remarkable Oriental romance, “ Vathek." His European Travels, written at the same early age, are 
scarcely less remarkable for their poetic fancy and their unconventionality. The greater part of them 
were first printed, bat not published, in 1784, and are in this edition restored to their original form, 
which was much altered (for the worse) when published in 1878, in the Author’s old age. They 
present a striking picture of Europe before the French Revolution, and deserve to rank with 
Borrows “ Bible in Spain."

WARD, LOCK & CO., London, New York, and Melbourne,



Leuchtenberg Gallery of Pictures at Munich. 262 splendid etching» after the 
great masters, ancient and modern, with lists of the painters, and descriptions of 
each picture in English, by J D. Passavant. Thick royal 4to, half moiocco 
gilt, gilt edges, a line copg, 5.25. Frankfort, 1851.
The Leuchtenberg Gallery is one of the finest in existence. The etchings in the above 

work are executed by Herr Muxel, the Curator of the Gallery, and exhibit with fidelity the 
peculiar method of treatment of each painter.
Wilkie Gallery (The.) A selection of 40 beautiful engravings of the best paint­

ings of Sir David Wilkie, B. A., including his Spanish and Oriental sketches, 
with notices, biographical and critical, tine portrait and view of his birthplace. 
Royal 4to, cloth gilt, gilt edges, 6.25. (Pub. t‘3 3 0.) Lon. Virtue.

IMusee des Antiques grave par Bouillon. Upwards of 260 large and very tine 
engravings of Statues, /lusts, Bas-reliefs, etc., in 3 vols, imperial folio, blue mor­
occo, top edges gilt. The text is missing hut each plate bears its awn inscription. In 
FINE CLEAN CONDITION, 22.00.

Burn (R. Scott.) Object Teaching, Sciences, Machines, and Processes exhibited 
in and described by 40 large elephant size sheet drawings, with as many folio 
sheets of text (descriptive,) printed on one side of the paper only, the whole mounted 
on guards, in a royal folio volume strongly hound, half morocco gilt. Also the 
crown 8vo, companion volume to text, 520 pages, cloth, 2 vols, 5.00. Fullerton d Co. 

Bartoli Colonna Trianna eretta dal Senate, e Popolo llomano all Imperatore 
Traiano Augusto nel suo Toro in Roma, etc.; 119 fine engravings of the splen­
did old bas-reliefs, etc., containing a full description of the celebrated Column of 
Trajan. Oblong folio, half morocco, 8.00. Borna circa, about 1080.

Stylobates Columns; Antoninae nuper e Bmleribus Campi Martii ; 83 fink 
PLATES of the SPLENDID old BAS-RELIEFS. Oblong folio, half ealj, 5.00. /{outa, 1708. 

Lamps (The) and Lighting Apparatus of the Ancient Romans. Lucernae Fic- 
tii.es Musei Passkiiii Sumtiiius Acadkmiae Pisaurensis. Upwards of 200 Hue old 
plates of Lucerne, etc., in nearly as many designs, and ornamental with figures. 
With descriptive letterpress in Latin. 2 vols, folio, half roan, 0.00. Pisauri, 1719. 

Milton (John.) Paradise Lost. Edited with Notes and a Life, by Dr. Vaughan
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Architectural Ornament or all Nations. 
Exemplified in a series of original designs, dis­
playing the characteristic features of every class 
of decorative enrichment. Illustrated with 48 
elaborate and highly finished, architectural de­
signs. Imperial folio, half cloth, 2.60. (l’ub. 
at £3 13 6.) L011. n.d.

AIIIIIIII Cosmopolite ou choix des collec­
tions de M. Alexandre Vattemare, compose 
de sujets historicpies, paysages, marines, intér­
ieurs, costumes, et scenes de mœurs, fleure, 
médailles, portraits, manuscrits, vitraux, cto., 
tous originaux dessines par les principaux ar­
tistes de l’Europe, accompagne de textes et fac­
simile d’autographes de souverains princes, 
princesses, ministres, savants, poètes, artistes, 
«te., 19 parts, should be 20. Containing nearly 
100 large and fine lithographs dean as when 
issued in portfolio, 6.60. Paris 1839.

Piiiclli Isloria tirera cl Romano. 2
vols, large oblong 4to, with 200 etchings il­
lustrative of Grecian and Roman History, 
with letterpress descriptions in French and Ital­
ian, uniformly half bound, blue morocco, gilt 
edge1, 5.00. Foma, 1821.

Antlquae llrbls Splendor- Hoe. est Prie- 
cipua, eiveden, Templa Amphitheatra, Thex­
tra Circi, Navmachi.e Arcus Triumphai.es, 
Mausolea Aliauub, Sumituosiora Ædifhta 
Pompa; Item, Tiuumphalis et Colossæ- 
arum, Imaginum, Descriptio Opera and Indus- 
tria. Iacobi Lsuri, Romani. \6& fine old views 
and plans of ancient Nome, with letterpress de­
scriptions in l-atin, Italian, Dutch and French. 
Oblong folio, limp vellum, AN interesting 
and scarce old volume, 4.00. Roma, 1612.

<’arr (J. Comyns.) Drawings hy the Italian 
Masters, reproduced hy the autotype process 
from the Original» in the British Museum, 
with critical notes. 20 fine tinted illustrations 
mounted on extra thick paper. Royal folio, half 
morocco, binding rubbed, 7.00. 1877.

Bell (Robert). Art and Song. Illustrated in 
a scries of 31 highly finished steel engrav­
ings from the masterpieces of J. M. W. 
Turner, David Roberts, T. Stothard and 
other artists. Demy 4to, cloth gilt, gilt edges, 
3.60. Printed at the Cheswick Press. Hell, 
1867. 104

English anil American Art tiallcry-
Exhibited in a splendid collection of highly- 
finished steel engravings from original designs 
hy artists of both countries. The letterpress 
hy eminent authors, edited by John Sherer. 
Contains 5o remarkably fine engravings, alter 
Landseer, Turner, Corbould, Howard, 
Ward, Corbaux, etc. Folio, cloth gilt, gilt 
edges, 7.00. Lon. n.d.

Elliot (T. F.) Assistant Secretary of State for 
the Colonies. The Canadian Controversy, its 
origin, nature and merits. 8vo, sewn, 84 pp, 
rate, 1.25. London, 1838.
With the compliments of Thos. Frederick Elliot.

K
r »-L. P—t 0
B 5 BI s <1
0 s ü
1 3 dH *s EH
A 00 B

O
■ » V i

(A
O
EH

4 ~

^ 1

M jtf
Q §PI CQ

S •§

1

I

CN


